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Erreichbarkeit
Montag bis Donnerstag
7:00 – 18:00 Uhr
Freitag
7:00 – 16:00 Uhr

Vertrieb
  +49 9074 41-0 
  +49 9074 41-159

Service 
  +49 9074 41-333
  +49 9074 41-120

Grünbeck
Wasseraufbereitung
GmbH
Josef-Grünbeck-Straße 1
89420 Höchstädt a. d. Donau
DEUTSCHLAND

  +49 9074 41-0
  +49 9074 41-100

 
www.gruenbeck.de
info@gruenbeck.de 

Katalog 2019 · Auflage 1.0
Gültig ab 1. Januar 2019. Alle bisherigen Kataloge verlieren ihre Gültigkeit. Lieferung nur über den Fachgroßhandel SHK. Für das 
weitere Lieferprogramm gelten gesonderte Kataloge. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.  
Beschreibungen und Abbildungen in diesem Katalog sind als annähernd zu betrachten und unverbindlich. Abbildungen können  
auch Sonderausstattungen enthalten, die nicht zum serienmäßigen Lieferumfang gehören. Grünbeck behält sich das Recht vor,  
den Liefergegenstand zu ändern und von der Beschreibung, auch im technischen Bereich, abzuweichen, sofern dies für den  
Käufer zumutbar ist und der Wert des Liefergegenstandes dadurch nicht gemindert wird. Die Erläuterung der Beckenart-Symbole  
1  2  3  4  5  entnehmen Sie bitte der Legende am unteren Seitenrand. Technische Änderungen und Irrtümer vorbehalten.

Logovorlage

Grünbeck setzt auf Partnerschaft
Wir unterstützen das Handwerk in Deutschland aktiv. Mit einem Vertriebs- und Servicenetz in Deutschland bieten wir  
Ihnen kompetente Ansprechpartner bei allen Fragen rund um Planung, Bau und Betrieb von privaten Schwimmbädern.  
Zudem bauen wir unsere Produktions-, Schulungs- und Entwicklungskapazitäten in Deutschland kontinuierlich aus.  
Die Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH wird auch weiterhin ausschließlich in Deutschland produzieren.

bsw – Bundesverband Schwimmbad und Wellness e. V. 
Der Bundesverband Schwimmbad & Wellness ist ein professioneller Verbands-
dienstleister und bietet ein umfassendes Branchennetzwerk der Schwimmbad- und 
Wellnessbranche in Deutschland und Europa vor allem für den privaten Sektor. 
Der bsw vertritt rund 250 vorrangig mittelständische Mitgliedsunternehmen aus allen 
Wertschöpfungsstufen der Branche – Schwimmbadbauer, Fachgroßhandel und Her-
stellerbetriebe. Hinzu kommen fördernde Mitgliedschaften von Architekten, Planungs
büros, Fachverlagen und nationalen und internationalen Messegesellschaften.

Exklusivpartnerschaft mit dem FC Augsburg –  
mit Teamplay in die 1. Service-Liga
Wie in der Elf des FCA spielen bei unseren über 600 Mitarbeitern im Stammhaus 
in Höchstädt sowie den rund 300 Mitarbeitern im Bereich Service und Außendienst 
erfahrene Profis und junge Spieler eng zusammen. Das gleiche gilt für die Men-
schen im Grünbeck-Netzwerk, also unsere 25 Werksvertretungen und Nieder-
lassungen sowie viele kompetente Handwerksbetriebe in ganz Deutschland. Sie 
kämpfen begeistert um jeden Punkt, wachsen an ihrer Leistung und schaffen 
brillante Resultate – und das seit 70 Jahren. Darum spielen sie in der 1. Service- 
Liga. Unsere Partnerschaft mit dem FCA macht diesen Führungsanspruch mehr 
denn je zum Erlebnis.

Grünbeck ist Mitglied der Initiative 
„German Water Partnership“   
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Membran

Membran

Membran

TIPP

Vorteile auf einen Blick:
•	Membrantrenngrenze von 

≤ 0,02 μm
•	99,99 %iger Rückhalt von 

Parasiten, Bakterien und 
Viren (Sandfilteranlage 
ca. 30 %)

•	einzigartige, zum Patent 
angemeldete Filtrat- und 
Desinfektionsspülung

•	vormontierte Technik
•	Bedienung über Tablets/

Smartphones möglich
•	 interne Datensicherung
•	angepasste Umwälz

leistung (FU-geregelt)

Innovative Technik fürs Privatschwimmbad mit der Ultrafiltrationsanlage spaliQ:UF150.  
Wirksame Filtertechnik für reines Schwimmvergnügen.

Auswahlkriterien für Filtersystem Ultrafiltrationsanlage 

Funktionsbeschreibung Membrantechnik der spaliQ:UF150

Verschmutztes Wasser fließt mit Druck durch eine Membran. 
Diese Membran wirkt wie ein Sieb. Partikel, die kleiner sind als 
die Poren fließen durch. Partikel, die größer sind als die Poren 
werden zurückgehalten.

Die gefilterten Partikel legen sich auf der Membranoberfläche ab. 
Diese Schicht wird stetig dicker. Je dicker die Schicht ist, umso 
mehr Widerstand erzeugt sie. Die Durchflussmenge nimmt ab 
und der Druckverlust steigt.

Bei einer Rückspülung fließt gefiltertes Wasser (Filtrat) in 
umgekehrter Richtung durch die Membran. Die abgelagerten 
Partikel werden entfernt und in den Kanal gespült.

	�Rohwasser mit Schmutzpartikeln,  
Viren, Bakterien und Parasiten

	 Filtrat

Filtersystem Ultrafiltration
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Ultrafiltrationsanlage spaliQ:UF150 für Privatschwimmbäder und Whirlpools

Filteranlage spaliQ:UF150 Bestell-Nr.
Filterleistung [m3 / h] 15
Spülleistung Ultrafiltrationsmodul [m3 / h] 18
Spülwassermenge Filteranlage pro Spülung [l] 240
Trenngrenze Rückspülfilter [μm] ≤ 200
Trenngrenze Ultrafiltrationsmodul [μm] ≤ 0,02
Anschluss Rohwasser [DN] 65
Anschluss Filtrat / Spülwasseranschluss [DN] 50
erforderlicher Kanalanschluss [DN] 100 (bauseits)
Netzanschluss [V, Hz] 230 / 400, 50
Anschlussleistung [kW] 4,0
Absicherung [A] max. 20 (bauseits)
spaliQ:UF150 247 100 

Zubehör zu spaliQ:UF150 Bestell-Nr.
automatischer Integritätstest 
für eine regelmäßige, automatische Überprüfung der Viren- / Bakterien- / Parasiten
barriere auf Unversehrtheit. (Ab Werk an Anlage montiert) 247 175
Nachtabsenkung/Flüsterbetrieb bei Rinnenbecken 
zur Energieeinsparung bei Rinnenbecken durch Absenkung des  
Beckenwassers bei Nichtnutzung. Umwälzung ohne Überlaufrinne.  
Motorkugelhähne nicht im Lieferumfang enthalten. 247 185

Hinweis: �Bei Einbau der spaliQ:UF150 über Wasserniveau muss das PVC-Kegelrückschlagventil S6, DN 50 (Bestell-Nr. 202 475) 
auf die Pumpendruckseite eingebaut werden.

Filteranlage spaliQ:UF150 für Privatschwimmbäder
Ultrafiltrationsanlage in Modulbauweise

Filtersystem Ultrafiltration

Filtersysteme
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Filtersystem SandfilterFiltersystem Sandfilter

Das Herzstück jeder Aufbereitungsanlage für Schwimmbäder ist die Filteranlage. 
Filtrierbare Stoffe werden aus dem Umwälz-Kreislauf entfernt. 

Auswahlkriterien für Filtersystem Sandfilteranlage 

Filterleistung
Die Größe der Filteranlage sollte so gewählt werden, dass der Beckeninhalt bei Freibädern in 4 und bei Hallenbädern  
in 6 Stunden einmal umgewälzt wird.

Filterlaufzeiten
•	Freibäder ca. 18 Stunden pro Tag
•	Hallenbäder ca. 12 Stunden pro Tag

Die Filterlaufzeit sollte in 2 - 3 Blöcke vor und während der Badezeit aufgeteilt werden. 

Filtersysteme 
•	Manuelle Filteranlagen (H- und HK-Ausführungen): 

Hierbei muss die Filterspülung von Hand ausgelöst und überwacht werden.
•	 �Automatikfilteranlagen (A- und AK-Ausführung): 

Die Filterlaufzeiten und -spülung werden über ein Zeitprogramm geregelt –  
ein Höchstmaß an Komfort.

Filtermaterial
•	 �Quarzsand:  

Standard-Filtermaterial
•	 �Hydro-Anthrasit N:  

höhere Schmutzaufnahme
•	 �AFM: 

aufbereitetes und aktiviertes Glas (siehe Tipp)

TIPP

AFM hat gegenüber  
Quarzsand einige Vorteile:
•	bessere Filter- und 

Spülleistung
•	weniger Kanalbildung
•	 längere Wechselzyklen

Filtersystem Sandfilter

Freibord

2. Filterschicht

1. Filterschicht

Tragschicht

Zum Becken

Vom Becken
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GENO-mat F 500 H

GENO-mat F 500 HK, WS

GENO-mat F 500 A

GENO-mat F 500 AK

Filtersystem Sandfilter

Filtersysteme

Filtersystem SandfilterFiltersystem Sandfilter

Filteranlage GENO-mat F 500 für Schwimmbecken bis ca. 35 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage in Kompaktbauweise auf Grundplatte vormontiert

Filteranlage GENO-mat F 500
Pumpenleistung [m³ / h bei mWS] 8,5 / 8
Filterleistung max. [m³ / h] 6
Anschluss zur Pumpe 2″ IG
Anschluss zum Becken / Kanal [DN] 40
Leistungsaufnahme [W] 480 (DS) / 580 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] 100 (bauseits)

Bestandteile
F 500 H 
WS / DS

F 500 HK F 500 HK F 500 A 
WS / DS

F 500 AK 
WS / DSWS DS

GFK-Filterbehälter • • • • •
Umwälzpumpe • • • • •
Handventil • • •
Automatikventil • •
Wärmetauscher • • •
Steuerung GENO-BW-tronic • • •
Steuerung BWH-W* •

•  im Lieferumfang enthalten

Manuelle Filteranlagen Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 500 H, WS 230 V, 50 Hz 240 420
GENO-mat F 500 H, DS 400 V, 50 Hz 240 400

Halbautomatische Filteranlagen mit Wärmetauscher Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 500 HK, WS* 230 V, 50 Hz 240 430
GENO-mat F 500 HK, DS 400 V, 50 Hz 240 410

Vollautomatische Filteranlagen Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 500 A, WS 230 V, 50 Hz 240 470
GENO-mat F 500 A, DS 400 V, 50 Hz 240 450

Vollautomatische Filteranlagen mit Wärmetauscher Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 500 AK, WS 230 V, 50 Hz 240 480
GENO-mat F 500 AK, DS 400 V, 50 Hz 240 460

*  bei Rinnenbecken nur in Verbindung mit der Niveausteuerung GENO-Multi Niveau (siehe Seite 27) möglich
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Filteranlage GENO-mat F 500, WS Eco für Schwimmbecken bis ca. 35 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage mit drehzahlgeregelter Umwälzpumpe in Kompaktbauweise auf Grundplatte vormontiert

Filteranlage GENO-mat F 500, WS Eco
Pumpenleistung [m³ / h bei mWS] ≤ 24 / 8
Filterleistung max. [m³ / h] 6
Anschluss zur Pumpe 2″ IG
Anschluss zum Becken / Kanal [DN] 40
Leistungsaufnahme [W] 80 - 1.400 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] ≥ 100 (bauseits)

Bestandteile F 500 A, WS Eco F 500 AK, WS Eco
GFK-Filterbehälter • •
Umwälzpumpe • •
Automatikventil • •
Wärmetauscher •
Steuerung GENO-BW-tronic • •

•  im Lieferumfang enthalten

Vollautomatische Filteranlage Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 500 A, WS Eco 230 V, 50 Hz 240 490

Vollautomatische Filteranlage mit Wärmetauscher Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 500 AK, WS Eco 230 V, 50 Hz 240 495

Filtersysteme

NEU

NEU

GENO-mat F 500 A, WS Eco

GENO-mat F 500 AK, WS Eco



9

GENO-mat F 600 H

GENO-mat F 600 HK, WS

GENO-mat F 600 A

GENO-mat F 600 AK

Filtersysteme

Filteranlage GENO-mat F 600 für Schwimmbecken bis ca. 70 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage in Kompaktbauweise auf Grundplatte vormontiert

Filteranlage GENO-mat F 600
Pumpenleistung [m³/h bei mWS] 14/8
Filterleistung max. [m³/h] 12
Anschluss zur Pumpe 2″ IG
Anschluss zum Becken/Kanal [DN] 40
Leistungsaufnahme [W] 900 (DS)/970 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] 100 (bauseits)

Bestandteile
F 600 H 
WS / DS

F 600 HK F 600 HK F 600 A 
WS / DS

F 600 AK 
WS / DSWS DS

GFK-Filterbehälter • • • • •
Umwälzpumpe • • • • •
Handventil • • •
Automatikventil • •
Wärmetauscher • • •
Steuerung GENO-BW-tronic • • •
Steuerung BWH-W* •

•  im Lieferumfang enthalten

Manuelle Filteranlagen Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 600 H, WS 230 V, 50 Hz 241 420
GENO-mat F 600 H, DS 400 V, 50 Hz 241 400

Halbautomatische Filteranlagen mit Wärmetauscher Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 600 HK, WS* 230 V, 50 Hz 241 430
GENO-mat F 600 HK, DS 400 V, 50 Hz 241 410

Vollautomatische Filteranlagen Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 600 A, WS 230 V, 50 Hz 241 470
GENO-mat F 600 A, DS 400 V, 50 Hz 241 450

Vollautomatische Filteranlagen mit Wärmetauscher Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 600 AK, WS 230 V, 50 Hz 241 480
GENO-mat F 600 AK, DS 400 V, 50 Hz 241 460

*  bei Rinnenbecken nur in Verbindung mit der Niveausteuerung GENO-Multi Niveau (siehe Seite 27) möglich
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Filtersysteme

Filteranlage GENO-mat F 600, WS Eco für Schwimmbecken bis ca. 70 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage mit mit drehzahlgeregelter Umwälzpumpe in Kompaktbauweise auf Grundplatte vormontiert

Filteranlage GENO-mat F 600, WS Eco
Pumpenleistung [m³/h bei mWS] ≤ 24/8
Filterleistung max. [m³/h] 12
Anschluss zur Pumpe 2″ IG
Anschluss zum Becken/Kanal [DN] 40
Leistungsaufnahme [W] 80 - 1.400 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] ≥ 100 (bauseits)

Bestandteile F 600 A, WS Eco F 600 AK, WS Eco
GFK-Filterbehälter • •
Umwälzpumpe • •
Automatikventil • •
Wärmetauscher •
Steuerung GENO-BW-tronic • •

•  im Lieferumfang enthalten

Vollautomatische Filteranlage Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 600 A, WS Eco 230 V, 50 Hz 241 490

Vollautomatische Filteranlage mit Wärmetauscher Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 600 AK, WS Eco 230 V, 50 Hz 241 495

GENO-mat F 600 A, WS Eco

GENO-mat F 600 AK, WS Eco

NEU

NEU
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GENO-mat F 610 H

GENO-mat F 610 A

Filtersysteme

Filteranlage GENO-mat F 610, WS Eco für Schwimmbecken bis ca. 90 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage mit drehzahlgeregelter Umwälzpumpe in Kompaktbauweise auf Grundplatte vormontiert

Filteranlage GENO-mat F 610, WS Eco
Pumpenleistung [m³/h bei mWS] ≤ 34/8
Filterleistung max. [m³/h] 15
Anschluss zur Pumpe [DN] 65
Anschluss zum Becken/Kanal [DN] 50
Leistungsaufnahme [W] 90 - 1.800 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] ≥ 100 (bauseits)

Bestandteile F 610 A WS Eco
GFK-Filterbehälter •
Umwälzpumpe •
Automatikventil •
Steuerung GENO-BW-tronic •

•  im Lieferumfang enthalten

Vollautomatische Filteranlage Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 610 A, WS Eco 230 V, 50 Hz 242 490

GENO-mat F 610 A, WS Eco

NEU

Filteranlage GENO-mat F 610 für Schwimmbecken bis ca. 90 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage mit großer seitlicher Revisionsöffnung und Acryl-Deckel zur Spülkontrolle

Filteranlage GENO-mat F 610
Pumpenleistung [m³/h bei mWS] 20/8
Filterleistung max. [m³/h] 15
Anschluss zur Pumpe 2″ IG
Anschluss zum Becken/Kanal [DN] 50
Leistungsaufnahme [W] 1.320 (DS)/1.370 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] 100 (bauseits)

Bestandteile F 610 H F 610 A
GFK-Filterbehälter • •
Umwälzpumpe • •
Handventil •
Automatikventil •
Steuerung GENO-BW-tronic •

•  im Lieferumfang enthalten

Manuelle Filteranlagen Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 610 H, WS 230 V, 50 Hz 242 420
GENO-mat F 610 H, DS 400 V, 50 Hz 242 400

Vollautomatische Filteranlagen Stromanschluss Bestell-Nr.
GENO-mat F 610 A, WS 230 V, 50 Hz 242 470
GENO-mat F 610 A, DS 400 V, 50 Hz 242 450
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Filtersysteme

NEU

NEU

Filteranlage GENO-mat F 800, WS Eco für Schwimmbecken bis ca. 130 m³ Inhalt
Hochleistungsfilteranlage mit drehzahlgeregelter Umwälzpumpe, großer seitlicher Revisionsöffnung und Acryl-Deckel 
zur Spülkontrolle

Filteranlage GENO-mat F 800, WS Eco
Pumpenleistung max. [m³/h bei mWS] ≤ 34/8
Filterleistung max. [m³/h] 21,5
Anschluss zur Pumpe [DN] 80
Anschluss zum Becken/Kanal [DN] 65/80
Leistungsaufnahme [W] 90 - 1.800 (WS)
erforderlicher Kanalanschluss [DN] ≥ 100 (bauseits)

Bestandteile F 800 H, WS Eco F 800 A, WS Eco
GFK-Filterbehälter • •
Umwälzpumpe • •
Handventil •
Automatikventil •
Steuerung GENO-BW-tronic •

•  im Lieferumfang enthalten

Manuelle Filteranlage Stromanschluss [V, Hz] Bestell-Nr.
GENO-mat F 800 H, WS Eco 230, 50 242 455

Vollautomatische Filteranlage Stromanschluss [V, Hz] Bestell-Nr.
GENO-mat F 800 A, WS Eco 230, 50 242 465

GENO-mat F 800 H, WS Eco

GENO-mat F 800 A, WS Eco
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Filtersysteme

Filtermaterial für Filteranlagen
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Filtermaterial – Liefermenge kg kg kg kg kg kg Bestell-Nr.
für BWK/F 500/510 Top 
bestehend aus Quarzsand 50 25 – – – – 200 840
für BWK/F 500/510 Top 
bestehend aus AFM – – – – 42 21 240 180
für BWK/F 600 
bestehend aus Quarzsand 75 75 50 – – – 200 560
für BWK/F 600 
bestehend aus Quarzsand + Hydro-Anthrasit N – 75 50 50 – – 200 565
für BWK/F 600  
bestehend aus AFM – – – – 105 42 241 800
für BWK/F 610 
bestehend aus Quarzsand 200 75 50 – – – 242 185
für BWK/F 610 
bestehend aus Quarzsand + Hydro-Anthrasit N 125 50 – 100 – – 242 190
für BWK/F 610 
bestehend aus AFM – – – – 147 63 242 180
für BWK/F 800 
bestehend aus Quarzsand 350 100 75 – – – 242 115
für BWK/F 800 
bestehend aus Quarzsand + Hydro-Anthrasit N 175 100 75 100 – – 242 125
für BWK/F 800 
bestehend aus AFM – – – – 294 147 242 135

Hinweis:	 Filtermaterial kompatibel mit Filteranlagen GENO-mat BWK/F und BWK/F, WS Eco. 
Lieferung von Filtermaterial erfolgt unabhängig von der Menge immer unfrei ab Werk.
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Filtersysteme

GENO-Top 

NEU

Umwälzpumpe zu Filteranlage
geräuscharme, selbstansaugende Blockpumpe aus Kunststoff, mit integriertem Haar- und Fasernfänger

Umwälzpumpe 
GENO-Top

Stromanschluss  
[V, Hz]

Pumpenleistung 
[m3/h bei 8 mWS]

Leistungs
aufnahme [kW]

Förderhöhe 
[max.] Bestell-Nr.

GENO-Top 8, WS 230, 50 8,5 0,58 14 855 20 323
GENO-Top 8, DS 400, 50 8,5 0,48 14 855 20 324
GENO-Top 14, WS 230, 50 14 0,97 16 855 20 327
GENO-Top 14, DS 400, 50 14 0,90 16 855 20 328
GENO-Top 20, WS 230, 50 20 1,37 16 855 20 329
GENO-Top 20, DS 400, 50 20 1,32 16 855 20 330

geräuscharme, selbstansaugende, drehzahlregelbare Blockpumpe aus Kunststoff mit integriertem Haar- und  
Fasernfänger und beim Modell GENO-Profi-Eco-VS, WS erweitert um einen beleuchteten Deckel

Umwälzpumpe Stromanschluss 
[V, Hz]

Pumpenleistung  
[m³/h bei 8 WS]

Leistungs- 
aufnahme [kW]

Bestell-Nr.

GENO-Prime-Eco-VS, WS 230, 50 ≤ 24 1,4 855 20 362
GENO-Profi-Eco-VS, WS 230, 50 ≤ 34 1,8 855 20 365

GENO-Prime-Eco-VS, WS 

GENO-Profi-Eco-VS, WS 
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Rinnenumschieberung automatisch

Absperrklappe F

Kartuschenfilter kompakt SP C-5

Filtersysteme

NEU

Kartuschenfilter kompakt SP C-5, Armaturen

Kartuschenfilter in Kompaktbauweise bestehend aus:
•	Filter aus ABS und PVC mit austauschbarer Filterkartusche
•	selbstansaugende Umwälzpumpe mit integriertem Haar- und Fasernfänger
•	Manometer 0 - 2,5 bar
•	Montagekonsole	 	

Kartuschenfilter kompakt SP C-5 Bestell-Nr.
Pumpenleistung [m3 / h bei mWS] 8 / 8
Filterleistung max. [m3 / h] 8
Filterfläche [m2] 5
Nennfeinheit [µm] 20
Anschluss zur Pumpe 1,5" IG
Anschluss zum Becken / Kanal 1,5" IG
Leistungsaufnahme [W] 870
Abmessungen (L x B x H) [mm] 550 x 400 x 850
Ausbauhöhe [mm] 1.500
Stromanschluss [V, Ws, Hz] 230, 50
Kartuschenfilter kompakt SP C-5 212 410

Filtereinsatz für Kartuschenfilter
aus hochwertigem Polyestervlies

Filtereinsatz für Kartuschenfilter Typ K1 und SP C-5 Nennfeinheit Bestell-Nr.
20 µm 212 416

Armaturen Anschluss [DN] Bestell-Nr.
Kegelrückschlagventil 
zum Einbau in die Druckleitung (Steigleitung) nach der 
Filteranlage, insbesondere erforderlich bei Rinnenbecken

40 202 470
50 202 475
65 202 490

Rinnenumschieberung manuell  
bestehend aus Absperrklappe AS mit Rastgriff,  
einschließlich Gegenflanschen und Schrauben 50 304 600
Rinnenumschieberung automatisch 
bestehend aus PVC-Membranventil, stromlos geschlossen, 
3-Wege-Vorsteuerventil, 20 m Steuerleitung, vormontiert,  
Stromanschluss 230 V / 50 Hz  
kompatibel mit GENO-BW-tronic 50 200 680
Stromanschluss 24 V / DC  
kompatibel mit der Steuerung spaliQ:UF150 50 200 685
Absperrklappe R 
mit Rastgriff, einschließlich Gegenflanschen,  
Bundbuchsen und Schrauben

 
50 304 510
65 304 511

Absperrklappe F 
mit Feineinstellung, einschließlich Gegenflanschen,  
Bundbuchsen und Schrauben

 
50 304 520
65 304 521

Kugelhahn S6 
Werkstoff PVC / EPDM

40 852 70 836
50 852 70 837

2-Wege-Kugelhahn S6 
mit elektrischem Stellantrieb, Stromversorgung 230 V, WS, 
Werkstoff PVC / EPDM

 
40 852 78 620
50 852 78 625
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TIPP

Bei den Filterserien  
HK, A und AK sind die 
Steuerungen vormontiert 
und elektrisch verdrahtet.  
Dies erleichtert die 
Montage erheblich.

Die Filtersteuerung regelt Filterlaufzeiten und Schwimmbadtemperatur.

Auswahlhilfe für die richtige Steuerung 

Folgende Serientypen haben wir im Programm:

Steuerung BWH-W
Diese Regelung ist zum täglichen Ein- und Ausschalten der Filteranlage über Zeitschaltuhr sowie Handschalter geeignet.  
Die gewünschte Badewassertemperatur kann an einem Drehschalter von 0 - 40 °C eingestellt werden. Bitte beachten Sie, 
dass diese Steuerung bei Rinnenbecken nur in Verbindung mit der Niveausteuerung GENO-Multi Niveau einsetzbar ist.

Steuerung GENO-BW-tronic
In Verbindung mit dem Grünbeck-Stellantrieb ermöglicht die GENO-BW-tronic einen vollautomatischen Filterbetrieb.  
Neben Filterlaufzeiten und Temperaturregelung wird auch die Rückspülung der Badewasserfilteranlage automatisch ausgelöst. 
Die GENO-BW-tronic ist sowohl für System Oberflächenabsauger als auch für Rinnenbecken geeignet und kann für Drehstrom-  
und Wechselstrompumpen eingesetzt werden.

Steuerungen



17

Steuerungen

Steuerungen

Steuerung GENO-BW-tronic

Steuerung BWH-W

Steuerung GENO-BW-tronic, GENO-BW-Tip-control, BWH-W,  
Zusatzsteuerung, Zeitschaltuhr 

Steuerung GENO-BW-tronic Bestell-Nr.
zum halb- oder vollautomatischen Betrieb der Filteranlage über Zeitprogrammierung. Anzeige und Bedienung über 
Folientastatur und 4-zeiliges, hinterleuchtetes LC-Display, in 6 Sprachen wählbar. Die Steuerung ist mit einem Zweipunkt- 
Temperaturregler ausgestattet, einschließlich potentialfreiem Ausgang und serieller Schnittstelle RS 485.
Kunststoffgehäuse Maße (B x H x T) [mm] 371 x 254 x 115
Schutzart IP 54
Stromanschluss [V, DS, Hz] 230 / 400, 50 240 620

Steuerung BWH-W Bestell-Nr.
zum halbautomatischen Betrieb der Filteranlage über Zeitschaltuhr, einsetzbar für Wechselstrompumpen.  
Die Steuerung ist mit einem Zweipunkt-Temperaturregler ausgestattet. Bei Rinnenbecken nur in Verbindung mit der  
Niveausteuerung GENO-Multi-Niveau möglich.
Kunststoffgehäuse Maße (B x H x T) [mm] 242 x 185 x 115
Schutzart IP 44
Stromanschluss [V, WS, Hz] 230, 50 208 607

Zusatzsteuerung zu BWH-W Bestell-Nr.
zum Anschluss einer Drehstrompumpe (1,25 - 5 A)
Kunststoffgehäuse Maße (B x H x T) [mm] 160 x 240 x 160
Schutzart IP 65
Stromanschluss [V, DS, Hz] 230 / 400, 50 972 20 550

Zeitschaltuhr topica 200 S Bestell-Nr.
zum Ein- und Ausschalten von Wechselstrompumpen, max. 16 A
Stromanschluss [V, WS, Hz] 230, 50 913 01 045
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Bereits bei der Planung wird festgelegt, welche Einbauteile erforderlich sind. Die Skimmertechnik ist eine platzsparende 
und kostengünstige Lösung für private Schwimmbäder, da auf eine Überlaufrinne und einen Rohwasserspeicher 
verzichtet werden kann. Der Wasserspiegel liegt unter dem Beckenrand, die Wasseroberfläche wird über den Skimmer 
abgesaugt und gereinigt.

Übersicht Systeme und Eigenschaften 

Auslegung
System Oberflächenabsauger
•	Oberflächenabsauger:	�1 Stück bis max. 35 m2 Wasserfläche bzw. 4,5 m Beckenbreite,  

abhängig von der Beckenform und Filterleistung
•	Bodenablauf: 	 2 Stück bei einem Oberflächenabsauger
•	Einlaufdüsen: 	� Abhängig von der Beckenform und Filterleistung. 

Der Durchsatz beträgt ca. 1 - 3 m3.

System Rinne
•	Rinnenabläufe: 	� Alle ca. 2,5 Meter ein Rinnenablauf. Für eine genaue Auslegung ist die Beckengröße, 

Personenbelastung und die Umwälzleistung der Filteranlage entscheidend.
•	Bodeneinläufe:	 Alle 6 - 8 m2 eine Bodeneinlaufdüse. Hierbei ist die Beckenform zu beachten.

Grünbeck verwendet nur hochwertige Materialien. Beckeneinbauteile aus Bronze oder Edelstahl sind zwar in der Anschaffung 
teurer, jedoch wesentlich robuster. Dies macht sich bei einem späteren Wechsel der Fertigbauteile bezahlt.

TIPP

Bei der Planung von  
Freibädern ist bei  
der Anordnung der  
Beckeneinbauteile  
die Hauptwindrichtung  
zu beachten.

Beckeneinbauteile
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Oberflächenabsauger ABS

Mechanischer Wasserstandsregler ABS

Verlängerung ABS

Flanschrahmen ABS

Oberflächenabsauger basis 200

Mechanischer Wasserstandsregler basis 200

Anschlussstück für Saugschlauch

Fliesenblende basis 200

Becken­
einbauteile

Beckeneinbauteile

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Oberflächenabsauger und Zubehör

Oberflächenabsauger ABS Beckenart Bestell-Nr.
Maße (L x B x H) [mm] 
Anschluss [DN] 
Ansaugleistung [m3/h] min./max.        

395 x 320 x 371 
40 
6/10

 
 
1  2  3  4  

 
 
200 789

Zubehör zu Oberflächenabsauger ABS Beckenart Bestell-Nr.
Mechanischer Wasserstandsregler ABS 
Frischwasseranschluss ½″ AG

 
1  2  3  4  200 780

Verlängerung ABS 
Länge 50 mm, Werkstoff ABS 1  2  3  4  200 785
Verschlussstopfen E 
zum vollständigen Entleeren des Beckens  
über die Umwälzpumpe 1  2  3  4  201 300
Verschlussstopfen L 
zum Absperren des zweiten Oberflächenabsaugers  
bei Einsatz des Beckenreinigungsgerätes 1  2  3  4  201 301
Anschlussstück für Saugschlauch 
des Beckenreinigungsgerätes 1  2  3  4  206 202
Fliesenblende ABS 
Abdeckbreite 39 mm, Werkstoff ABS 1  2  3  4  200 787
Flanschrahmen ABS 
bestehend aus Aufnahme- und Klemmflansch 2  3 200 786

Oberflächenabsauger basis 200 Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff 
Maße (L x B x H) [mm] 
Anschluss [DN]  
Ansaugleistung [m3/h] min./max.        

Edelstahl 1.4571 
240 x 335 x 350 
40 
6/10

Oberflächenabsauger basis 200 1  2  3  4  200 730
Oberflächenabsauger basis 200 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 200 757

Zubehör zu Oberflächenabsauger basis 200 Beckenart Bestell-Nr.
Mechanischer Wasserstandsregler basis 200 
Frischwasseranschluss ⅜″ AG 1  2  3  4  5 200 770
Elektrische Wasserstandsregelung für Oberflächenabsauger  
einschließlich Magnetventil ½″, Niveausteuerung 230 V  
sowie Sicherheitsabschaltung 1  2  3  4  5 200 695
Verlängerung basis 200
Länge 300 mm, Werkstoff Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  201 200
Verschlussstopfen E 1  2  3  4  5 201 300
Verschlussstopfen L 1  2  3  4  5 201 301
Anschlussstück für Saugschlauch 1  2  3  4  5 206 202
Fliesenblende basis 200
Abdeckbreite 40 mm, Werkstoff Edelstahl 1.4571 1  4  5 200 775
Flanschrahmen basis 200
Abdeckbreite 25 mm, Werkstoff Edelstahl 1.4571 2  3  201 302
Fliesenausgleichsrahmen basis 50  
Werkstoff Edelstahl 1.4571, Höhenausgleich 50 mm 1  2  3  4  5 200 765
Fliesenausgleichsrahmen basis 100 
Werkstoff Edelstahl 1.4571, Höhenausgleich 100 mm 1  2  3  4  5 200 773



20

Becken­
einbauteile

Oberflächenabsauger de luxe 500

Fliesenblende de luxe 500

Flanschrahmen de luxe 500

Bodenablauf ABS

Bodenablauf 1 1/2", 90°-Abgang

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Oberflächenabsauger und Zubehör, Bodenablauf und Zubehör

Oberflächenabsauger de luxe 500 Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff 
Maße (L x B x H) [mm] 
Anschluss [DN] 
Ansaugleistung [m3 / h] min. / max.

Edelstahl 1.4571 
490 x 500 x 350 
40 
10 / 15

Oberflächenabsauger de luxe 500 1  2  3  4  200 720
Oberflächenabsauger de luxe 500  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 200 756

Zubehör zu Oberflächenabsauger de luxe 500 Beckenart Bestell-Nr.
Elektrische Wasserstandsregelung für Oberflächenabsauger  
einschließlich Magnetventil ½″, Niveausteuerung 230 V  
sowie Sicherheitsabschaltung

 
1  2  3  4  5 200 695

Verschlussstopfen E 
zum vollständigen Entleeren des Beckens über Umwälzpumpe 1  2  3  4  5 201 300
Verschlusstopfen L 
zum Absperren des zweiten Oberflächenabsaugers bei Einsatz 
des Beckenreinigungsgerätes 1  2  3  4  5 201 301
Anschlussstück für Saugschlauch 
des Beckenreinigungsgerätes 1  2  3  4  5 206 202
Fliesenblende de luxe 500 
Abdeckbreite 25 mm, Werkstoff Edelstahl 1.4571 1  4  5 200 772
Flanschrahmen de luxe 500 
Abdeckbreite 25 mm, Werkstoff Edelstahl 1.4571 2  3  200 774
Blende zu Flanschrahmen de luxe 500 
Abdeckbreite 35 mm, Werkstoff Edelstahl 1.4571 2  3 200 778
Fliesenausgleichsrahmen de luxe 50 
Werkstoff Edelstahl 1.4571, Höhenausgleich 50 mm 1  2  3  4  5 200 765
Fliesenausgleichsrahmen de luxe 100 
Werkstoff Edelstahl 1.4571, Höhenausgleich 100 mm 1  2  3  4  5 200 773

Bodenablauf ABS Beckenart Bestell-Nr.
bestehend aus Grundelement, Flanschrahmen und Siebblende
Anschluss senkrecht [DN] 
90°-Abgang

50, 2½″ AG 
2″ IG 1  2  3  4 202 250

Bodenablauf 1½″ (senkrechter Abgang oder 90°-Abgang) Beckenart Bestell-Nr.
Anschluss für Erdung ist vorgesehen
Werkstoff 
Anschluss

Rotguss / Edelstahl 1.4571 
1½″ IG

Bodenablauf 1½″, senkrechter Abgang 1  2  3  4  202 205
Bodenablauf 1½″, senkrechter Abgang 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 202 225
Bodenablauf 1½″, 90°-Abgang 1  2  3  4  202 215
Bodenablauf 1½″, 90°-Abgang 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 202 235
Flanschsatz 
Werkstoff Bronze 2  3 202 201
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Becken­
einbauteile

Wanddurchführung ABS

Wanddurchführung gerade 2″

Wanddurchführung 2″ nachtr. Einbau

Grundelement ABS

Flanschsatz ABS

Einlaufdüse ABS

Montageschlüssel zur Einlaufdüse ABS

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Wanddurchführung und Einlaufdüse für Wanddurchführung ABS

Wanddurchführung ABS Beckenart Bestell-Nr.
Anschluss 
Beckeninnenseite 
Beckenaußenseite [mm] 
Gesamtlänge [mm]

2″ IG 
50 ID 
300

 
1  2  3  202 360

Wanddurchführung gerade 2″ Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff  
 
Anschluss 
Beckeninnenseite 
Beckenaußenseite [DN] 
Gesamtlänge [mm]

Dichtflansch Rotguss  
Verlängerung PVC  
 
2″ IG 
40 
400

 

Wanddurchführung gerade 2″ 1  2  3  202 300
Wanddurchführung gerade 2″ 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 202 302

Wanddurchführung 2″ für nachträglichen Einbau Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff  
 
Anschluss 
Beckeninnenseite 
Beckenaußenseite [DN] 
Außendurchmesser [mm] 
Gesamtlänge [mm]

PVC, Gewindemuffe 
Edelstahl 1.4571 
 
2″ IG 
40 
66 
400

 
4  202 305

Grundelement ABS Beckenart Bestell-Nr.
Anschluss 
Gewindelänge [mm]

2″ AG 
40 1  2  3  4  202 251

Flanschsatz ABS 
einschließlich 6 selbstschneidenden Schrauben und  
2 Dichtungen 2 202 248
Kontersatz ABS 
Anschluss 2″ IG, inkl. 2 Dichtungen 3 202 247

Einlaufdüse ABS Beckenart Bestell-Nr.
richtungsverstellbar, passend in Grundelement ABS
Anschluss 
Bohrung ø [mm]

1½″ AG 
7 x 7 1  2  3  4  202 255

Montageschlüssel zur Einlaufdüse ABS Beckenart Bestell-Nr.
zum Ein- und Ausdrehen des Grundelements sowie zur Montage der Einlaufdüse
Montageschlüssel zu Einlaufdüse ABS 1  2  3  4  202 246
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Becken­
einbauteile

Einlaufdüse 4-Loch-Bohrung

Einlaufdüse Bohrung Ø 18 mm

Einlaufmuschel

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Einlaufdüse, Einlaufmuschel für Wanddurchführung 202 300, 202 305

Einlaufdüse mit richtungsverstellbarer Kugel Edelstahl Beckenart Bestell-Nr.  
Werkstoff Grundelement Rotguss 

Blende Edelstahl 1.4571
Einlaufdüse 
Bohrung [mm] 
Gewindelänge [mm]  
Anschluss

4 x 8 
40 
2″ AG 1  3  4 202 145

Einlaufdüse 
Bohrung [mm] 
Gewindelänge [mm]  
Anschluss

4 x 8 
70 
2″ AG 1  3  4  5 202 175

Einlaufdüse 
Bohrung [mm] 
Gewindelänge [mm]  
Anschluss

Ø 18  
40 
2″ AG 1  3  4 202 135

Einlaufdüse 
Bohrung [mm] 
Gewindelänge [mm]  
Anschluss

Ø 18  
70 
2″ AG 1  3  4  5 202 165

Einlaufdüse* 
Bohrung [mm] 4 x 8
einschließlich Flansch mit Schrauben und 2 Dichtungen 2 202 195
Einlaufdüse* 
Bohrung [mm] Ø 18
einschließlich Flansch mit Schrauben und 2 Dichtungen 2 202 185
Kontersatz 
Anschluss 2″ IG 3  202 150

Einlaufmuschel Beckenart Bestell-Nr.  
Werkstoff Grundelement Rotguss 

Blende Edelstahl 1.4571
Einlaufmuschel 
Gewindelänge [mm]  
Anschluss

 
40 
2″ AG 1  3  4 202 155

Einlaufmuschel F* 
Anschluss 

 
4-Loch-Flansch mit Schrauben  
und 2 Dichtungen 2 202 240

Kontersatz 
Anschluss 2″ IG 3  202 150

*  Einbau nur in Verbindung mit Wanddurchführung Bestell-Nr. 202 300, 202 330 oder 202 340 möglich.
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Becken­
einbauteile

Rinnenablauf GENO-multiplex DN 65

Air-Ablaufdüse

Bodeneinlaufsystem (T-Stück, Winkel 90º)

Boden-Einlaufstutzen – Einzeldurchführung

Bodeneinlaufdüse

Spezial-Gewindering

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Rinnenablauf, Air-Ablaufdüse, Bodeneinlauf-Einbauteile, Bodeneinlaufdüse

Rinnenablauf GENO-multiplex PVC-KG Beckenart Bestell-Nr.  
Rinnenablauf Anschluss DN 65 1  208 314
Rinnenablauf Anschluss DN 65 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 208 316
Rinnenablauf Anschluss DN 100 1  208 315
Rinnenablauf Anschluss DN 100  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 208 317

Hinweis: Rinnenabläufe für Folienbecken auf Anfrage

Air-Ablaufdüse Beckenart Bestell-Nr.  
mit Belüftung, zur Vermeidung von Gurgelgeräuschen
Werkstoff PVC
Air-Ablaufdüse Anschluss DN 40 1  2  3  5 208 340
Air-Ablaufdüse Anschluss DN 65 1  2  3  5 208 345

Bodeneinlauf-Einbauteile –  
verbindende Rohrleitungen bauseits

Beckenart Bestell-Nr.  

Wanddurchführung für Bodeneinlaufsystem 
Anschluss DN 80, Gesamtlänge 500 mm 1  2  5 202 310
Einlauf-T-Stück für Bodeneinlaufsystem 
Anschluss DN 80 1  2  5 202 405
Einlauf-Winkel-Stück 90° für Bodeneinlaufsystem 
Anschluss DN 80 1  2  5 202 410
Boden-Einlaufstutzen – Einzeldurchführung 
Anschluss DN 80, Gesamtlänge 300 mm 1  2  5 202 415
Spezial-Streichflansch für Bodeneinlauf-Einbauteile  
Kunststoff, Maße 207 x 207 mm, Stärke 15 mm 5 202 425

Bodeneinlaufdüse mengenregulierbar und abschließbar Beckenart Bestell-Nr.  
Werkstoff  
Anschluss

Grundelement – Rotguss  
1½″ AG

Bodeneinlaufdüse 
Blende Edelstahl 1.4571 1  2  5 202 430
Bodeneinlaufdüse 
Blende Kunststoff weiß 1  2  5 202 435
Bodeneinlaufdüse  
einschließlich Klemmflansch, Schrauben und Dichtung 
Blende Edelstahl 1.4571 3  202 460
Bodeneinlaufdüse 
einschließlich Klemmflansch, Schrauben und Dichtung 
Blende Kunststoff weiß 3  202 465
Flanschsatz für Bodeneinlaufdüse
Werkstoff Rotguss 2  202 440
Spezial-Gewindering für Bodeneinlaufdüse
Anschluss 1½″ IG, Stärke 20 mm 1  2  5 202 445
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Becken­
einbauteile

Wanddurchführung 2″ 45° abgewinkelt

Ansaugdüse

Anschlussstück für Beckenreinigungsgerät

Kontersatz für Anschlussstück

Schlauchtülle für Saugschlauch

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Wanddurchführung, Ansaugdüse, Anschlussstück, Schlauchtülle

Wanddurchführung 2″ abgewinkelt (45° oder 2 x 90°) Beckenart Bestell-Nr.  
Werkstoff 
Anschluss 
Beckeninnenseite 
Beckenaußenseite [DN]

Rotguss PVC 
 
2″ IG 
40

 
 

Wanddurchführung 2″ 45° abgewinkelt 1  2  3  202 330
Wanddurchführung 2″ 45° abgewinkelt  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 202 332
Wanddurchführung 2″ 2 x 90° abgewinkelt 1  2  3  202 340	
Wanddurchführung 2″ 2 x 90° abgewinkelt 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 202 342

Ansaugdüse Beckenart Bestell-Nr.  
Werkstoff Grundelement PVC 

Blende Edelstahl
Ansaugdüse 2″ AG, Leistung 2,5 m³ / h bei 0,3 m / s 
Fließgeschwindigkeit gemäß Merkblatt 60.03 1  2  3  4  5 202 009
Flanschsatz* zu Ansaugdüse 2 206 245

Anschlussstück Beckenart Bestell-Nr.  
(erforderlich bei Becken mit Überlaufrinne) bestehend aus Gehäuse und Verschlussstopfen
Werkstoff Grundelement Rotguss 

Blende Edelstahl
 
 

Anschlussstück für Beckenreinigungsgerät*
Anschluss 
Gewindelänge [mm]

2″ AG 
40 1  3  206 230

Anschlussstück für Beckenreinigungsgerät*
Anschluss 
Gewindelänge [mm]

2″ AG 
70 1  3  5 206 235

Anschlussstück für Beckenreinigungsgerät*
Anschluss Flansch 2 206 240
Kontersatz für Anschlussstück und Ansaugdüse
Anschluss 2″ IG 3 202 150

Schlauchtülle für Saugschlauch Beckenart Bestell-Nr.  
erforderlich bei Becken mit Überlaufrinne
Werkstoff Messing, NiSn beschichtet 1  2  3  4  5 206 204

*  Einbau nur in Verbindung mit Wanddurchführung Bestell-Nr. 202 300, 202 330 oder 202 340 möglich.
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Schaltpunkte

Bei Erreichen des obersten  
Pegelschalters wird die 
Filteranlage auch außerhalb  
der eingestellten Laufzeiten  
„zwangseingeschaltet“.  
Dies ist z. B. der Fall, wenn es  
zu einer Wasserverdrängung
im Becken durch Badende kommt.

Rohwasserspeicher dienen zur Aufnahme des Spül-, Überlauf- und Verdrängungswassers sowie zur Bevorratung  
des Rückspülwassers. Durch eine Pegelsteuerung mit Füllwassernachspeisung werden Wasserverluste ausgeglichen,  
ferner wird die Pumpe vor Trockenlaufen geschützt.

Funktionsbeschreibung und Auslegungskriterien 

Auslegung
Das Nutzvolumen des Behälters sollte ca. 5 % des Schwimmbeckeninhalts betragen.  
Als Faustformel gilt ca.:
Filterserie BWK / F 500 → 1 x Rohwasserspeicher 2 m³
Filterserie BWK / F 600 → 1 x Rohwasserspeicher 4 m³
Filterserie BWK / F 610 → 2 x Rohwasserspeicher 3 m³
Filterserie BWK / F 800 → 2 x Rohwasserspeicher 3 m3

TIPP

Bei Ausrüstung eines 
Beckens mit verschiedenen 
Attraktionen kommt es 
zu einer starken Wellen-
bewegung. Hier sollte 
der Rohwasserspeicher 
größer gewählt werden.

Rohwasserspeicher

 Füllwasser-
 nachspeisung

„Pumpe ein“

 Nachspeiseventil zu,
„Pumpe aus“

 Nachspeiseventil auf,
„Pumpe ein“

„Pumpe aus“
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Rohwasser-
speicher

Rohwasserspeicher mit Zubehör  
Niveausteuerung, Füllwassernachspeisung  

und flexiblen Anschlüssen

Rohwasserspeicher Spezial mit Zubehör  
Niveausteuerung und Füllwassernachspeisung

Rohwasserspeicher

Rohwasserspeicher Behältermaß 
(L x B x H) [mm]

Platzbedarf 
(L x B x H) [mm]

Bestell-Nr.

erforderlich zur Speicherung des Spül-, Überlauf- bzw. Verdrängungswassers.  
Der Behälter ist mit einem Reinigungsdom versehen; die notwendigen Anschlussstutzen sind enthalten.
Werkstoff PE
Rohwasserspeicher Basis 1,1 B 
Inhalt ca. 1,1 m³ 1.400 x 720 x 1.500 1.900 x 1.000 x 2.200 208 102
Rohwasserspeicher Folge 1,1 F 
Inhalt ca. 1,1 m³ 1.400 x 720 x 1.500 1.900 x 800 x 2.200 208 104
Rohwasserspeicher Basis 2 B 
Inhalt ca. 2 m³ 2.080 x 720 x 1.700 2.500 x 1.000 x 2.500 208 100
Rohwasserspeicher Folge 2 F 
Inhalt ca. 2 m³ 2.080 x 720 x 1.700 2.500 x 800 x 2.500 208 105
Rohwasserspeicher Basis 3 B 
Inhalt ca. 3 m³ 2.230 x 995 x 1.700 2.700 x 1.200 x 2.500 208 103
Rohwasserspeicher Folge 3 F 
Inhalt ca. 3 m³ 2.230 x 995 x 1.700 2.700 x 1.100 x 2.500 208 106
Rohwasserspeicher Basis 4 B 
Inhalt ca. 4 m³ 2.430 x 1.000 x 2.100 3.400 x 1.300 x 2.600 208 108
Rohwasserspeicher Folge 4 F 
Inhalt ca. 4 m³ 2.430 x 1.000 x 2.100 3.400 x 1.100 x 2.600 208 109

Rohwasserspeicher Spezial Behältermaß 
(L x B x H) [mm]

Platzbedarf 
(L x B x H) [mm]

Bestell-Nr.

erforderlich zur Speicherung des Spül-, Überlauf- bzw. Verdrängungswassers.  
Der Behälter ist mit einem Steckdeckel versehen; die notwendigen Anschlussstutzen sind enthalten.
Werkstoff PP
Rohwasserspeicher Spezial 1 S 
Inhalt ca. 1 m³ 1.500 x 1.350 x 850 1.900 x 1.500 x 1.600 212 404
Rohwasserspeicher Spezial 2 S 
Inhalt ca. 2 m³ 2.300 x 1.350 x 850 2.700 x 1.500 x 1.600 212 406

Sondergrößen auf Anfrage



27

Rohwasser-
speicher

Laubfänger

Zubehör zu Rohwasserspeicher, Laubfänger

Niveausteuerung und Füllwassernachspeisung Bestell-Nr.
bestehend aus Füllwassernachspeisung mit Magnetventil (Stromanschluss 24 V / DC) und Schrägsitzventil,  
sowie Niveausteuerung mit 4 Schaltpunkten, PVC-3-Wege-Kugelhahn, kompatibel mit Steuerung der spaliQ:UF150.
Stromanschluss [V] 
Anschluss Füllwasser [DN]

24 DC 
20

für Rohwasserspeicher Basis 1,1 B 208 261
für Rohwasserspeicher Basis 2 B 208 262
für Rohwasserspeicher Basis 3 B 208 263
für Rohwasserspeicher Basis 4 B 208 264
für Rohwasserspeicher Spezial 1 S und 2 S 208 267

Niveausteuerung und Füllwassernachspeisung Bestell-Nr.
bestehend aus Füllwassernachspeisung mit Magnetventil (Stromanschluss 230 V / 50 Hz) und Schrägsitzventil,  
sowie Niveausteuerung mit 4 Schaltpunkten, PVC-3-Wege-Kugelhahn, kompatibel mit Steuerung „GENO-BW-tronic“.
Stromanschluss [V, WS, Hz]  
Anschluss Füllwasser [DN]

230, 50 
20

für Rohwasserspeicher Basis 1,1 B 208 221
für Rohwasserspeicher Basis 2 B 208 222
für Rohwasserspeicher Basis 3 B 208 223
für Rohwasserspeicher Basis 4 B 208 224
für Rohwasserspeicher Spezial 1 S und 2 S 208 227

GENO-Multi Niveau Bestell-Nr.
Füllstandsanzeige mit Füllwassernachspeisung, inkl. Magnetventil (Stromanschluss 24 V / 50 Hz), autarke Steuerung
für Rohwasserspeicher Basis 1,1 - 4 B 208 179
für Rohwasserspeicher Spezial 1 S und 2 S 208 192

Achtung: Bei den Filteranlagen F 500 / 600 HK, WS ist zwingend die Niveausteuerung „GENO-Multi Niveau“ erforderlich.

Flexible Anschlüsse Bestell-Nr.
Schlauchverbindungen für den flexiblen Anschluss der PVC-Schwimmbadleitungen.
passend zu Rohwasserspeicher Basis 1,1 B, 2 B und 3 B 208 115
passend zu Rohwasserspeicher Folge 1,1 F, 2 F und 3 F 208 116
passend zu Rohwasserspeicher Basis 4 B 208 170
passend zu Rohwasserspeicher Folge 4 F 208 175

Laubfänger für Rinnensammelleitung DN 100 Bestell-Nr.
Durch eine Siebtrennwand (Lochkreis 3 mm) aus Edelstahl 1.4571 werden grobe Verunreinigungen im Laubfänger zurück-
gehalten und gelangen so nicht in den Rohwasserspeicher. Durch Öffnen eines Kugelventils wird der Schmutz in den Kanal 
gespült. Der transparente Behälter ist komplett vormontiert.
Anschluss Rinne 2x [DN] 
Anschluss Kanal [DN] 
Behältermaß
Durchmesser [mm] 
Höhe [mm] 
min. Einbauhöhe [mm] 

100 
65 
 
350 
538 
900 208 350
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Informationen zur Auslegung von Wärmetauschern 
Die Beckenwassererwärmung erfolgt in der Regel über die vorhandene Gebäudeheizung. Hierbei wird ein Wärmetauscher in 
den Aufbereitungskreislauf eingebaut. In einem zweiten Kreislauf strömt Heizungswasser im Gegenstrom durch den Wärme-
tauscher und gibt dabei Wärme an das Schwimmbadwasser ab. 

Für die Leistung des Wärmetauschers ist die Heizungsvorlauftemperatur entscheidend. Des Weiteren ist das Becken
volumen, der Badewasser- und Heizungsdurchsatz sowie die gewünschte Badewassertemperatur zu beachten.  
Die Größe des Wärmetauschers ist optimal ausgelegt, wenn die gewünschte Wassertemperatur bei der Erstaufheizung 
innerhalb von 36 - 72 Stunden erreicht wird.

Erfahrungsgemäß kommt es im Becken zu folgenden Wärmeverlusten:
•	Hallenbäder 0,5 - 1,0 °C
•	Freibäder 1,0 - 2,5 °C (bei ca. 5 Monaten Nutzung)

Diese spielen bei der Auslegung des Wärmetauschers allerdings eine untergeordnete Rolle, da die Leistung zur Erst
aufheizung entscheidend ist. Da die Aufheizung nur während des Filterbetriebes erfolgt, empfehlen wir eine Schwimmbad
steuerung mit Temperaturregelung.

Hinweis: In Privatgebäuden muss die Heizkesselleistung nicht aufgrund der Schwimmbadwasserbeheizung erhöht werden.

TIPP

Bei Freibädern empfehlen
wir eine Abdeckung.  
Dies reduziert die Abgabe 
von Verdunstungswärme 
und hält so die Heizkosten 
in Grenzen.

Wärmetauscher

Vom BeckenZum Becken

HeizungsrücklaufHeizungsvorlauf
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Wärmetauscher

Wärmetauscher
Wärmetauscher GENO-WT 76

Wärmetauscher GENO-WT-K 76

Wärmetauscher GENO-WT-T 76

Edelstahl- und Titan-Wärmetauscher
Leistung (Ca.-Angaben) unter Zugrundelegung von 20 °C Beckentemperatur und unterschiedlichen Heizungs
vorlauftemperaturen:

Heizungsvorlauftemperatur GENO-WT 42 GENO-WT 76 GENO-WT 105 GENO-WT 146 GENO-WT 210
bei 90 °C 42 kW 76 kW 105 kW 146 kW 210 kW
bei 60 °C 24 kW 43 kW 60 kW 83 kW 120 kW
bei 50 °C 18 kW 32 kW 45 kW 62 kW 90 kW

Wärmetauscher GENO-WT – Edelstahl Heizleistung  
bei 90 °C Heizvorlauf

Bestell-Nr.

Gehäuse mit strömungsoptimiertem Heizbündel sowie Tauchhülse für Temperaturregelung, flexible Schlauchanschlüsse  
und PVC-Anschlussnippel, inkl. Befestigungsschellen
Werkstoff Edelstahl 1.4404* 
Anschluss heizungsseitig 1″ AG

 

Wärmetauscher GENO-WT 42 
Anschluss badewasserseitig DN 40 42 kW 208 570
Wärmetauscher GENO-WT 76 
Anschluss badewasserseitig DN 40 76 kW 208 575
Wärmetauscher GENO-WT 105 
Anschluss badewasserseitig DN 50 105 kW 208 580
Wärmetauscher GENO-WT 146 
Anschluss badewasserseitig DN 50 146 kW 208 585
Wärmetauscher GENO-WT 210 
Anschluss badewasserseitig DN 50 210 kW 208 590

Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K – Edelstahl Bestell-Nr.
Wärmetauscher wie oben beschrieben, jedoch mit Heizungsumwälzpumpe (Stromanschluss 230 V / 50 Hz), 
Rückflussverhinderer und Absperrarmaturen, komplett vormontiert
Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K 42 208 470
Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K 76 208 475
Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K 105 208 480

Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T – Titan Heizleistung  
bei 90 °C Heizvorlauf/ 
bei 60 °C Heizvorlauf

Bestell-Nr.

Gehäuse mit strömungsoptimiertem Heizbündel sowie Tauchhülse, inkl. Halterung, speziell für Wasser mit hohem Chloridanteil
Werkstoff Titan
Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T 42 
Anschluss heizungsseitig ¾″ AG 
Anschluss badewasserseitig DN 40 42 / 24 kW 208 405
Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T 76 
Anschluss heizungsseitig 1″ AG 
Anschluss badewasserseitig DN 40 76 / 43 kW 208 410
Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T 105 
Anschluss heizungsseitig 1″ AG 
Anschluss badewasserseitig DN 50 105 / 60 kW 208 420

*	 Grenzwerte für Edelstahl 1.4404: Chlorid-Ionen < 500 mg / l und pH-Wert > 6,8
Alle Wärmetauscher sind glykolbeständig.
Niedertemperatur-Plattenwärmetauscher auf Anfrage.
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Wärmetauscher

Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 12

Absperrset, Elektro-Wärmetauscher, Steuerungen und Gebläseluftvorheizer

Wärmetauscher-Absperrset Bestell-Nr.  
wird benötigt bei größeren Heizungsdrücken bei bauseits vorhandener Heizungspumpe.  
Set bestehend aus 1 MS-Magnetventil (temperaturbeständig) und 2 MS-Pumpenkugelhähnen (Anschlüsse R 1″ AG)
Wärmetauscher-Absperrset 
passend zu Wärmetauscher GENO-WT und GENO-WT-T 208 444

Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT Leistung  
[kW]

Länge  
[mm]

Bestell-Nr.

mit Edelstahlheizstab, einschließlich Strömungswächter, Regelthermostat 0 - 40 °C und Sicherheitsthermostat 0 - 55 °C. 
Werkstoff Edelstahl 1.4404, Stromanschluss 400 V / 50 Hz, Schlauchanschluss DN 40
Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 6 
Stromaufnahme 9 A, Absicherung 10 A 6 500 212 460
Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 12 
Stromaufnahme 18 A, Absicherung 20 A 12 500 212 470
Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 18 
Stromaufnahme 27 A, Absicherung 35 A 18 600 212 480

Schaltkasten zu Elektro-Wärmetauscher Bestell-Nr.
erforderlich beim Einsatz des Elektro-Wärmetauschers in Verbindung mit der Steuerung  
GENO-BW-tronic / BWH-W, Stromanschluss 400 V / 50 Hz
Schaltkasten zu Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 6 und GENO-EWT 12 208 692
Schaltkasten zu Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 18 208 694

Gebläseluftvorheizer GENO-EWT-L 1,5 Leistung  
[kW]

Länge  
[mm]

Bestell-Nr.

mit Edelstahlheizstab, einschließlich Regelthermostat 0 - 90 °C, Werkstoff Edelstahl 1.4404, Stromanschluss 230 V / 50 Hz, 
Schlauchanschluss DN 50
Gebläseluftvorheizer GENO-EWT-L 1,5 1,5 510 208 495
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Wärmetauscher

Digital-Temperaturregler

3-Wege-Solarkugelhahn Control

Thermostat

Digital-Temperaturregler, Solarkugelhahn und Zubehör

Digital-Temperaturregler Bestell-Nr.
erforderlich falls keine Temperaturregelung an der Schwimmbadsteuerung vorhanden ist oder eine Temperaturregelung im 
Baderaum gewünscht wird. Eingebaut in ein Wandaufbaugehäuse.
Stromanschluss [V, Ws, Hz] 
Schutzart 
Schalthysterese [°C] 
Maße (B x H x T) [mm]

230, 50 
IP 54 
+ / - 0,5 
80 x 176 x 96 208 639

Tauchhülse Bestell-Nr.
Werkstoff 
Anschluss 
Einbaulänge [mm] 
Durchmesser [mm]

PVC 
½″ AG 
100 
12 208 500

3-Wege-Solarkugelhahn Control Bestell-Nr.
3-Wege-Solarkugelhahn mit Temperaturregelung, 2 Temperaturfühlern und Relais zur Vernetzung mit einer Grünbeck-
Schwimmbad-Steuerung. Bei Unterschreiten des Sollwertes der Wassertemperatur wird eine Umwälzpumpe eingeschaltet. 
Der Durchfluss der Solaranlage erfolgt nur wenn Wärme vorhanden ist.
Anschluss [DN] 
Stromanschluss [V, WS, Hz] 
Schutzart 
Schalthysterese [°C] 
Temperaturdifferenz voreingestellt [°C]

50 
230, 50 
IP 54 
+ / - 1,5 
4 208 636

Thermostat 10 - 60 °C Bestell-Nr.
als max. Temperaturbegrenzer, Einstellbereich 10 - 60 °C, einschließlich Edelstahl-Tauchhülse
Länge [mm] 
Schalthysterese [°C] 
Anschluss

150 
+ / - 2 
½″ AG 208 625
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Arbeitsweise von Beckenreinigungsgeräten

Filterabhängige Geräte
Diese Geräte werden an die Saugleitung der Filteranlage angeschlossen, um den Schmutz aus dem System zu entfernen 
muss der Filter zurückgespült werden.

Filterunabhängige Geräte
Unsere Modelle besitzen eine eigene Pumpe zur Reinigung bzw. als Antrieb.

Manuelle Geräte
Die Reinigungsbürste wird auf eine Teleskopstange gesteckt und per Hand durchs Becken geführt. So können einzelne 
Bereiche individuell gereinigt werden. 

Selbstfahrende Geräte
Ein Höchstmaß an Komfort bieten selbstfahrende Geräte. Ihr Antrieb erfolgt über die Filteranlage  
(VAC 2 Fun G) oder über eine integrierte Pumpe („active“-Geräte).  
Durch eine Programmautomatik fahren die Geräte alle Bereiche des Beckens selbstständig ab.

TIPP

Stufen oder Rollladen- 
kanten haben häufig nur  
eine geringe Breite und  
erschweren die Funktion  
von selbstfahrenden Ge- 
räten. Glasmosaik-Fliesen  
haben eine sehr glatte  
Oberfläche, hierfür gibt  
es spezielle Bürsten.  
 
Wir beraten Sie gerne!

Beckenreinigungsgeräte
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Becken­
reinigungsgeräte

Beckenreinigungsgerät Vac 8

Beckenreinigungsgerät 470

Beckenreinigungsgerät Vac 2 Fun G

Beckenreinigungsgerät Vac 2 Fun G mit Bürstenset

Reinigungsnetz

Beckenreinigungsgeräte

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Beckenreinigungsgeräte und Zubehör – filterabhängig

Beckenreinigungsgeräte Vac 8 und 470 Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff Kunststoff  
Beckenreinigungsgerät Vac 8 
Ausführung mit 8 Nylonbürsten und seitlichen Bürsten, 
Arbeitsbreite 260 mm 1  2  3  4  5 206 002
Beckenreinigungsgerät 470 
spezielles Gelenk-System mit einer Nylonbürste,  
Arbeitsbreite 470 mm 1  2  3  4  5 206 001

Beckenreinigungsgerät Vac 2 Fun G Beckenart Bestell-Nr.
zum stromlosen Betrieb über eine Umwälzpumpe (mind. 6 m³ / h), einschließlich 1 m Adapterschlauch mit 4 Schwimmern  
sowie Skimmeranschluss-Adapter
Beckenreinigungsgerät Vac 2 Fun G 1  2  3  4  5 206 325
Bürstenset 
je 2 Seiten- und Bodenbürsten zur nachträglichen Montage  
auf Vac 2 Fun G 1  2  3  4  5 206 605

Zubehör Bestell-Nr.
Reinigungsnetz 
zum Abfischen von Laub und anderen größeren Verunreinigungen 206 100
Teleskopstange 
zu Beckenreinigunsgerät Vac 8, 470 und Reinigungsnetz, stufenlos verstellbar  
zwischen 1,50 m - 4,50 m, Werkstoff eloxiertes Aluminium 206 305
Vario-Saugschlauch 
individuell lieferbar in 1,5-m-Längen, Schlauchinnendurchmesser 38 mm 206 260

Anschlussstück für Saugschlauch bei Skimmerbecken siehe Seite 19.
Anschlussstück und Schlauchtülle für Saugschlauch bei Rinnenbecken siehe Seite 24.
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Becken­
reinigungsgeräte

Beckenreinigungsgerät James G

Beckenreinigungsgerät smart active

Beckenreinigungsgerät comfort active

Beckenreinigungsgerät de luxe active

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Beckenreinigungsgeräte – filterunabhängig

Beckenreinigungsgerät James G Beckenart Bestell-Nr.
Unterwassersauger aus ABS einschließlich 18 m Kabel und Filtersack 100 µm
Stromversorgung [V, Hz] 
Leistungsaufnahme [kW] 
Ansaugvolumen [m3 / h] 
Gewicht [kg]

230, 50 
0,35 
7 
8

 
 

Beckenreinigungsgerät James G 1  2  3  4  5 206 300
Teleskopstange 3-teilig 
passend zu Beckenreinigungsgerät James G, stufenlos verstellbar zwischen  
1,50 m - 4,50 m, Werkstoff eloxiertes Aluminium 206 305
Filtersack 100 µm 
passend zu Beckenreinigungsgerät James G 206 615

Beckenreinigungsgerät smart active Beckenart Bestell-Nr.
vollautomatischer Bodenreiniger einschließlich Kabeldrehgelenk und 18 m Kabel. Geeignet für Privatbäder bis 10 m Länge.
Stromversorgung [V, Hz] 
Ausgangsspannung [V, Gleichstrom] 
Ansaugvolumen [m3 / h] 
Gewicht [kg] 
Reinigungszyklus (Stunden)

230, 50 
30 
16 
9,5 
3  

Beckenreinigungsgerät smart active 1  2  3  4  5 206 310

Beckenreinigungsgerät comfort active Beckenart Bestell-Nr.
vollautomatischer Reinigungsroboter, reinigt selbstprogrammierend Boden und Wände, ausgestattet mit Kombibürste, 
Kabeldrehgelenk, 18 m Kabel und Caddy für einen einfachen Transport. Geeignet für Privatbäder bis 12 m Länge.
Stromversorgung [V, Hz] 
Ausgangsspannung [V, Gleichstrom] 
Ansaugvolumen [m3 / h] 
Gewicht [kg] 
Reinigungszyklus (Stunden)

230, 50 
30 
17 
10 
2,5

 
 

Beckenreinigungsgerät comfort active 1  2  3  4  5 206 315

Beckenreinigungsgerät de luxe active Beckenart Bestell-Nr.
vollautomatischer Reinigungsroboter mit Fernbedienung, reinigt Boden und Wände, ausgestattet mit Kombibürste, 
Kabeldrehgelenk, 18 m Kabel und Caddy für einen einfachen Transport. Geeignet für Privatbäder bis 12 m Länge.
Stromversorgung [V, Hz] 
Ausgangsspannung [V, Gleichstrom] 
Ansaugvolumen [m3 / h] 
Gewicht [kg] 
Reinigungszyklus (Stunden)

230, 50 
30 
17 
10,5 
1,5 / 2,5 / 3,5

 
 

Beckenreinigungsgerät de luxe active 1  2  3  4  5 206 320
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TIPP

LED-Scheinwerfer benötigen 
ca. 80 % weniger Energie  
als Halogenscheinwerfer.  
Somit rechnet sich ihre 
Anschaffung schon nach 
kurzer Zeit.

Wissenswertes rund um Unterwasserscheinwerfer 

Durch die Weiterentwicklung der LED-Lichttechnik wurde der Wirkungsgrad erheblich verbessert. LED-Scheinwerfer 
haben eine längere Lebensdauer und einen geringeren Energieverbrauch als PAR- oder Halogen-Scheinwerfer. 
Durch die verbesserte Lichttechnik erfolgt nun die Auslegung nach Lumen / m² Wasserfläche (statt Watt / m²).

Wirkungsgrad
Verhältnis der abgestrahlten Lichtleistung  
zur eingesetzten, elektrischen Leistung
•	Bei LED-Lampen um das 3-fache größer  

als bei Halogenlampen

Kelvin
Farbtemperatur
•	Je niedriger der Kelvin-Wert,  

desto „wärmer“ wirkt das Licht.

Lumen (Lichtstrom)
Einheit des Lichtstroms
•	Gesamtes Licht, welches eine Lampe  

nach allen Seiten ausstrahlt

DMX
Digital Multiplex 
•	Durch spezielle Software kann die Lichttechnik  

vom Rechner aus gesteuert werden.

Lumen pro Watt (lm / W)
Lichtausbeute, d. h. effektive Umwandlung  
elektrischer Energie in Licht
•	Bei LED`s ca. 5-fach größer als bei Halogenlampen

Lux
Beleuchtungsstärke 
•	Maß des auf eine definierte Fläche  

auftreffenden Lichtstroms

 
Empfohlener Richtwert für die Scheinwerfer-Auslegung:  
400 - 500 lm / m² Wasseroberfläche

Planungskriterien: 	
Moderne Unterwasserscheinwerfer unterscheiden sich neben der Leistung auch durch ihren Lichtkegel. Die Beckenform  
und spezielle Bereiche wie Treppen oder Wasserattraktionen sind zu berücksichtigen. Bereits bei der Planung sollten Kunden-
wünsche wie eine blendfreie Wasserfläche, Farbwechsel, Helligkeit oder die Schalttechnik beachtet werden.

Attraktionen
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Attraktionen

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer ABS

Unterwasserscheinwerfer ABS-PAR weiß

Unterwasserscheinwerfer ABS-LED-RGB

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Beleuchtungspakete / Auslegungsbeispiele

Unterwasser-Beleuchtungspakete für ein gefliestes Betonbecken 8 x 4 m
ABS-PAR  
weiß  
300 W

Halogen LE  
weiß  
180 W

LED 
neutralweiß 
15 x 3 W

LED-RGB  
  
15 x 3 W

LED-RGB  
mit Dimmer 
30 x 3 W

Einbaunische 3 Stück 6 Stück 2 Stück 4 Stück 2 Stück
Unterwasserscheinwerfer 3 Stück 6 Stück 2 Stück 4 Stück 2 Stück
Vorschaltgerät – – – 1 Stück –
Dimmer – – – – 1 Stück
Netzanschlussgerät 2 Stück 2 Stück 1 Stück – 1 Stück
Funkempfangsmodul  
inkl. Fernbedienung – – – 1 Stück –
Verteilerdose 3 Stück 6 Stück 2 Stück 4 Stück 2 Stück
Bestell-Nr. 207 380 207 385 207 390 207 375 207 370

Unterwasserscheinwerfer ABS-PAR, ABS-LED-RGB und Zubehör
Einzelkomponenten für die individuelle Zusammenstellung

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer ABS Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff ABS, einschließlich 2,5 m Kabelschutzschlauch*
Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer ABS 1  2  3  207 295
Flanschsatz für Einbaunische ABS 
einschließlich 2 Dichtungen und Schrauben 2  3  207 285

Unterwasserscheinwerfer ABS-PAR weiß Bestell-Nr.
einschließlich 3 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff ABS, 4.000 Lumen, Leistung 300 W, Anschluss 12 V
Unterwasserscheinwerfer ABS-PAR weiß 207 290

Unterwasserscheinwerfer ABS-LED-RGB Bestell-Nr.
einschließlich 3 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff ABS, 600 Lumen, Leistung 20 W, Anschluss 12 V
Unterwasserscheinwerfer ABS-LED-RGB 207 292

Fernbedienung und Funkverstärker zu ABS-LED-RGB Bestell-Nr.
Fernbedienung zu ABS-LED-RGB 207 233
Funkverstärker zu ABS-LED-RGB  
erforderlich bei schlechter Funkübertragung (Stahl- und Betonbecken) 207 231

Netzanschlussgerät Anschlussmöglichkeit max. Bestell-Nr.
Netzanschlussgerät 350 VA 1 UWS, 300 W / 12 V 207 210
Netzanschlussgerät 700 VA 2 UWS, 300 W / 12 V 207 222
Netzanschlussgerät 50 VA 2 UWS, 20 W / 12 V 207 275

*  Größere Kabellängen möglich. Preis auf Anfrage.



37

Attraktionen

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 180 und Power-LED 30 x 3 W

Unterwasserscheinwerfer LE 180 weiß

Einbaunische für Mini-Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 50 und Mini-Power-LED / LED-RGB

Mini-Unterwasserscheinwerfer LE 50 weiß

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Unterwasserscheinwerfer Halogen weiß und Zubehör

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 180 und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W

Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 1,5 m Kabelschutzschlauch*
Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer 
LE / LW 180 und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W

1  2  207 255
3  207 256

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 180 und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 207 258
Flanschringsatz für UWS Typ L 180 2  207 260

Unterwasserscheinwerfer LE / LW 180 weiß Blende Bestell-Nr.
einschließlich 2,5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff Rotguss, 2.140 Lumen, Leistung 2 x 60 W,  
Lichtausbeute 180 W, Anschluss 12 V
Unterwasserscheinwerfer LE 180 weiß Edelstahl 1.4571 207 252
Unterwasserscheinwerfer LW 180 weiß Kunststoff weiß 207 253

Einbaunische für Mini-Unterwasserscheinwerfer LE / LW 50  
und Mini-Power-LED / LED-RGB 3 x 3 W 

Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 1 m Kabelschutzschlauch*
Einbaunische für Mini-Unterwasserscheinwerfer LE / LW 50  
und Mini-Power-LED / LED-RGB 3 x 3 W

1  2  207 135
3  207 160

Einbaunische für Mini-Unterwasserscheinwerfer 
LE / LW 50 und Mini-Power-LED / LED-RGB 3 x 3 W  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 207 137
Flanschsatz für Einbaunische 
einschließlich Schrauben und 2 Dichtungen 2  

 
207 136

Mini-Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 50 weiß

Blende Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 2 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), 1.000 Lumen, Leistung 50 W, Anschluss 12 V, 
Außendurchmesser 120 mm

Mini-Unterwasserscheinwerfer  
LE 50 weiß

Edelstahl 1.4571 1  2  5 207 130
Rotguss Ni-SN 
beschichtet 3  207 150

Mini-Unterwasserscheinwerfer  
LW 50 weiß

Edelstahl 
weiß rilsaniert 1  2  5 207 140
Rotguss  
weiß rilsaniert 3  207 155

Netzanschlussgerät Anschlussmöglichkeit max. Bestell-Nr.
Netzanschlussgerät 175 VA 1 UWS, 175 W / 12 V 207 213
Netzanschlussgerät 350 VA 2 UWS, 175 W / 12 V 207 210
Netzanschlussgerät 525 VA 3 UWS, 175 W / 12 V 207 212
Netzanschlussgerät 150 VA 2 UWS, 50 W / 12 V 207 106

*  Größere Kabellängen möglich. Preis auf Anfrage.
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Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 30 x 3 W

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED 15 x 3 W

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 15 x 3 W

Mini-Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 3 x 3 W

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Unterwasserscheinwerfer Power-LED neutralweiß und Zubehör

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer LE / LW 180 und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W
Bestell-Nummern 207 255, 207 256, 207 258 und 207 260 siehe Seite 37.

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 30 x 3 W

Blende Bestell-Nr.

einschließlich 5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff Rotguss, 13.500 Lumen, Leistung 30 x 3 W, Anschluss 24 V
Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 30 x 3 W Edelstahl 1.4571 207 310

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED / LED-RGB 15 x 3 W

Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 1 m Kabelschutzschlauch*
Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED / LED-RGB 15 x 3 W

1  2  207 257
3 207 350

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED / LED-RGB 15 x 3 W mit vormont. PVC-Streichflansch 5 207 259
Flanschsatz für Einbaunische 2  207 265

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 15 x 3 W

Blende Beckenart Bestell-Nr.

einschließlich 5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff Rotguss, 7.100 Lumen, Leistung 15 x 3 W, Anschluss 24 V
Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 15 x 3 W Edelstahl 1.4571

1  2  5 207 305
3  207 320

Einbaunische für Mini-Unterwasserscheinwerfer LE / LW 50, Mini-Power-LED / LED-RGB 3 x 3 W
Bestell-Nummern 207 135, 207 160, 207 137 und 207 136 siehe Seite 37.

Mini-Unterwasserscheinwerfer 
Power-LED neutralweiß 3 x 3 W

Blende Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), 1.260 Lumen, Leistung 3 x 3 W, Anschluss 24 V, 
Außendurchmesser 110 mm
Mini-Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED neutralweiß 3 x 3 W Edelstahl 1.4404 1  2  3  5 207 300

Netzanschlussgerät / Unterverteilung Anschlussmöglichkeit max. Bestell-Nr.
bei Anschluss von mehr als vier 3 x 3 W-Scheinwerfern wird zusätzlich eine Unterverteilung benötigt.

Netzanschlussgerät 24 V

2 UWS 30 x 3 W / 24 V oder 
4 UWS 15 x 3 W / 24 V oder 
8 UWS 3 x 3 W / 24 V 207 355

Unterverteilung ab 5 UWS 3 x 3 W 207 365
*  Größere Kabellängen, rechteckige Blenden sowie warm- und kaltweiße Unterwasserscheinwerfer möglich. Preis auf Anfrage
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Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 180 und Power-LED 30 x 3 W

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 30 x 3 W

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED 15 x 3 W

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 15 x 3 W

Mini-Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 3 x 3 W

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Unterwasserscheinwerfer Power-LED-RGB und Zubehör

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer LE / LW 180  
und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W 

Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 1,5 m Kabelschutzschlauch*
Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer 
LE / LW 180 und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W

1  2  207 255
3 207 256

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
LE / LW 180 und Power-LED / LED-RGB 30 x 3 W 
mit vormontiertem PVC-Streichflansch 5 207 258
Flanschringsatz für UWS Typ L 180 2  207 260

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 30 x 3 W 

Blende Bestell-Nr.

einschließlich 5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff Rotguss, 10.300 Lumen, Leistung 30 x 3 W, Anschluss 24 V
Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 30 x 3 W Edelstahl 1.4571 207 335

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED / LED-RGB 15 x 3 W

Beckenart Bestell-Nr.

Werkstoff Rotguss, einschließlich 1 m Kabelschutzschlauch*
Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer 
Power-LED / LED-RGB 15 x 3 W

1  2  207 257
3 207 350

Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED / LED-RGB 15 x 3 W mit vormontiertem Streichflansch 5 207 259
Flanschsatz für Einbaunische 2  207 265

Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 15 x 3 W 

Blende Beckenart Bestell-Nr.

einschließlich 5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff Rotguss, 4.900 Lumen, Leistung 15 x 3 W, Anschluss 24 V
Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 15 x 3 W Edelstahl 1.4571

1  2  5 207 330
3  207 345

Einbaunische für Mini-Unterwasserscheinwerfer LE / LW 50 und Mini-Power-LED / LED-RGB 3 x 3 W
Bestell-Nummern 207 135, 207 160, 207 137, 207 136 siehe Seite 37.

Mini-Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 3 x 3 W

Blende Beckenart Bestell-Nr.

einschließlich 5 m Spezialkabel* (ohne Einbaunische), Werkstoff Rotguss, 1.260 Lumen, Leistung 3 x 3 W, Anschluss 24 V, 
Außendurchmesser 110 mm
Mini-Unterwasserscheinwerfer  
Power-LED-RGB 3 x 3 W Edelstahl 1.4404 1  2  3  5 207 325

*  Größere Kabellängen, rechteckige Blenden sowie warm- und kaltweiße Unterwasserscheinwerfer möglich. Preis auf Anfrage.



40

Attraktionen

Dimmer / Farbwechsler

Funkfernbedienung für Power-LED-RGB

Verteilerdose ABS

Verteilerdose LE

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Zubehör zu Unterwasserscheinwerfer Power-LED-RGB

Dimmer / Farbwechsler Bestell-Nr.
zum stufenlosen Dimmen von Power-LED-Unterwasserscheinwerfern sowie zur Steuerung des Farbverlaufs  
bei Power-LED-RGBs
Dimmer / Farbwechsler 207 245

Vorschaltgerät für Power-LED-RGB / Unterverteilung Bestell-Nr.
Anschluss von max. 2 Stück 30 x 3 W oder 4 Stück 15 x 3 W oder 4 Stück 3 x 3 W. Bei Anschluss von mehr als vier  
3 x 3 W-Scheinwerfern wird zusätzlich eine Unterverteilung benötigt.
Vorschaltgerät für Power-LED-RGB 207 360
Unterverteilung 207 365

Funkempfangsmodul Bestell-Nr.
Funkempfangsmodul mit Antenne und Kabel  
inkl. Funkfernbedienung für Power-LED-RGB 207 238

Netzanschlussgerät / Unterverteilung Anschlussmöglichkeit max. Bestell-Nr.
bei Anschluss von mehr als vier 3 x 3 W-Scheinwerfern wird zusätzlich eine Unterverteilung benötigt.

Netzanschlussgerät 24 V

2 UWS 30 x 3 W / 24 V oder 
4 UWS 15 x 3 W / 24 V oder 
8 UWS 3 x 3 W / 24 V 207 355

Unterverteilung ab 5 UWS 3 x 3 W 207 365

Verteilerdose ABS Werkstoff Bestell-Nr.
Maße (L x B x H) [mm] 117 x 117 x 120

Anschluss
1 x PG 29 
2 x PG 21	 ABS 202 245

Verteilerdose Werkstoff 
sichtb. Oberfl.

Bestell-Nr.

Maße (L x B x H) [mm] 115 x 115 x 68
Verteilerdose LE Edelstahl 207 270

Verteilerdose LW
Edelstahl 
weiß rillsaniert 207 271

DMX Einsteckmodul Bestell-Nr.
zur Ansteuerung der RGB-Unterwasserscheinwerfer über einen externen Rechner mit DMX-Programm
DMX-Einsteckmodul 207 225
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Gegenstromschwimmanlage
G 3 rondo

Gegenstromschwimmanlage Fertigbausatz 
Blende Kunststoff weiß

Gegenstromschwimmanlage Fertigbausatz 
Blende Edelstahl

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Gegenstromschwimmanlagen

Beispiel für Gegenstromschwimmanlage G 3 rondo
Beckenart 1  2  3 4  
Einbausatz G 3 rondo 209 230 209 230 209 230 209 232
Fertigbausatz G 3 rondo 
Blende Kunststoff weiß 209 275 209 275 209 275 209 275
Flanschsatz – 209 276 209 277 –
Pumpenbausatz 2,6 kW 209 596 209 596 209 596 209 596
Rundhaltebügel 209 418 209 417 209 417 209 418
Schaltkasten 209 140 209 140 209 140 209 140

Gegenstromschwimmanlage – Einbausatz Beckenart Bestell-Nr.
Sauganschluss [DN] 
Druckanschluss [DN] 
Düsenanzahl

65 
50 
1

Gegenstromschwimmanlage G 1 rondo – Einbausatz 
Werkstoff Kunststoff

1  2  3 209 340
5 209 343

Gegenstromschwimmanlage G 3 rondo – Einbausatz 
Werkstoff Bronzeguss

1  2  3 209 230
5 209 279

Gegenstromschwimmanlage G 3S rondo* – Einbausatz 
Werkstoff Bronzeguss 4 209 232

*  Hinweis: Kernbohrung und Dichtmaterial bauseits

Gegenstromschwimmanlage – Fertigbausatz Beckenart Bestell-Nr.
bestehend aus Düsenkopf mit Luft- und Mengenregulierung, Schaltautomatik mit PN-Ein- und Ausschalter und 
schwenkbarer Düse. Alle mit Schwimmbeckenwasser in Berührung kommenden Teile aus Kunststoff oder Edelstahl 1.4571. 
Fertigbausatz ohne Pumpenaggregate
Gegenstromschwimmanlage – Fertigbausatz 
G 1 rondo, G 3 rondo, G 3S rondo 
Werkstoff Blende Kunststoff weiß 1  2  3  4  5 209 275
Gegenstromschwimmanlage – Fertigbausatz 
G 1 rondo, G 3 rondo, G 3S rondo 
Werkstoff Blende Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 209 278
Flanschsatz 
passend für Gegenstromanlage G1 rondo,  
G 3 rondo und G 3S rondo

 
2  4  209 276

3 209 277
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Pumpenbausatz

Niederdruck-Kreiselpumpe SMK

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Pumpenbausätze zu Gegenstromschwimmanlagen

Pumpenbausatz Bestell-Nr.
für Attraktionen, bestehend aus Kunststoffkreiselpumpe mit Anschlussschlaucheinheit und Bodenkonsole
Stromanschluss [V, DS, Hz] 230 / 400, 50
Pumpenbausatz  
Förderleistung ca. 40 m³ / h bei 10 m WS,  
Leistungsaufnahme 1,9 kW 209 597
Pumpenbausatz  
Förderleistung ca. 48 m³ / h bei 8,5 m WS,  
Leistungsaufnahme 2,6 kW 209 596
Pumpenbausatz  
Förderleistung ca. 60 m³ / h bei 10 m WS,  
Leistungsaufnahme 3,6 kW 209 590

Wandkonsole Bestell-Nr.
Werkstoff Stahl verzinkt
Wandkonsole für Pumpenbausatz 209 589

Niederdruck-Kreiselpumpe SMK – selbstansaugend Bestell-Nr.
für Attraktionen
Niederdruck-Kreiselpumpe SMK 1,5 
Förderleistung ca. 42 m³ / h bei 9 m WS, 
Leistungsaufnahme 1,9 kW 209 890
Niederdruck-Kreiselpumpe SMK 3 
Förderleistung ca. 60 m³ / h bei 10 m WS,  
Leistungsaufnahme 3,5 kW 209 891

Schaltkasten für Attraktionspumpe Bestell-Nr.
einschließlich PE-Wandler und Motorschütz
Schaltkasten für Attraktionspumpe 209 140
Schaltkasten für Attraktionspumpe mit Zeitrelais 209 145
Schaltkasten für Attraktionspumpe spaliQ:UF150 209 155
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Massage-Impuls-Düse

Massage-Impuls-Schlauchdüse

Gegenstromschwimmanlage TREVI

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Gegenstromschwimmanlage und Zubehör

Massage-Impuls-Düse für Gegenstromschwimmanlage Bestell-Nr.
für pulsierende Breitflächen- und Rückenmassage mit 9 vibrierenden Luft-Wasser-Strahlen. Einsetzbar bei G 1 rondo,  
G 3 rondo und G 3S rondo
Massage-Impuls-Düse 209 410

 

Massage-Impuls-Schlauchdüse für Gegenstromschwimmanlage Bestell-Nr.
für pulsierende Punktmassage mit 1,5 m-Schlauch und 3 vibrierenden Luft-Wasser-Strahlen. Einsetzbar bei G 1 rondo,  
G 3 rondo und G 3S rondo
Massage-Impuls-Schlauchdüse 209 411

 

Rundhaltebügel für Gegenstromschwimmanlage Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff Edelstahl 1.4571

Rundhaltebügel für G 1 rondo und G 3 rondo
1  4  5 209 418
2  3  209 417

 

Haltegriff für Gegenstromschwimmanlage Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff Edelstahl 1.4571, passend zu Gegenstromschwimmanlage G 1 rondo, G 3 rondo und G 3S rondo.  
Lieferung paarweise. Holmdurchmesser 25 mm, Länge 250 mm
Haltegriff 1 209 413

 

Gegenstromschwimmanlage TREVI Bestell-Nr.
zum problemlosen Anbau an bereits fertiggestellte Schwimmbecken. Die Anlage ist mit regelbarer Schwenkdüse  
sowie konstantem Luftperlbad ausgestattet.
Stromanschluss [V, WS, Hz] 
Leistungsaufnahme [kW] 
Förderleistung ca. [m3 / h]

230, 50 
1,7 
40 209 430
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Massagedüse Einbau- und Fertigbausatz

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Auslegung von Massagestationen

Auslegung – Massagestationen
Anzahl der Düsen 2 Stück 3 Stück 4 Stück
Durchfluss [m3 / h] 24 36 48
Ansaugstutzen gemäß DIN EN 13451 2 Stück 2 Stück 2 Stück
Pumpenbausatz (Leistungsaufnahme) 1,9 kW 1,9 kW 2,6 kW

Bei der Auslegung handelt es sich um eine Empfehlung!

Beispiel für Massagestation 2-düsig, Kunststoffausführung
Beckenart 1 2 4
Einbausatz  
Massagedüse balance 2 Stück 209 414 209 414 209 422
Einbausatz  
Ansaugstutzen Rotguss 2 Stück 209 670 209 670 209 670
Flanschsatz 
Ansaugstutzen 2 Stück – 209 695 –
Einbausatz 
Druckwellenschalter 1 Stück 210 155 210 155 210 155
Fertigbausatz  
Massagedüse balance, Kunststoff 2 Stück 209 423 209 424 209 423
Fertigbausatz 
Ansaugstutzen 2 Stück 209 675 209 675 209 675
Fertigbausatz 
Druckwellenschalter 1 Stück 210 158 210 158 210 158
Flanschsatz 
Druckwellenschalter 1 Stück – 210 157 –
Pumpenbausatz  
1,9 kW 1 Stück 209 597 209 597 209 597
Schaltkasten 1 Stück 209 140 209 140 209 140

Massagestation und Zubehör
Einzelkomponenten für die individuelle Zusammenstellung

Massagedüse balance Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.

Massagedüse balance  
Einbausatz

Kunststoff 1  2 209 414

Bronze

1  2 209 420
4  209 422
5 209 421

Massagedüse balance  
Fertigbausatz

Blende  
Kunststoff

1  4  5 209 423
2  209 424

Blende  
Edelstahl 1.4571

1  4  5 209 425
2 209 426

Massagedüse balance  
Einbau- und Fertigbausatz

Blende  
Kunststoff 3  209 427
Blende  
Edelstahl 1.4571 3  209 428
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Ansaugstutzen Einbau- und Fertigbausatz

Druckwellenschalter /  
Piezoschalter Einbausatz

Pumpenbausatz

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Zubehör zu Massagestation

Ansaugstutzen gemäß DIN EN 13451, Durchflussmenge max. 50 m³ / h bei 0,5 m / s Fließgeschwindigkeit
Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.

Ansaugstutzen  
Einbausatz DN 80 Rotguss 1  2  3  4  209 670
Ansaugstutzen  
Einbausatz DN 80  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch Rotguss / PVC 5 209 671

Ansaugstutzen 
Fertigbausatz

Blende  
weiß beschichtet 1  2  3  4  5 209 675
Blende 
Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 209 690

Ansaugstutzen  
Flanschsatz

2  209 695
3 209 700

Druckwellenschalter (DWS) / Piezoschalter (Piezo)
Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.

DWS / Piezo Einbausatz Rotguss 1  2  210 155
DWS/Piezo Einbausatz F     Rotguss 3 210 120
DWS / Piezo Einbausatz mit  
vormontiertem PVC-Streichflansch Rotguss / PVC 5 210 159
DWS  
Fertigbausatz 
mit 5 m PN-Schlauch

Edelstahl 1.4571 1  2  3  5 210 156
Edelstahl 1.4571 
weiß beschichtet 1  2  3  5 210 158

Piezo Fertigbausatz Edelstahl 1.4571 1  2  5 210 154
Piezo Fertigbausatz F Edelstahl 1.4571 3 210 125
DWS / Piezo Flanschsatz Edelstahl 1.4571 2   210 157

Pumpenbausatz Bestell-Nr.
für Attraktionen, bestehend aus Kunststoffkreiselpumpe, Anschlussschlaucheinheit, Bodenkonsole
Stromanschluss [V, DS, Hz] 230 / 400, 50
Pumpenbausatz 
Förderleistung ca. 40 m³ / h bei 10 m WS,  
Leistungsaufnahme 1,9 kW 209 597
Pumpenbausatz 
Förderleistung ca. 48 m³ / h bei 8,5 m WS, 
Leistungsaufnahme 2,6 kW 209 596
Pumpenbausatz  
Förderleistung ca. 60 m³ / h bei 10 m WS, 
Leistungsaufnahme 3,6 kW 209 590

Wandkonsole Bestell-Nr.
Werkstoff Stahl verzinkt
Wandkonsole für Pumpenbausatz 209 589

Schaltkasten für Attraktionspumpe
Bestell-Nummern 209 140, 209 145, 209 150, 209 155 und 209 160 siehe Seite 47.
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Attraktionen

Schwalldusche Cobra

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Attraktionspaket Schwalldusche

Attraktionspaket Schwalldusche Cobra
Beckenart 1 2 3
Einbausatz  
Schwalldusche Cobra 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Einbausatz  
Ansaugstutzen 2 Stück 2 Stück 2 Stück
Einbausatz  
Druckwellenschalter 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Flanschsatz für Folienbecken  
Ansaugstutzen – 2 Stück –
Flanschsatz für Fertigbecken  
Ansaugstutzen – – 2 Stück
Flanschsatz 
Druckwellenschalter – 1 Stück –
Fertigbausatz 
Schwalldusche Cobra 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Fertigbausatz 
Ansaugstutzen Edelstahl 2 Stück 2 Stück 2 Stück
Fertigbausatz 
Druckwellenschalter 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Pumpenbausatz 1,5 kW 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Schaltkasten 1 Stück 1 Stück 1 Stück
Bestell-Nr. 209 710 209 715 209 720

Schwalldusche Cobra
Einzelkomponenten für die individuelle Zusammenstellung

Schwalldusche Cobra Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.
Schwalldusche Cobra  
Einbausatz  
Anschluss der Druckstutzen DN 50

Edelstahl 1.4571 
PVC 1  2  3  4  5 209 711

Schwalldusche Cobra  
Fertigbausatz  
Schwallbreite 500 mm,  
Gesamthöhe 800 mm, 
Ausladung 555 mm

Edelstahl 1.4571 
matt gebeizt 
und gebürstet 1  2  3  4  5 209 712
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Attraktionen

Ansaugstutzen  
Einbau- und Fertigbausatz

Druckwellenschalter / Piezoschalter  
Einbausatz

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Zubehör zu Schwalldusche Cobra

Ansaugstutzen gemäß DIN EN 13451, Durchflussmenge max. 50 m³ / h bei 0,5 m / s Fließgeschwindigkeit
Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.

für Attraktionen
Ansaugstutzen Einbausatz DN 80 Rotguss 1  2  3  4  209 670
Ansaugstutzen Einbausatz DN 80  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch Rotguss / PVC 5 209 671

Ansaugstutzen 
Fertigbausatz

Blende  
weiß beschichtet 1  2  3  4  5 209 675
Blende  
Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 209 690

Ansaugstutzen 
Flanschsatz

2  209 695
3 209 700

Druckwellenschalter (DWS) /  
Piezoschalter (Piezo) Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.

DWS / Piezo Einbausatz Rotguss 1  2   210 155

DWS/Piezo Einbausatz F    Rotguss 3 210 120
DWS / Piezo Einbausatz  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch Rotguss / PVC 5 210 159
DWS  
Fertigbausatz  
mit 5 m PN-Schlauch

Edelstahl 1.4571 1  2  3  5 210 156
Edelstahl 1.4571 
weiß beschichtet 1  2  3  5 210 158

Piezo Fertigbausatz Edelstahl 1.4571 1  2  5 210 154
Piezo Fertigbausatz F Edelstahl 1.4571 3 210 125
DWS / Piezo Flanschsatz Edelstahl 1.4571 2  210 157

Pumpenbausatz Bestell-Nr.
für Attraktionen, bestehend aus Filterblockpumpe mit Vorfilter und flexiblem Anschluss DN 80
Stromanschluss [V, DS, Hz] 230 / 400, 50
Pumpenbausatz 
Förderleistung ca. 22 m³ / h bei 13 m WS,  
Leistungsaufnahme 1,5 kW 244 043

Schaltkasten für Attraktionspumpe Bestell-Nr.
einschließlich PE-Wandler und Motorschütz
Schaltkasten für Attraktionspumpe mit DWS 209 140
Schaltkasten mit Zeitrelais für Attraktionspumpe mit DWS 209 145
Schaltkasten für Attraktionspumpe mit Piezo 209 150
Schaltkasten für Attraktionspumpe spaliQ:UF150 mit DWS 209 155
Schaltkasten für Attraktionspumpe spaliQ:UF150 mit Piezo 209 160
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Attraktionen

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Gegenstromschwimmanlage duo vario
Die Gegenstromschwimmanlage duo vario kann mit Massagedüsen oder Bodengeysir kombiniert werden.  
Die mechanische Umsteuerung sowie das Ein- und Ausschalten der Anlage erfolgt an der Mittelblende  
des Düsenkopfes der Gegenstromschwimmanlage. Für den Betrieb ist eine Pumpenanlage mit einer Leistung  
von mindestens 3,6 kW notwendig.

Kombinationsmöglichkeiten – Gegenstromschwimmanlage duo vario – Massagedüse balance, Bodengeysir
Kombinationsmöglichkeiten Gegenstrom-

schwimmanlage 
duo vario

Massagedüse 
balance

Bodengeysir

duo vario  
Massagedüse 1 x

max. 3 - 5 
siehe Seite 44

duo vario 
Bodengeysir 1 x

1 x 
siehe Seite 49

Auslegungsbeispiel duo vario 

Auslegungsbeispiel duo vario  
mit 4 Massagedüsen / Bodengeysir Massagedüsen Bodengeysir
Beckenart 1  1  
Einbausatz duo vario 1 Stück 209 100 209 100
Einbausatz Bodengeysir 1 Stück – 209 650
Einbausatz Massagedüse 4 Stück 209 414 –
Fertigbausatz duo vario 1 Stück 209 103 209 103
Fertigbausatz Bodengeysir 1 Stück – 209 652
Fertigbausatz Massagedüse 4 Stück 209 423 –
Ansaugstutzen Einbausatz DN 80 1 Stück 209 670 209 670
Ansaugstutzen Fertigbausatz Edelstahl 1 Stück 209 690 209 690
Pumpenbausatz 3,6 kW 1 Stück 209 590 209 590
Schaltkasten 1 Stück 209 140 209 140

Einzelkomponenten für die individuelle Zusammenstellung

Gegenstromschwimmanlage duo vario – Einbausatz Beckenart Bestell-Nr.
doppelflutiger Einbausatz für die Rohmontage zur Kombination mit einem Bodengeysir oder Massagedüsen
Werkstoff 
Sauganschluss [DN] 
Druckanschluss [DN]

Bronzeguss, PVC 
80 
65

Gegenstromschwimmanlage duo vario – Einbausatz

1  2  209 100
3  209 101
5 209 106

Gegenstromschwimmanlage duo vario – Fertigbausatz Beckenart Bestell-Nr.
doppelflutiger Fertigbausatz ohne Pumpenaggregat und Schaltkasten zur Kombination mit einem Bodengeysir oder 
Massagedüsen. Bestehend aus Düsenkopf mit Horizontalströmung, Schalt- und Mengenregulierung sowie Umstelleinheit, 
Luftregulierung mit schwenkbaren Düsen. Bei Folienausführung mit Klemmflansch, Schrauben und Dichtung

Werkstoff
Kunststoff, 
Edelstahl

Gegenstromschwimmanlage duo vario – Fertigbausatz 

1  209 103
2  209 104
3  209 105
5 209 240
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Attraktionen

Bodengeysir 
Einbau- und Fertigbausatz

Pumpenbausatz

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Zubehör zu Gegenstromschwimmanlage duo vario

Bodengeysir – Einbausatz Beckenart Bestell-Nr.
für den Beckenboden einschließlich Luftventil
Luftanschluss [DN]  
Druckanschluss [DN]

20 
65

Bodengeysir – Einbausatz  
Werkstoff Kunststoff, Edelstahl

1  2  209 650
5 209 655

Bodengeysir – Einbausatz 
Werkstoff Bronzeguss 3  209 651

Bodengeysir – Fertigbausatz Beckenart Bestell-Nr.

Bodengeysir – Fertigbausatz 

1  5 209 652
2  209 653
3  209 654

Pumpenbausatz Bestell-Nr.
für Attraktionen, bestehend aus Kunststoffkreiselpumpe mit Anschlussschlaucheinheit und Bodenkonsole
Stromanschluss [V, DS, Hz] 230 / 400, 50
Pumpenbausatz 
Förderleistung ca. 60 m³ / h bei 10 m WS, 
Leistungsaufnahme 3,6 kW 209 590
Pumpenbausatz 
Förderleistung ca. 80 m³ / h bei 9 m WS, 
Leistungsaufnahme 4,9 kW 209 595

Wandkonsole Bestell-Nr.
Werkstoff Stahl verzinkt
Wandkonsole für Pumpenbausatz 209 589

Schaltkasten für Attraktionspumpe Bestell-Nr.
einschließlich PE-Wandler und Motorschütz
Schaltkasten für Attraktionspumpe 209 140
Schaltkasten für Attraktionspumpe mit Zeitrelais 209 145
Schaltkasten für Attraktionspumpe spaliQ:UF150 209 155

Rundhaltebügel für Gegenstromschwimmanlage duo vario Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff Edelstahl 1.4571
Rundhaltebügel 2  3  209 419

Haltegriff für Gegenstromschwimmanlage Beckenart Bestell-Nr.
Werkstoff Edelstahl 1.4571, passend zu Gegenstromschwimmanlage duo vario, Lieferung paarweise.  
Holmdurchmesser 25 mm, Länge 250 mm
Haltegriff 1  209 413
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Attraktionen

Montage-Beispiel WK-vario,
Gegenstromschwimmanlage und Massagedüsen

Montage-Beispiel WK-vario,  
Gegenstromschwimmanlage und Schwalldusche

Pumpenbausatz WK-vario

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Attraktionspakete G3 vario

Attraktionspakete Gegenstromschwimm-
anlage mit WK-vario und Massagedüsen 
bzw. Schwalldusche

Gegenstrom / Massage  
Fertigbausatz Kunststoff

Gegenstrom / Schwalldusche 
Fertigbausatz Edelstahl

Beckenart 1  1  
Einbausatz Gegenstromschwimmanlage 1 Stück 1 Stück
Fertigbausatz Gegenstromschwimmanlage 1 Stück 1 Stück
Einbausatz Massagedüsen 3 Stück –
Fertigbausatz Massagedüsen 3 Stück –
Schaltkasten 1 Stück 1 Stück
Einbausatz Schwalldusche – 1 Stück
Fertigbausatz Schwalldusche – 1 Stück
Ansaugstutzen Einbausatz DN 80 1 Stück 1 Stück
Ansaugstutzen Fertigbausatz Edelstahl 1 Stück 1 Stück
Pumpenbausatz WK-vario 1 Stück 1 Stück
Rückschlagventil DN 50 – 1 Stück
Bestell-Nr. 209 300 209 310

Pumpenbausatz WK-vario

Pumpenbausatz WK-vario Bestell-Nr.
mit hydraulischer Umschalteinrichtung zum wechselseitigen Betrieb von zwei Attraktionen
Stromversorgung [V, DS, Hz] 230 / 400, 50
Pumpenbausatz WK-vario 
Förderleistung ca. 60 m³ / h bei 10 m WS,  
Leistungsaufnahme 3,6 kW 209 503
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Attraktionen

Bodenluftsprudler Einbausatz

Bodenluftsprudler Fertigbausatz

Luftsprudelelement

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Attraktionspakete Luftsprudler

Attraktionspakete Bodenluftsprudler
Beckenart 1  2  
Bodenluftsprudler – Einbausatz 1 Stück 210 470 210 470
Bodenluftsprudler – Fertigbausatz 1 Stück 210 465 210 465
Flanschsatz 1 Stück – 210 475
Bestell-Nr. 210 460 210 480

Anlagenbeispiel für zwei Liegeplätze mit Luftsprudelelementen Bestell-Nr.
Beckenart 1  
Luftsprudelelement 6 Stück 386 800
Gebläse K05MS-1,5 1 Stück 212 010
Schalldämpfer 1 Stück 212 018
Anschlussbogen 1 Stück 212 016
Ansaugfilter 1 Stück 212 014
Rückschlagklappe DN 65 1 Stück 304 310
Luftkanaldurchströmung 1 Stück 212 523
Zusatzsteuerung für Luftkanaldurchströmung 1 Stück 209 146
Einbausatz Druckwellenschalter 1 Stück 210 155
Fertigbausatz Druckwellenschalter 1 Stück 210 156
Schaltkasten 1 Stück 209 140
Wanddurchführung gerade 2″ 2 Stück 202 300

Luftsprudelanlage
Einzelkomponenten für die individuelle Zusammenstellung

Bodenluftsprudler Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.
Bodenluftsprudler – Einbausatz  
bestehend aus Sprudlertopf  
(Ø 300 mm, Anschl. 90°, 2″) und 
Druckwellenschalter-Einbausatz Rotguss 1  2  210 470
Bodenluftsprudler – Einbausatz  
mit vormontiertem PVC-Streichflansch Rotguss / PVC 5 210 471
Bodenluftsprudler – Fertigbausatz 
bestehend aus Sprudlerplatte (Ø 340 mm), 
Gebläse (1,1 kW), Rückschlagventil, Schalt-
kasten und Druckwellenschalter-Fertigbausatz Edelstahl 1.4571 1  2  5 210 465
Bodenluftsprudler – Flanschsatz 2 210 475

Luftsprudelelement Maße 
(L x B x H) [mm]

Beckenart Bestell-Nr.

einsetzbar als Luftsprudelliege oder für betonierten Whirlpool. Ca. 20 m³ / h erforderliche Luftmenge pro Element. 
Empfehlung: pro Liegeplatz 3 Luftsprudelelemente
Luftsprudelelement 
Werkstoff Kunststoff weiß, Anschluss DN 25 495 x 95 x 60 1  386 800
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Attraktionen

Gebläse K05MS-1,5

Schalldämpfer

Ansaugfilter

Druckwellenschalter / Piezoschalter  
Einbausatz

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Zubehör zu Luftsprudelanlage

Gebläse K05MS-1,5 Bestell-Nr.
Einsatzbereich in Verbindung mit Luftsprudelplatte bis ca. 1,30 m Beckentiefe*, in Verbindung mit Luftsprudelelement  
für ca. 6 Stück*
Werkstoff 
Leistung 
Stromanschluss [V, DS, Hz] 
Anschluss

Aluminium-Guss 
130 m³/h bei 0,15 bar, Motorleistung 1,5 kW 
230 / 400, 50 
2" IG

Gebläse K05MS-1,5 212 010

*	 Individuelle Einbausituation ist zu beachten!

Zubehör zu Luftsprudeleinrichtung Bestell-Nr.
Schalldämpfer  
passend zu Gebläse K05MS-1,5 212 018
Anschlussbogen 
passend für Gebläseanschluss und Ansaugfilter 
Werkstoff PVC, 90 °C-Bogen, Anschluss DN 50 212 016
Ansaugfilter  
passend zu Gebläse K05MS-1,5; erforderlich sofern das zu fördernde Medium (Luft)  
Feststoffe ohne andere Verunreinigungen enthält 212 014
Rückschlagklappe RSK  
zum Einbau in die Luftleitung einschließlich Anschlussflansch DN 65 304 310
Luftkanaldurchströmung  
zur Desinfektion der luftführenden Leitungen 212 523
Zusatzsteuerung für Luftkanaldurchströmung 
zur Verbindung der Steuerung GENO-BW-tronic mit dem Gebläseschaltkasten 209 146
Zusatzsteuerung für Luftsprudelanlage  
zur Verbindung der spaliQ:UF150-Steuerung mit dem Gebläseschaltkasten 209 170

Druckwellenschalter (DWS)/
Piezoschalter (Piezo)

Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.

DWS / Piezo Einbausatz Rotguss 1  2  210 155
DWS / Piezo Einbausatz F   Rotguss 3 210 120
DWS / Piezo 
Einbausatz mit vormontiertem 
PVC-Streichflansch Rotguss / PVC 5 210 159
DWS  
Fertigbausatz  
mit 5 m PN-Schlauch

Edelstahl 1.4571 1  2  3  5 210 156
Edelstahl 1.4571  
weiß beschichtet 1  2  3  5 210 158

Piezo Fertigbausatz Edelstahl 1.4571 1  2  5 210 154
Piezo Fertigbausatz F Edelstahl 1.4571 3 210 125
DWS / Piezo Flanschsatz Edelstahl 1.4571 2  210 157

Schaltkasten für Attraktionspumpe / -gebläse
einschließlich PE-Wandler und Motorschütz
Bestell-Nummern 209 140, 209 145, 209 150, 209 155 und 209 160 siehe Seite 47.
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Attraktionen

Einstiegleiter Modell 350

Einstiegleiter Modell 650

Leiterkippgelenk mit Einbauhülse  
(Montagebeispiel)

Einstiegleiter Modell 450 geteilt

1 2 3 4 5Betonbecken, gefliest  	 Folienbecken	  Fertigbecken	  Betonbecken, nachträglicher Einbau	  Streichabdichtung (optional mit Pressflansch erhältlich)	

Einstiegleitern – Modell 350, 650, 450 geteilt, Zubehör, Haltestangen

Einstiegleiter Modell 350 Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.
mit Einbauhülsen aus Kunststoff, Holmdurchmesser 43 mm, Ausladung Mitte / Mitte Holm 350 mm,  
Breite Mitte / Mitte Holm 500 mm
Einstiegleiter Modell 350, 3-stufig 
Mindestbeckentiefe 1.100 mm, 
Gesamthöhe 1.580 mm

Edelstahl 1.4301 1  2  3  4  5 204 300

Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 204 400
Einstiegleiter Modell 350, 4-stufig 
Mindestbeckentiefe 1.400 mm, 
Gesamthöhe 1.830 mm

Edelstahl 1.4301 1  2  3  4  5 204 301

Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 204 405

Einstiegleiter Modell 650 Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.
mit Einbauhülsen aus Kunststoff, Holmdurchmesser 43 mm, Ausladung Mitte / Mitte Holm 650 mm,  
Breite Mitte / Mitte Holm 500 mm
Einstiegleiter Modell 650, 3-stufig 
Mindestbeckentiefe 1.100 mm, 
Gesamthöhe 1.580 mm

Edelstahl 1.4301 1  2  3  4  5 204 302

Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 204 410
Einstiegleiter Modell 650, 4-stufig 
Mindestbeckentiefe 1.400 mm, 
Gesamthöhe 1.830 mm

Edelstahl 1.4301 1  2  3  4  5 204 303

Edelstahl 1.4571 1  2  3  4  5 204 415

Flanschbefestigungsteile und Leiterkippgelenke Werkstoff Bestell-Nr.
für Modell 350 und 650, zur Befestigung am Beckenrand. Lieferung paarweise
Flanschbefestigungsteile Edelstahl 1.4571 204 005
Leiterkippgelenke passend in Einbauhülse Edelstahl 1.4301 204 006
Leiterkippgelenke mit Flanschbefestigungen Edelstahl 1.4301 204 007

Einstiegleiter Modell 450 geteilt Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.
mit Flanschbefestigung für Betonbecken, Holmdurchmesser 43 mm Ausladung Mitte / Mitte Holm 450 mm,  
Breite Mitte / Mitte Holm 500 mm
Einstiegleiter Modell 450 get., 3-stufig 
Mindestbeckentiefe 1.100 mm,  
Gesamthöhe 1.760 mm Edelstahl 1.4571 1  2  4  204 420
Einstiegleiter Modell 450 get., 4-stufig 
Mindestbeckentiefe 1.400 mm,  
Gesamthöhe 2.010 mm Edelstahl 1.4571 1  2  4  204 425
Foliengegenflansche für Modell 
450 get., Lieferung paarweise Edelstahl 1.4571 2  204 309

Haltestange Werkstoff Beckenart Bestell-Nr.
aus Edelstahl 1.4571, poliert, Holmdurchmesser 40 mm, mit Konsolen zur Wandbefestigung
Haltestange Länge 1.000 mm Edelstahl 1.4571 1 204 200
Haltestange Länge 2.000 mm Edelstahl 1.4571 1 204 201

Hinweis: �Die Beständigkeit des Edelstahls wird nur dann gewährleistet, sofern eine regelmäßige Reinigung erfolgt und folgende Grenzwerte nicht 
(auch nicht kurzfristig) überschritten werden: 
Für Edelstahl 1.4301 (V2A): Chlorid-Ionen 150 mg / l und pH-Wert 7,0 bis 7,8 
Für Edelstahl 1.4571 (V4A): Chlorid-Ionen 400 mg / l und pH-Wert 6,8 bis 8,2
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Manuelle und automatische Verfahren

Trotz einer optimalen Beckendurchströmung und Filtration ist die Zugabe von Pflegeprodukten unverzichtbar.  
Bei manueller Zugabe werden Tabletten oder Granulat-Produkte über Skimmer oder Dosierschwimmer dem 
Badewasser zugeführt. Wesentlich komfortabler ist eine automatische Mess- und Regelanlage in Verbindung 
mit Dosieranlagen oder einer Einziehschleuse. Diese übernehmen die Überwachung und bedarfsgerechte 
Dosierung der Schwimmbadchemikalien.

Verfahren Desinfektionspakete

Chlor
Aufgrund seiner hohen Wirksamkeit ist 
Chlor das wohl am meisten verwendete 
Desinfektionsmittel, lässt sich problemlos 
messen und reagiert besonders schnell 
auf Belastungen im Becken. 

Brom
Das Produkt hat eine ähnlich desinfizieren-
de Wirkung wie Chlor. Von Vorteil ist, dass 
der gebundene Anteil keinen „Hallenbad-
geruch“ erzeugt.

Aktivsauerstoff
Diese „sanfte Desinfektion“ ist bei 
gefliesten Hallenbädern mit geringer 
Belastung einsetzbar.

UV-Geräte
Mit UV-Strahlern wird die desinfizierende 
Wirkung des Sonnenlichtes nachempfun-
den. Um eine „Depotwirkung“ im Becken 
zu erzielen, ist die Zugabe von Chlor, 
Brom oder Aktivsauerstoff erforderlich.

1  �pH / Chlor – manuell 
Die Zugabe der Chemikalien erfolgt von Hand. Schnell 
lösliches Chlor wird zur Desinfektion verwendet; zum 
Absenken des pH-Wertes kommt das Granluat GENO-
minus zum Einsatz.

2  �pH / Chlor – bedarfsabhängig gesteuert –  
Dosierung mittels Schlauchdosierpumpen  
Mit der automatischen Mess- und Regelanlage GENO- 
CPR-tronic 02 family werden die Werte pH und Redox 
(Chlor) permanent gemessen und bedarfsabhängig gere- 
gelt. Die Dosierung erfolgt über Schlauchdosierpumpen.

3  �pH / Chlor – bedarfsabhängig gesteuert –  
Dosierung mittels Membranpumpen 
Anlage wie unter 2) beschrieben, Dosierung erfolgt  
jedoch über selbstentlüftende Membranpumpen.

4  �pH / Brom – bedarfsabhängig gesteuert –  
Dosierung mittels Schlauchdosierpumpe  
Mit der automatischen Mess- und Regelanlage GENO- 
CPR-tronic 02 family werden permanent die Werte pH  
und Redox gemessen und bedarfsabhängig geregelt.  
Die Dosierung des pH-Regulierchemikals erfolgt über  
eine Schlauchdosierpumpe, die Zugabe des Desinfek
tionsproduktes Brom über eine Einziehschleuse.

5  �pH / Brom + UV – bedarfsabhängig gesteuert –  
Dosierung mittels Membranpumpe 
Mit der automatischen Mess- und Regelanlage GENO- 
CPR-tronic 02 family werden permanent die Werte pH  
und Redox gemessen und bedarfsabhängig geregelt.  
Die Dosierung des pH-Regulierchemikals erfolgt über 
eine selbstentlüftende Membranpumpe. Die Zugabe des 
Dosierproduktes Brom erfolgt über eine Einziehschleuse. 
Das UV-Gerät stellt eine unterstützende Maßnahme dar, 
wodurch der Chemikalieneinsatz auf ein Minimum 
reduziert wird.

6  �pH / Aktivsauerstoff + UV – zeitgesteuert –  
Dosierung mittels Membranpumpe 
Bei dieser „sanften Desinfektion“ wird dem Beckenwasser 
zeitgesteuert Akivsauerstoff zugegeben.  
Eine zusätzliche Sicherheit stellt die UV-Desinfektion dar. 
Der pH-Wert wird permanent mit der GENO-CPR-tronic 
02 family gemessen und geregelt.  
Die Ansteuerung der Dosierpumpe für GENO-aktiv erfolgt 
über ein Zeitprogramm der GENO-BW-tronic. 

TIPP

Auch bei Einsatz einer automatischen 
Mess- und Regelanlage sollte 1 x 
pro Woche eine Handmessung zur 
Kontrolle erfolgen.

Desinfektion
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Desinfektion

Desinfektion

Desinfektionspakete

Mess-Methode manuell automatisch

Desinfektionsverfahren Chlor Chlor Chlor Brom Brom + UV
Aktivsauer-
stoff + UV

Desinfektionspaket

1  
 
manuell

2  
basis 
comfort

3  
de luxe 
comfort

4  
basis 
control

5  
de luxe 
control

6  
de luxe  
tronic

Automatische Mess- und Regelanlage  
GENO-CPR-tronic 02 family 1 1 1 1 1

Dosieranlage GENO-Schlauflex-  
Cl 1,5 i
pH 1,5 i

 
1
1 1

Dosieranlage GENODOS SB 1 / 40 1 1 1
Dosieranlage GENODOS SBC 1 / 40 1
Dosieranlage GENODOS SBA 6 / 40 1
Montageplatte für Dosierpumpen 1 1 1 1 1
GENO-UV-75 1 1
Anschlussset für GENO-UV-75 1 1
Spülset für UV-Geräte 1 1
Einziehschleuse GENO-mat comfort 1 1
Druckhalteventil DHV 2 2 1 2
Dosierschwimmer 1
GENO-Chlor S, 5 kg 1
GENO-Chlor A, 25 kg 1 1
GENO-aktiv 12, 21 kg 1
GENO-Brom-Tabletten, 5 kg 1 1
GENO-minus, 5 kg 1
GENO-minus N, 22 kg 1 1 1 1 1
GENO-clean CP 10 x 1 l 1 1
Chemikalien-Auffangwanne 2 2 1 1 2
Prüfgerät für Wasserstoffperoxid- 
(GENO-aktiv) und pH-Wert 1
Prüfgerät für Chlor-, Brom- und pH-Wert 1 1 1 1 1
Bestell-Nr. 213 010 213 180 213 140 213 190 213 220 213 230

 Preis ohne Montage und ohne Verrohrung!
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Desinfektion

GENO-CPR-tronic 02 family

Datenlogger

Hygro-Thermogeber

Optionsmodul für Chemikalien-Nachfüll-  
und Leermeldung

Touchpanel

Einbaubeispiel Unterputzgehäuse inkl. Touchpanel

Automatische Mess- und Regelanlage, Touchpanel, Zubehör
Einzelkomponenten für die individuelle Zusammenstellung

Automatische Mess- und Regelanlage GENO-CPR-tronic 02 family Bestell-Nr.
für die kontinuierliche Mess- und Regelung des Redoxwertes (mit Umrechnung auf Desinfektion) sowie des pH-Wertes, 
komplett vormontiert und elektrisch verdrahtet einschließlich Messwasserentnahmestelle, Temperaturmessung/-kompensation  
und Durchflussüberwachung
4 analoge Stromausgänge (mA) 0 / 4 - 20

Schnittstellen
1 RS 485 für Vernetzung mit Touchpanel und 
GENO-BW-tronic

Schnittstellen 1 RS 485 für Erweiterungsmodul (Optionen)

Schnittstellen
1 RS 232 zur Druckeransteuerung  
Epson LQ 300+

Maße der Montageplatte (B x H) [mm] 400 x 820
Stromversorgung [V, WS, Hz] 230, 50
Messbereich freies Chlor [mg / l] 0,05 - 10,0
Messbereich (pH) 0 - 14,0
Messbereich (Redox) [mV] 0 - 1.300 203 500

Datenlogger Bestell-Nr.
zur Speicherung der Messdaten der GENO-CPR-tronic 02 family auf SD Speicherkarte (128 MB).  
Über ein Kartenlesegerät** können die Werte am bauseitigen PC eingelesen und ausgedruckt werden.
Datenlogger 203 565

Hygro-Thermogeber Bestell-Nr.
zur Messung der relativen Luftfeuchte sowie der Raumtemperatur.  
Anzeige erfolgt an der automatischen Mess- und Regelanlage GENO-CPR-tronic 02 family bzw. auf dem Touchpanel.
Hygro-Thermogeber 203 535

Optionsmodul für Chemikalien-Nachfüll- und Leermeldung Bestell-Nr.
Vorwarnung zum Nachfüllen der Chemikalien an der automatischen Mess- und Regelanlage GENO-CPR-tronic 02 family 
bzw. auf dem Touchpanel
Optionsmodul für Chemikalien-Nachfüll- und Leermeldung 203 555

Touchpanel 5,7″ Bestell-Nr.
Fernbedienung und Anzeige aller schwimmbadrelevanten Komponenten zur Vernetzung mit der Steuerung GENO-BW-tronic 
und der automatischen Mess- und Regelanlage GENO-CPR-tronic 02 family
Touchpanel 5,7″ 203 545

Zubehör Touchpanel Bestell-Nr.
Unterputzgehäuse für Touchpanel  
PVC-Einbaurahmen, mit gebürsteter Edelstahlblende, Maße (B x H) 320 mm x 210 mm 203 550
Licht-Modul für Touchpanel  
zur Schaltung von bis zu 4 Lichtquellen am Touchpanel 203 575
Rollladen-Modul für Touchpanel  
zum Öffnen oder Schließen einer Schwimmbadabdeckung. Das Abschalten kann von 
Hand oder über Endlagenschalter erfolgen. 203 570
Klimaanlagen (Menerga)-Modul für Touchpanel*  
Am Touchpanel können Raumfeuchte und Wassertemperatur verändert werden. 203 580

*    Hinweis: Technische Klärung erforderlich!      
**  Nicht im Lieferumfang enthalten.
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Dosieranlagen GENODOS SB  
auf Montageplatte montiert

NEU

Dosieranlagen, Druckhalteventil

Dosieranlage GENO-Schlauflex-Cl 1,5 i und -pH 1,5 i geeignet für Bestell-Nr.
Schlauchpumpe speziell für den Einsatz im Privatbad.  
Zuverlässiges Ansaugen und Dosieren auch von ausgasenden Medien, nahezu geräuschloser Betrieb.  
Lieferumfang: Sauglanze, 5 m PTFE-Dosierleitung und Dosiergruppe.
Stromanschluss [V, WS, Hz, W] 
Gehäuse

230, 50 - 60, 3 
PPE

Dosieranlage GENO-Schlauflex-Cl 1,5 i  
Dosiergruppe  
Dosierleistung [ml/h bei 1,5 bar] 
(voreingestellt auf 800 ml / h)

Lv-K  
60 - 3000 

GENO-Chlor A 203 586
Dosieranlage GENO-Schlauflex-Cl Duo 1,5 i 
für zwei Dosierkreisläufe aus einem Gebinde 
Dosiergruppe  
Anzahl Schlauchdosierpumpen 
Dosierleistung [ml / h bei 1,5 bar] 
(voreingestellt auf 800 ml / h)

Lv-K
2
60 - 3000  

GENO-Chlor A 203 596
Dosieranlage GENO-Schlauflex-pH 1,5 i 
Dosiergruppe  
Dosierleistung [ml / h bei 1,5 bar] 
(voreingestellt auf 1600 ml / h)

2.71  
60 - 3000 GENO-minus N

GENO-plus N 203 591

Dosieranlage GENODOS SB 1 / 40, SBC 1 / 40 und SBA 6 / 40 geeignet für Bestell-Nr.
bestehend aus GENODOS-Pumpe, GENODOS-Sauglanze, 5 m PTFE-Dosierleitung und Dosiergruppe.  
Selbstansaugende und gegen Druck selbstentlüftende Membranpumpe zum Dosieren von Flüssigkeiten. Ausstattung mit 
potentialfreiem Störmeldeausgang, Impulsteilung bzw. Impulsvervielfachung. Mit Konsole für Wand- oder Bodenmontage.
Dosierdruck max. [bar] 
Schutzart [IP] 
Stromanschluss [V, WS, Hz, W]

10 
54 
230, 50, 16

Dosieranlage GENODOS SB 1 / 40  
Dosiergruppe  
Dosierpumpe  
Dosierleistung max. 

2.71  
GP-1 / 40  
0,9 l / h

GENO-minus N 
GENO-plus N 212 475

Dosieranlage GENODOS SBC 1 / 40 
Dosiergruppe  
Dosierpumpe  
Dosierleistung max. 

T  
GP-1 / 40  
0,9 l / h GENO-Chlor A 212 490

Dosieranlage GENODOS SBC 1/ 40 Duo  
für zwei Dosierkreisläufe aus einem Gebinde
Dosiergruppe  
Dosierpumpe  
Anzahl Dosierpumpen
Dosierleistung max.

T  
GP-1 / 40 
2 
0,9 l / h GENO-Chlor A 212 445

Dosieranlage GENODOS SBA 6 / 40 
Dosiergruppe  
Dosierpumpe  
Dosierleistung max.

2.71  
GP-6 / 40  
5,5 l / h GENO-aktiv 212 485

Druckhalteventil DHV 2 Bestell-Nr.
werkseitig eingestellt auf 2 bar Systemgegendruck; erforderlich bei schwankenden Drücken oder wenn die Dosieranlage 
über Beckenniveau steht 
Druckhalteventil DHV 2 203 173
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Einziehschleuse GENO-mat Standard

GENO-UV-75

              

            Chemikalien-Auffangwanne

Montageplatte, Chemikalien-Auffangwanne, Einziehschleuse, UV-Gerät und Zubehör

Montageplatte für Dosierpumpen
Maße  
(B x H) [mm]

Bestell-Nr.

zur Befestigung von insgesamt 2 Dosierpumpen. Werkstoff PVC weiß einschließlich aller Befestigungsteile 
Montageplatte für Schlauchdosierpumpen 300 x 260 203 576
Montageplatte für GENODOS-Dosierpumpen 397 x 270 203 520

Chemikalien-Auffangwanne
Maße  
(L x B x H) [mm]

Bestell-Nr.

für GENO-Chlor A, GENO-minus N, GENO-aktiv und GENO-plus N 
Chemikalien-Auffangwanne 400 x 300 x 319 210 560

Einziehschleuse Bestell-Nr.
zur Dosierung von Schwimmbadchemikalien, wie langsam löslichem Brom oder Chlor D.  
Die Einziehschleuse ist komplett vormontiert auf einer Montageplatte, einschließlich flexibler Anschlussleitung (6 m) sowie 
Absperr- und Dosierventil. Behälter in transparenter Ausführung zur Überwachung der Füllmenge.
Anschluss Vorlauf [DN] 
Anschluss Rücklauf [DN] 
Maße der Montageplatte (B x H) [mm] 
Füllmenge [kg] ca.

15 
8 
300 x 600 
3

Einziehschleuse GENO-mat Standard  
Einziehschleuse wie oben beschrieben 203 122
Einziehschleuse GENO-mat Comfort  
Einziehschleuse wie oben beschrieben, jedoch mit Motorventil 203 123

GENO-UV-75 Bestell-Nr.
zur Desinfektion von Schwimmbadwasser, 
bestehend aus elektropoliertem Edelstahldruckrohr, UV-Lampe, Quarzschutzrohr ausbaubar, 2 Spül- / Entleerventile für 
Gerätereinigung, Strömungsverteilungseinrichtung, Steuerungseinheit mit Betriebsstundenzähler und Vorschaltgerät.
Netzanschluss [V, Hz]  
max. Lampennutzungsdauer ca. [h]  
Anschlussnennweite  
Gesamtlänge mit Verschraubung [mm]  
Ausbaulänge für Lampenwechsel [mm] 
Anzahl der UV-Lampen (St.)  
elektrische Leistung [W]

230, 50  
9.000  
2″ AG  
1.024  
950  
1  
75

GENO-UV-75 523 215
Wandhalterung für GENO-UV-75 523 217
Anschlussset für GENO-UV-75  
bestehend aus 2 Edelstahlrohren DN 50, jeweils 0,5 m (IG 2″ Flansch) 335 850
Spülset für UV-Desinfektionsgeräte  
bestehend aus Spülpumpe, Schlauchanschlüssen, Schlauchbefestigungen,  
Spülbehälter, Spülschlauch 3 m 520 020

Chlor-Membran-Elektrolyseanlage auf Anfrage.
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Wasserqualität prüfen und optimieren

Mindestens einmal pro Woche sollte eine Überprüfung der Wasser
parameter erfolgen. Dies ist auch bei Einsatz einer automatischen 
Mess- und Regelanlage notwendig. 
 

Hierzu gibt es einfache Pooltester:  
An einer Farbscala werden die Messwerte für den pH-Wert und das 
Desinfektionsmittel angezeigt.  

Komfortabler und exakter sind digitale Prüfgeräte wie das MD 4 in 1  
oder Scuba II: Der visuelle Farbvergleich, der mit Ableseungenauig
keiten verbunden sein kann, entfällt. Nach dem photometrischen  
Prinzip wird die Wasserprobe untersucht und das Ergebnis auf dem 
Digital-Display angezeigt.
 

Grundvoraussetzung für eine wirksame Desinfektion  
ist die Einhaltung des pH-Wertes.�

TIPP

Alle Pflegeprodukte sollten 
in einem kühlen und 
trockenen Raum gelagert 
werden!

Pflegeprodukte

Auswirkungen des pH-Wertes

Gefahr von:
• �Zerstörung des natürlichen Säure- 

schutzmantels der Haut
• �Kalkausfällungen bei mittelharten  

bis harten Wässern
• �Abnahme der Desinfektionswirkung
• �Geruchsbelästigungen und Schleim- 

hautreizungen durch Bildung von  
Chloraminen (gebundenes Chlor)

Gefahr von:
• ��Korrosion an metallischen Werk- 

stoffen, Angriff mörtelhaltiger Fugen
• ��Störung bei der Flockung

pH-Bereich 7,0 – 7,4 für eine  
optimale Wasserpflege

8,5

8,0

7,5

7,0

6,5

6,0
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Pflegeprodukte

Prüfgerät für Chlor-, Brom und pH-Wert

Prüfgerät MD 4 in 1

Prüfgerät Scuba II

Prüfgeräte und Zubehör

Prüfgerät und Indikatoren Messbereich Bestell-Nr.
zur Bestimmung nach dem DPD-Verfahren

Prüfgerät  
für Chlor-, Brom- und pH-Wert

Cl2 0,5 - 5,0 mg / l  
Br 1,1 - 11,0 mg / l  
pH-Wert 6,8 - 8,0 211 111

Prüfgerät  
für Wasserstoffperoxid- (GENO-aktiv) und pH-Wert

GENO-aktiv 5 - 50 mg / l 
pH-Wert 6,8 - 8,2 170 098

Indikator für Chlor- und Bromwert  
100 Tabletten 211 210
Indikator für pH-Wert  
100 Tabletten 211 211
Indikator für Wasserstoffperoxid-Wert (GENO-aktiv)  
200 Tabletten (für 100 Messungen) 170 189

Prüfgerät MD 4 in 1 Messbereich Bestell-Nr.
Photometer zur Bestimmung nachstehender Parameter
Chlor (frei und gesamt) [mg / l]  
pH-Wert  
Cyanursäure [mg / l]  
Säurekapazität (Ks 4,3); [mmol / l]

0,01 - 6,0  
6,5 - 8,4  
0 - 160  
0,1 - 4,0

Prüfgerät MD 4 in 1 211 230

Digitales Prüfgerät Scuba II Messbereich Bestell-Nr.
elektronischer Pooltester für den anspruchsvollen Schwimmbad- und Whirlpoolbetreiber  
zur Bestimmung folgender Parameter
Chlor (frei und gesamt) [mg / l]  
pH-Wert  
Cyanursäure [mg / l]  
Säurekapazität / Alkalität [mg / l]

0,1 - 6,0 
6,5 - 8,4 
1 - 160 
0 - 300 CaCO3

Brom [mg/l]            0,2 - 13,5
Digitales Prüfgerät Scuba II 211 235

Indikatoren für Prüfgerät MD 4 in 1 und Scuba II Bestell-Nr.
Indikator DPD 1 (100 Tabletten) (freies Chlor oder Brom) 211 213
Indikator DPD 3 (100 Tabletten) (Chlor gesamt) 211 214
Indikator Phenolred (100 Tabletten) (pH) 211 604
Indikator Cyanursäure (100 Tabletten) 211 605
Indikator Säurekapazität (100 Tabletten) 211 603
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Pflegeprodukte

Thermometer horizontal

Dosierschwimmer

Zubehör

Badethermometer Anzeige Bestell-Nr.
selbstschwimmend
Badethermometer vertikal 211 301
Badethermometer Ø 180 mm horizontal 211 305

Dosierschwimmer Bestell-Nr.
für GENO-Chlor-Tabletten oder GENO-Brom-Tabletten
Dosierschwimmer 203 100

Badewasser-Sicherheitspaket Bestell-Nr.
Schutzausrüstung für den Umgang mit Schwimmbadpflegeprodukten, bestehend aus 
Warn-, Gebots-, Verbots- und Hinweisschildern, Chemikalien-Aufkleber, Gesichtsschild,  
Spezialhandschuhe und pneumatischer Augenspülflasche.
Badewasser-Sicherheitspaket 210 880
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Pflegeprodukte

A

B

X

Y

C

Z

Produkt Anwendung Zustand Zugabe Verpackungseinheit Bestell-Nr.
A pH-Regulierung

GENO-minus pH-Senkung Granulat gelöst ins Becken
1 Dose à 1,5 kg 210 056
1 Eimer à 5 kg 210 009

GENO-minus N pH-Senkung flüssig Dosieranlage
1 Kanister à 22 kg 
(20 Liter) 210 013

GENO-plus pH-Anhebung Granulat gelöst ins Becken
1 Dose à 1 kg 210 058
1 Eimer à 5 kg 210 010

GENO-plus N pH-Anhebung flüssig Dosieranlage
1 Kanister à 22 kg 
(20 Liter) 210 018

B Desinfektion
Chlor

GENO-Chlor D Dauerdesinfektion Tabletten
Dosierschwimmer, 
Einziehschleuse

1 Dose à 1 kg 210 052
1 Eimer à 5 kg 210 002

GENO-Chlor S Stoßdesinfektion Tabletten Dosierschwimmer
1 Dose à 1 kg 210 050
1 Eimer à 5 kg 210 001

GENO-Chlor G
Dauer- und 
Stoßdesinfektion Granulat

gelöst ins Becken 
oder Dosieranlage

1 Dose à 1 kg 210 054
1 Eimer à 5 kg 210 003

GENO-Chlor A Dauerdesinfektion flüssig Dosieranlage
1 Kanister à 25 kg 
(20 Liter) 210 012

Brom

GENO-Brom Dauerdesinfektion Tabletten
Einziehschleuse, 
Dosierschwimmer 1 Eimer à 5 kg 210 011

Aktivsauerstoff

GENO-aktiv Dauerdesinfektion flüssig Dosieranlage
1 Kanister à 22 kg 
(20 Liter) 210 025

GENO-aktiv 12 Dauerdesinfektion flüssig Dosieranlage
1 Kanister à 21 kg 
(20 Liter) 210 076

C Algenbekämpfung

GENO-gin B
Algen-
verhütung flüssig

direkt ins Becken, 
Dosieranlage

1 Flasche à 1 Liter 210 080
1 Kanister à 3 Liter 210 020

X Flockung

GENO-flock
Trübungs
beseitigung Granulat

Skimmer,  
Vorsieb der Pumpe, 
Dosierschwimmer 1 Eimer à 5 kg 210 007

GENO-flock K
Trübungs
beseitigung Kartuschen

Skimmer,  
Vorsieb der Pumpe, 
Dosierschwimmer

1 Karton à 8 x 
125 g Kartusche 210 035

Y Reinigung

GENO-clean S Kalkablagerung flüssig NICHT ins Becken!
1 Kanister à 10 kg 
(9,4 Liter) 210 030

Z Spezialitäten
GENO-stabil pH-Stabilisierung Granulat gelöst ins Becken 1 Dose à 1 kg 210 040
GENO-poolrein Überwinterung flüssig direkt ins Becken 1 Kanister à 3 Liter 210 019

GENO-clean CP
Reinigung  
UV-Gerät flüssig Spülset 10 Flaschen à 1 Liter 170 022

Metall-magic

Entfernung von 
Metallionen und 
Kalkablagerungen flüssig direkt ins Becken 1 Flasche à 1 Liter 210 075

Hinweis: �Für einen sicheren Umgang mit unseren Pflegeprodukten empfehlen wir das Badewasser-Sicherheitspaket (siehe Bestell-Nr. 210 880, Seite 61).

Das große ABC der Schwimmbadpflege
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Kurzübersicht

Art.-Nr. Artikelname Seite
170022 GENO-clean CP, 10 x 1 ltr. 62
170098 Prüfgerät für GENO-aktiv und pH-Wert 60
170189 Indikator Wasserstoffperoxid-Wert 60
200560 Filterfüllung BWK/F 600 (Quarzsand) 13
200565 Filterfüllung BWK/F 600 (Quarzsand und Hydro-Anthrasit N) 13
200680 PVC-Membranventil DN 50, vormontiert 15
200685 PVC-Membranventil DN 50, vormontiert, 24 V/DC 15
200695 Elektrische Wasserstandregelung für Oberflächenabsauger 19, 20
200720 Oberflächenabsauger de luxe 500 20
200730 Oberflächenabsauger basis 200 19
200756 Oberflächenabs. de luxe 500 mit vorm. PVC-Streichflansch 20
200757 Oberflächenabs. basis 200 mit vorm. PVC-Streichflansch 19
200765 Fliesenausgleichsrahmen basis/de luxe, 50 19, 20
200770 Mechanischer Wasserstandsregler basis 200 19
200772 Fliesenblende de luxe 500 20
200773 Fliesenausgleichsrahmen basis/de luxe, 100 19, 20
200774 Flanschrahmen de luxe 500 20
200775 Fliesenblende basis 200 19
200778 Blende zu Flanschrahmen de luxe 500 20
200780 Mechanischer Wasserstandsregler ABS 19
200785 Verlängerung ABS 19
200786 Flanschrahmen ABS 19
200787 Fliesenblende ABS 19
200789 Oberflächenabsauger ABS 19
200840 Filterfüllung BWK/F 500/510-TOP (Quarzsand) 13
201200 Verlängerung basis 200 19
201300 Verschlussstopfen E für Oberflächenabsauger 19, 20
201301 Verschlussstopfen L für Oberflächenabsauger 19, 20
201302 Flanschrahmen basis 200 19
202009 Ansaugdüse 24
202135 Einlaufdüse d = 18 mm, lg = 40 mm 22
202145 Einlaufdüse d = 4 x 8 mm, lg = 40 mm 22
202150 Kontersatz Anschluss 2″ IG 22, 24
202155 Einlaufmuschel 22
202165 Einlaufdüse d = 18 mm, lg = 70 mm 22
202175 Einlaufdüse d = 4 x 8 mm, lg = 70 mm 22
202185 Einlaufdüse d = 18 mm, Folienbecken 22
202195 Einlaufdüse d = 4 x 8 mm, Folienbecken 22
202201 Flanschsatz zu Bodenablauf 20
202205 Bodenablauf 1 1/2", senkrechter Abgang 20
202215 Bodenablauf 1 1/2", 90° Abgang 20
202225 Bodenablauf 1 1/2", senkrechter Abgang m. vorm. PVC-Streichflansch 20
202235 Bodenablauf 1 1/2", 90° Abgang mit vorm. PVC-Streichflansch 20
202240 Einlaufmuschel F für Folienbecken 22
202245 Verteilerdose ABS 40
202246 Montageschlüssel zur Einlaufdüse ABS 21
202247 Kontersatz ABS 21
202248 Flanschsatz ABS 21
202250 Bodenablauf ABS 20
202251 Grundelement ABS 21
202255 Einlaufdüse ABS 7 x 7 mm 21
202300 Wanddurchführung gerade 2″ 21
202302 Wanddurchführung gerade 2″ m. vorm. PVC-Streichflansch 21
202305 Wanddurchführung 2″ für nachträglichen Einbau 21
202310 Wanddurchführung für Bodeneinlaufsystem 23
202330 Wanddurchführung 2″, 45° abgewinkelt 24
202332 Wanddurchführung 2″, 45° abgew. m. vorm. PVC-Streichflansch 24
202340 Wanddurchführung 2″, 2 x 90° abgewinkelt 24
202342 Wanddurchführung 2″, 2  x  90° abgew. m. vorm. PVC-Streichflansch 24
202360 Wanddurchführung ABS 21
202405 Einlauf-T-Stück für Bodeneinlaufsystem 23
202410 Einlauf-Winkel-Stück 90° für Bodeneinlaufsystem 23
202415 Boden-Einlaufstutzen – Einzeldurchführung 23
202425 Spezial-Streichflansch für Bodeneinlauf-Einbauteile 23
202430 Bodeneinlaufdüse, Blende Edelstahl 23
202435 Bodeneinlaufdüse, Blende Kunststoff weiß 23
202440 Flanschsatz für Bodeneinlaufdüse 23

Art.-Nr. Artikelname Seite
202445 Spezial-Gewindering für Bodeneinlaufdüse 23
202460 Bodeneinlaufdüse, Blende Edelstahl, für Fertigbecken 23
202465 Bodeneinlaufdüse, Blende Kunststoff weiß, für Fertigbecken 23
202470 Kegelrückschlagventil S6, DN 40 15
202475 Kegelrückschlagventil S6, DN 50 15
202490 Kegelrückschlagventil A, DN 65 15
203100 Dosierschwimmer 61
203122 Einziehschleuse GENO-mat Standard 58
203123 Einziehschleuse GENO-mat Standard 58
203173 Druckhalteventil DHV 2 57
203500 Automatische Mess- und Regelanl. GENO-CPR-tronic 02 family 56
203520 Montageplatte für GENODOS-Dosierpumpen 58
203535 Hygro-Thermogeber 56
203545 Touchpanel 56
203550 Unterputzgehäuse für Touchpanel 56
203555 Optionsmodul für Chemikalien-Nachfüll- und Leermeldung 56
203565 Datenlogger 56
203570 Rollladen-Modul für Touchpanel 56
203576 Montageplatte für zwei Schlauchdosierpumpen 58
203575 Licht-Modul für Touchpanel 56
203580 Klimaanlagen-Modul für Touchpanel 56
203586 Dosieranlage GENO-Schlauflex-Cl 1,5 i 57
203591 Dosieranlage GENO-Schlauflex-pH 1,5 i 57
203596 Dosieranlage GENO-Schlauflex-Cl Duo 1,5 i 57
204005 Flanschbefestigungsteile für Leiter 53
204006 Leiterkippgelenke passend in Einbauhülse 53
204007 Leiterkippgelenke mit Flanschbefestigungen 53
204200 Haltestange 1000 mm lang 53
204201 Haltestange 2000 mm lang 53
204300 Einstiegleiter Modell 350, Edelstahl 1.4301, 3-stufig 53
204301 Einstiegleiter Modell 350, Edelstahl 1.4301, 4-stufig 53
204302 Einstiegleiter Modell 650, Edelstahl 1.4301, 3-stufig 53
204303 Einstiegleiter Modell 650, Edelstahl 1.4301, 4-stufig 53
204309 Foliengegenflansche für Modell 450-geteilt 53
204400 Einstiegleiter Modell 350, Edelstahl 1.4571, 3-stufig 53
204405 Einstiegleiter Modell 350, Edelstahl 1.4571, 4-stufig 53
204410 Einstiegleiter Modell 650, Edelstahl 1.4571, 3-stufig 53
204415 Einstiegleiter Modell 650, Edelstahl 1.4571, 4-stufig 53
204420 Einstiegleiter Modell 450-get., Edelstahl 1.4571, 3-stufig 53
204425 Einstiegleiter Modell 450-get., Edelstahl 1.4571, 4-stufig 53
206001 Beckenreinigungsgerät 470 33
206002 Beckenreinigungsgerät Vac 8 33
206100 Reinigungsnetz 33
206202 Anschlussstück für Saugschlauch 19, 20
206204 Schlauchtülle für Saugschlauch 24
206230 Anschlussstück für Beckenreinigungsgerät, 40 mm 24
206235 Anschlussstück für Beckenreinigungsgerät, 70 mm 24
206240 Anschlussstück Beckenreinigungsgerät für Folienbecken 24
206245 Flanschsatz zu Ansaugdüse 24
206260 Vario-Saugschlauch, 1,5 m 33
206300 Beckenreinigungsgerät James G 34
206305 Teleskopstange 33, 34
206310 Beckenreinigungsgerät smart active 34
206315 Beckenreinigungsgerät comfort active 34
206320 Beckenreinigungsgerät de luxe active 34
206325 Beckenreinigungsgerät Vac 2 Fun G 33
206605 Bürstenset zu Vac 2 Fun G 33
206615 Filtersack zu Beckenreinigungsgerät James G 34
207106 Netzanschlussgerät 150 VA 37
207130 Mini-Unterwasserscheinwerfer LE 50 weiß  

für Betonbecken gefliest/Folienbecken 37

207135 Einbaunische für Mini-UWS LE/LW 50 und Mini-Power-LED/ 
LED-RGB 3 x 3 W für Betonbecken gefliest/Folienbecken 37

207136 Flanschsatz für Einbaunische 37
207137 Einbaunische für Mini-UWS LE/LW 50 und Mini-Power-LED/ 

LED-RGB 3 x 3 W mit vormontiertem PVC-Streichflansch 37

207140 Mini-Unterwasserscheinw. LW 50 weiß f. Betonb. gefliest/Folienb. 37
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207150 Mini-Unterwasserscheinw. LE 50 weiß für Fertigbecken 37
207155 Mini-Unterwasserscheinw. LW 50 weiß für Fertigbecken 37
207160 Einbaunische f. Mini-UWS LE/LW 50 u. Mini-Power-LED f. Fertigb. 37
207210 Netzanschlussgerät 350 VA 36, 37
207212 Netzanschlussgerät 525 VA 37
207213 Netzanschlussgerät 175 VA 37
207222 Netzanschlussgerät 700 VA 36
207225 DMX-Einsteckmodul 40
207231 Funkverstärker zu ABS-LED-RGB 36
207233 Fernbedienung zu ABS-LED-RGB 36
207238 Funkempfangsmodul für Power-LED-RGB inkl. Funkfernbedienung 40
207245 Dimmer/Farbwechsler 40
207252 Unterwasserscheinwerfer LE 180 weiß 37
207253 Unterwasserscheinwerfer LW 180 weiß 37
207255 Einbaunische für UWS LED LW 180 und Power-LED 30 x 3 W 37, 39
207256 Einbaunische für UWS LE/LW 180 und Power-LED 30 x 3 W  

für Fertigbecken 37, 39
207257 Einbaunische für UWS Power-LED 15 x 3 W 38, 39
207258 Einbaunische für UWS LE/LW 180/Power-LED/LED-RGB 

30 x 3 W mit vormontiertem PVC-Streichflansch 37, 39
207259 Einbaunische für UWS Power-LED 15 x 3 W mit vorm. 

PVC-Streichflansch 38, 39
207260 Flanschringsatz für UWS Typ L 180 37, 39
207265 Flanschsatz für Einbaunische 38, 39
207270 Verteilerdose LE 40
207271 Verteilerdose LW 40
207275 Netzanschlussgerät 50 VA 36
207285 Flanschsatz für Einbaunische ABS 36
207290 Unterwasserscheinwerfer ABS-PAR weiß 36
207292 Unterwasserscheinwerfer ABS-LED-RGB 36
207295 Einbaunische für Unterwasserscheinwerfer ABS 36
207300 Mini-Unterwasserscheinw. Power-LED neutralweiß 3 x 3 W 38
207305 Unterwasserscheinwerfer Power-LED neutralweiß 15 x 3 W 38
207310 Unterwasserscheinwerfer Power-LED neutralweiß 30 x 3 W 38
207320 Unterwasserscheinwerfer Power-LED neutralweiß 15 x 3 W  

für Fertigbecken 38
207325 Mini-Unterwasserscheinwerfer Power-LED RGB 3 x 3 W 39
207330 Unterwasserscheinwerfer Power-LED RGB 15 x 3 W 39
207335 Unterwasserscheinwerfer Power-LED RGB 30 x 3 W 39
207345 Unterwasserscheinw. Power-LED RGB 15 x 3 W für Fertigbecken 39
207350 Einbaunische für UWS Power-LED 15 x 3 W für Fertigbecken 38, 39
207355 Netzanschlussgerät 24 V 38, 40
207360 Vorschaltgerät für Power-LED RGB 40
207365 Unterverteilung 38, 40
207370 Beleuchtungspaket LED-RGB mit Dimmer 36
207375 Beleuchtungspaket LED-RGB 36
207380 Beleuchtungspaket ABS-PAR weiß 36
207385 Beleuchtungspaket Halogen LE 36
207390 Beleuchtungspaket LED neutralweiß 36
208100 Rohwasserspeicher Basis 2 B 26
208102 Rohwasserspeicher Basis 1,1 B 26
208103 Rohwasserspeicher Basis 3 B 26
208104 Rohwasserspeicher Folge 1,1 F 26
208105 Rohwasserspeicher Folge 2 F 26
208106 Rohwasserspeicher Folge 3 F 26
208108 Rohwasserspeicher Basis 4 B 26
208109 Rohwasserspeicher Folge 4 F 26
208115 Flex. Anschlüsse zu Rohwasserspeicher 1,1 B, 2 B und 3 B 27
208116 Flex. Anschlüsse zu Rohwasserspeicher 1,1 F, 2 F und 3 F 27
208170 Flex. Anschlüsse zu Rohwasserspeicher 4 B 27
208175 Flex. Anschlüsse zu Rohwasserspeicher 4 F 27
208179 GENO-Multi Niveau für Rohwasserspeicher Basis 27
208192 GENO-Multi Niveau für Rohwasserspeicher Spezial 27
208221 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher 1,1 B 27
208222 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher 2 B 27
208223 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher 3 B 27
208224 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher 4 B 27

Art.-Nr. Artikelname Seite
208227 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher Spezial 1 S und 2 S 27
208261 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher Basis 1,1 B 27
208262 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher Basis 2 B 27
208263 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher Basis 3 B 27
208264 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher Basis 4 B 27
208267 Niveausteuerung für Rohwasserspeicher Spezial 1 S und 2 S 27
208314 Rinnenablauf GENO-multiplex DN 65 23
208315 Rinnenablauf GENO-multiplex DN 100 23
208316 Rinnenablauf DN 65 mit vormontiertem PVC-Streichflansch 23
208317 Rinnenablauf DN 100 mit vormontiertem PVC-Streichflansch 23
208340 Air-Ablaufdüse DN 40 23
208345 Air-Ablaufdüse DN 65 23
208350 Laubfänger für Rinnensammelleitung DN 100 27
208405 Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T 42 29
208410 Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T 76 29
208420 Titan-Wärmetauscher GENO-WT-T 105 29
208444 Wärmetauscher-Absperrset 30
208470 Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K 42 29
208475 Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K 76 29
208480 Kompakt-Wärmetauscher GENO-WT-K 105 29
208495 Gebläseluftvorheizer GENO-EWT-L 1,5 30
208500 Tauchhülse 31
208570 Wärmetauscher GENO-WT 42 29
208575 Wärmetauscher GENO-WT 76 29
208580 Wärmetauscher GENO-WT 105 29
208585 Wärmetauscher GENO-WT 146 29
208590 Wärmetauscher GENO-WT 210 29
208607 Steuerung BWH-W 17
208625 Thermostat 10 - 60 °C 31
208636 3-Wege-Solarkugelhahn Control 31
208639 Digital-Temperaturregler 31
208645 Fernbedienung GENO-BW-Tip-control 17
208692 Schaltkasten zu EWT 6 und EWT 12 30
208694 Schaltkasten zu EWT 18 30
209100 GSA duo vario – Einbausatz für Betonbecken gefliest, Folienbecken 48
209101 GSA duo vario – Einbausatz für Fertigbecken 48
209103 GSA duo vario – Fertigbausatz für Betonbecken gefliest 48
209104 GSA duo vario – Fertigbausatz für Folienbecken 48
209105 GSA duo vario – Fertigbausatz für Fertigbecken 48
209106 GSA duo vario – Einbausatz für Becken mit Streichabdichtung 48
209140 Schaltkasten für Attraktionspumpe mit DWS 42, 47, 49
209145 Schaltkasten mit Zeitrelais für Attraktionspumpe mit DWS 42, 47, 49
209146 Zusatzsteuerung für Luftkanaldurchströmung 52
209150 Schaltkasten für Attraktionspumpe mit Piezo 47
209155 Schaltkasten für Attraktionspumpe spaliQ:UF150 42, 47, 49
209160 Schaltkasten für Attraktionspumpe spaliQ:UF150 mit Piezo 47
209170 Zusatzsteuerung für Luftsprudelanlage 52
209230 GSA G 3 rondo – Einbausatz für Betonbecken gefliest/

Folien- u. Fertigbecken 41
209232 GSA G 3S rondo – Einbausatz für nachträglichen Einbau 41
209240 GSA duo vario-Fertigbausatz für Becken mit Streichabdichtung 48
209275 GSA – Fertigbausatz G 1 rondo, G 3 rondo, G 3S rondo,  

Blende Kunststoff 41
209276 Flanschsatz für GSA für Folienbecken und nachtr. Einbau 41
209277 Flanschsatz für GSA für Fertigbecken 41
209278 GSA – Fertigbausatz G 1 rondo, G 3 rondo, G 3S rondo,  

Blende Edelstahl 41
209279 GSA G 3 rondo – Einbausatz für Becken mit Streichabdichtung 41
209300 Attraktionspaket G3 vario Gegenstrom/Massage 50
209310 Attraktionspaket G3 vario Gegenstrom/Schwalldusche 50
209340 GSA G 1 rondo – Einbaus. f. Betonb. gefliest/Folien- u. Fertigb. 41
209343 GSA G 1 rondo – Einbausatz für Becken mit Streichabdichtung 41
209410 Massage-Impuls-Düse 43
209411 Massage-Impuls-Schlauchdüse 43
209413 Haltegriff für Gegenstromschwimmanlage 43, 49
209414 Massagedüse balance – Einbausatz für Betonbecken 

gefliest/  Folienbecken, Kunststoff 44
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Art.-Nr. Artikelname Seite
209417 Rundhaltebügel für G1/G3 rondo für Folien- und Fertigbecken 43
209418 Rundhaltebügel für G1/G3 rondo für Betonbecken gefliest,  

nachträglicher Einbau und Becken mit Streichabdichtung 43

209419 Rundhaltebügel für duo vario für Folien- und Fertigbecken 49
209420 Massagedüse balance – Einbausatz für Betonbecken 

gefliest/Folienbecken, Bronze 44

209421 Massagedüse balance – Einbaus für Becken mit Streichabdicht. 44
209422 Massagedüse balance – Einbausatz für nachträglichen Einbau 44
209423 Massagedüse balance – Fertigbausatz für Betonbecken gefliest,  

nachtr. Einbau und Becken mit Streichabd., Blende Kunststoff 44

209424 Massagedüse balance – Fertigbaus. für Folienb., Blende Kunststoff 44
209425 Massagedüse balance – Fertigbaus. für Betonbecken gefliest, 

nachtr. Einbau und Becken mit Streichabd., Blende Edelstahl 44

209426 Massagedüse balance – Fertigbaus. für Folienb., Blende Edelstahl 44
209427 Massagedüse balance – Einbau- und Fertigbausatz 

für Fertigbecken, Blende Kunststoff 44

209428 Massagedüse balance – Einbau- und Fertigbausatz 
für Fertigbecken, Blende Edelstahl 44

209430 Gegenstromschwimmanlage TREVI 43
209503 Pumpenbausatz WK-vario 50
209589 Wandkonsole für Pumpenbausatz 42, 45, 49
209590 Pumpenbausatz 3,6 kW 42, 45, 49
209595 Pumpenbausatz 4,9 kW 49
209596 Pumpenbausatz 2,6 kW 42, 45
209597 Pumpenbausatz 1,9 kW 42, 45
209650 Bodengeysir – Einbausatz für Betonbecken gefliest, Folienbecken 49
209651 Bodengeysir – Einbausatz für Fertigbecken 49
209652 Bodengeysir – Fertigbausatz für Betonbecken gefliest/

Becken mit Streichabdichtung 49

209653 Bodengeysir – Fertigbausatz für Folienbecken 49
209654 Bodengeysir – Fertigbausatz für Fertigbecken 49
209655 Bodengeysir – Einbausatz für Becken mit Streichabdichtung 49
209670 Ansaugstutzen Einbausatz 45, 47
209671 Ansaugstutzen Einbausatz mit vormontiertem PVC-Streichflansch 45, 47
209675 Ansaugstutzen – Fertigbausatz, Blende weiß beschichtet 45, 47
209690 Ansaugstutzen – Fertigbausatz, Blende Edelstahl 45, 47
209695 Ansaugstutzen – Flanschsatz für Folienbecken 45, 47
209700 Ansaugstutzen – Flanschsatz für Fertigbecken 45, 47
209710 Attraktionspaket Schwalldusche Cobra für Betonbecken gefliest 46
209711 Schwalldusche Cobra – Einbausatz 46
209712 Schwalldusche Cobra – Fertigbausatz 46
209715 Attraktionspaket Schwalldusche Cobra für Folienbecken 46
209720 Attraktionspaket Schwalldusche Cobra für Fertigbecken 46
209890 Niederdruck-Kreiselpumpe Typ SMK 1,5 42
209891 Niederdruck-Kreiselpumpe Typ SMK 3 42
210001 GENO-Chlor S, 1 Eimer à 5 kg 62
210002 GENO-Chlor D, 1 Eimer à 5 kg 62
210003 GENO-Chlor G, 1 Eimer à 5 kg 62
210007 GENO-flock, 1 Eimer à 5 kg 62
210009 GENO-minus, 1 Eimer à 5 kg 62
210010 GENO-plus, 1 Eimer à 5 kg 62
210011 GENO-Brom, 1 Eimer à 5kg 62
210012 GENO-Chlor A, 1 Kanister à 25 kg 62
210013 GENO-minus N, 1 Kanister à 22 kg 62
210019 GENO-poolrein, 1 Kanister à 3 ltr. 62
210018 GENO-plus N, 1 Kanister à 22 kg 62
210020 GENO-gin B, 1 Kanister à 3 ltr. 62
210025 GENO-aktiv, 1 Kanister à 22 kg 62
210030 GENO-clean S, 1 Kanister à 10 kg 62
210035 GENO-flock K, 1 Karton à 8 x 125 g 62
210040 GENO-stabil, 1 Dose à 1 kg 62
210050 GENO-Chlor S, 1 Dose à 1 kg 62
210052 GENO-Chlor D, 1 Dose à 1 kg 62
210054 GENO-Chlor G, 1 Dose à 1 kg 62
210056 GENO-minus, 1 Dose à 1,5 kg 62
210058 GENO-plus, 1 Dose à 1 kg 62
210075 Metall-magic 62

Art.-Nr. Artikelname Seite
210076 GENO-aktiv 12, 1 Kanister à 21 kg 62
210080 GENO-gin B, 1 Flasche à 1 l 62
210120 Druckwellen-/Piezoschalter Einbausatz F 45, 47, 52
210125 Piezo Fertigbausatz F 45, 47, 52
210154 Piezoschalter – Fertigbausatz 45, 47, 52
210155 DWS/Piezo – Einbausatz 45, 47, 52
210156 Druckwellenschalter – Fertigbausatz, Edelstahl 45, 47, 52
210157 DWS/Piezo – Flanschsatz 45, 47, 52
210158 Druckwellenschalter – Fertigbausatz, Edelstahl weiß beschichtet 45, 47, 52
210159 DWS/Piezo – Einbausatz mit vormontiertem PVC-Streichflansch 45, 47, 52
210460 Attraktionspaket Bodenluftsprudler für Betonbecken gefliest 51
210465 Bodenluftsprudler – Fertigbausatz 51
210470 Bodenluftsprudler – Einbausatz 51
210471 Bodenluftsprudler Einbausatz für Becken mit Streichabdichtung 51
210475 Bodenluftsprudler – Flanschsatz 51
210480 Attraktionspaket Bodenluftsprudler für Folienbecken 51
210560 Chemikalien-Auffangwanne für 20-Liter-Gebinde 58
210880 Badewasser-Sicherheitspaket 61
211111 Prüfgerät für Chlor-, Brom- und pH-Wert 60
211210 Indikator für Chlor- und Bromwert, (100 Tabletten) 60
211211 Indikator für pH-Wert, (100 Tabletten) 60
211213 Indikator DPD 1 (100 Tabletten) 60
211214 Indikator DPD 3 (100 Tabletten) 60
211230 Prüfgerät MD 4 in 1 60
211235 Digitales Prüfgerät Scuba II 60
211301 Badethermometer, Anzeige vertikal 61
211305 Badethermometer, Anzeige horizontal 61
211603 Indikator Säurekapazität (100 Tabletten) 60
211604 Indikator Phenolred (100 Tabletten) 60
211605 Indikator Cyanursäure (100 Tabletten) 60
212010 Gebläse K05MS-1,5 52
212014 Ansaugfilter Gebläse K05MS-1,5 52
212016 Anschlussbogen 52
212018 Schalldämpfer Gebläse K05MS-1,5 52
212404 Rohwasserspeicher Spezial 1S 26
212406 Rohwasserspeicher Spezial 2S 26
212410 Kartuschenfilter kompakt SP C-5 15
212416 Filtereinsatz für GENO-mat K1 15
212445 Dosieranlage GENODOS Typ SBC 1/40 Duo 57
212460 Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 6 30
212470 Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 12 30
212475 Dosieranlage GENODOS SB 1/40 57
212480 Elektro-Wärmetauscher GENO-EWT 18 30
212485 Dosieranlage GENODOS SBA 6/40 57
212490 Dosieranlage GENODOS SBC 1/40 57
212523 Luftkanaldurchströmung 52
213010 Desinfektionspaket manuell 55
213140 Desinfektionspaket de luxe comfort 55
213180 Desinfektionspaket basis comfort 55
213190 Desinfektionspaket basis control 55
213220 Desinfektionspaket de luxe control 55
213230 Desinfektionspaket de luxe tronic 55
240180 Filterfüllung BWK/F 500/510-TOP (AFM) 13
240400 Filteranlage GENO-mat F 500 H, DS 7
240410 Filteranlage GENO-mat F 500 HK, DS 7
240420 Filteranlage GENO-mat F 500 H, WS 7
240430 Filteranlage GENO-mat F 500 HK, WS 7
240450 Filteranlage GENO-mat F 500 A, DS 7
240460 Filteranlage GENO-mat F 500 AK, WS 7
240470 Filteranlage GENO-mat F 500 A, WS 7
240480 Filteranlage GENO-mat F 500 AK, WS 7
240490 Filteranlage GENO-mat F 500 A, WS Eco 8
240495 Filteranlage GENO-mat F 500 AK, WS Eco 8
240620 Steuerung GENO-BW-tronic 17
241400 Filteranlage GENO-mat F 600 H, DS 9
241410 Filteranlage GENO-mat F 600 HK, DS 9
241420 Filteranlage GENO-mat F 600 H, WS 9
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241430 Filteranlage GENO-mat F 600 HK, WS 9
241450 Filteranlage GENO-mat F 600 A, DS 9
241460 Filteranlage GENO-mat F 600 AK, DS 9
241470 Filteranlage GENO-mat F 600 A, WS 9
241480 Filteranlage GENO-mat F 600 AK, WS 9
241490 Filteranlage GENO-mat F 600 A, WS Eco 10
241495 Filteranlage GENO-mat F 600 AK, WS Eco 10
241800 Filterfüllung BWK/F 600 (AFM) 13
242180 Filterfüllung BWK/F 610 (AFM) 13
242185 Filterfüllung BWK/F 610 (Quarzsand) 13
242190 Filterfüllung BWK/F 610 (Hydro-Anthr.) 13
242115 Filterfüllung F 800 (Quarzsand) 13
242125 Filterfüllung F 800 Hydro-Anthrasit 13
242135 Filterfüllung F 800 AFM 13
242400 Filteranlage GENO-mat F 610 H, DS 11
242420 Filteranlage GENO-mat F 610 H, WS 11
242450 Filteranlage GENO-mat F 610 A, DS 11

242470 Filteranlage GENO-mat F 610 A, WS 11
242455 Filteranlage GENO-mat F 800 H, WS Eco 12
242465 Filteranlage GENO-mat F 800 A, WS Eco 12
242490 Filteranlage GENO-mat F 610 A, WS Eco 11
244043 Pumpenbausatz 47
247100 Filteranlage spaliQ:UF150 5
247175 Automatischer Integritätstest für Filteranlage spaliQ:UF150 5
247185 Nachtabsenkung/Flüsterbetrieb b. Rinnenb. f. Filteranl. spaliQ:UF150 5

Art.-Nr. Artikelname Seite
304310 Rückschlagklappe DN 65 10, 52
304510 Absperrklappe R, DN 50 15
304511 Absperrklappe R, DN 65 15
304520 Absperrklappe F, DN 50 15
304521 Absperrklappe F, DN 65 15
304600 Rinnenumschieberung manuell 15
335850 Anschlussset für GENO-UV-75 58
386800 Luftsprudelelement 51
520020 Spülset für UV-Desinfektionsgeräte 58
523215 GENO-UV-75 58
523217 Wandhalterung für GENO-UV-75 58
85270836 Kugelhahn S6, DN 40 15
85270837 Kugelhahn S6, DN 50 15
85278620 2-Wege-Kugelhahn S6, DN 40 15
85278625 2-Wege-Kugelhahn S6, DN 50 15
85520323 GENO-Top 8 WS 14
85520324 GENO-Top 8 DS 14
85520327 GENO-Top 14 WS 14
85520328 GENO-Top 14 DS 14
85520329 GENO-Top 20 WS 14
85520330 GENO-Top 20 DS 14
85520362 Umwälzpumpe GENO-Prime-Eco-VS 14
85520365 Umwälzpumpe GENO-Profi-Eco-VS 14
91301045 Zeitschaltuhr topica 200 S 17
97220550 Zusatzsteuerung zu BWH-W 17
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3D-Beckendarstellung – Beispiel Rinnenüberflutung
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Checkliste 
zur Angebots
erstellung

Checkliste zur Angebotserstellung

1.  Beckenart

  Hallenbad   Freibad

2.  Beckengröße

Maße L:  ______________ m B:  ______________ m T:  ______________ m

Fläche:  _________ m² Inhalt:  ___________ m³

3.  Belastung

  geringe Belastung   starke Belastung Anzahl der Personen, die täglich das Becken benutzen  _____________________________

4.  Material des Beckens

  Beton gefliest   Beton mit Folie   Beton mit Streichabdichtung

  Fertigbecken, Werkstoff:  _________________________________________________________________________________________________

5.  Wasserführung

  Becken mit Oberflächenabsaugung   Becken mit Überlaufrinne

 � Becken liegt auf; Einlaufsystem muss in Sohle einbetoniert werden

  Becken ist aufgeständert

6.  Rinnenform

  �Finnische Rinne  
flach

  �Finnische Rinne  
tief

  �Wiesbadener Rinne 
klein

  �Wiesbadener Rinne 
groß

  �Sonstige

7.  Filtersystem

  �Sandfilter   �Mehrschichtfilter   �Ultrafiltrationstechnik

  �Ausführung manuell   Ausführung Automatik   �Sonstige

8.  Wassererwärmung

  �Warmwasserheizsystem

 � vorhandener Heizvorlauf Temp.:  _______________________ °C

 � vorhandener Heizdruck bar:      _______________________

 � gewünschte maximale Beckentemperatur:  __________________ °C

 � bei Freibad – gewünschter Nutzungszeitraum: von      ________________ bis      ________________

  �Elektroheizung

  �Solarsteuerung als alleinige Heizung

 � als Hauptheizung  � als Ergänzungsheizung  � Adsorber  � Kollektor

  �Wärmepumpe

 � vorhandener Heizvorlauf Temp.:  _______________________ °C
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Checkliste 
zur Angebots
erstellung

Checkliste zur Angebotserstellung

9.  Wasserbehandlung

  manuell (einfache Handhabung – Zugabe von Festprodukten direkt ins Becken)

  automatisches Mess-, Regel- und Dosiersystem

 � für Chlor und pH-Wert  � für Brom und pH-Wert in Verbindung mit UV-Desinfektion

 � für Brom und pH-Wert  � für Aktivsauerstoff und pH-Wert in Verbindung mit UV-Desinfektion

10. Attraktionen und Zubehör

  Gegenstromschwimmanlage

 � einflutig gewünschte Anzahl  _____________  Stück

 � zweiflutig gewünschte Anzahl  _____________  Stück

 � zweiflutig mit Bodendüse gewünschte Anzahl  _____________  Stück

 � zweiflutig mit Massagedüsen gewünschte Anzahl  _____________  Stück (max. 4 Stück)

  �Bodenluftsprudler

  �Schwalldusche

  Sitzsprudelanlage Anzahl der Sitze:  _______________

  Massageanlage gewünschte Düsenanzahl  ________  Stück (max. 4 Düsen)

  Unterwasserscheinwerfer zur Beckenausleuchtung

Ausführung:   Kunststoff weiß	   Edelstahl

Lichtquelle:   Standard	   LED neutralweiß	   LED-RGB

  Mini-Unterwasserscheinwerfer (zur Ausleuchtung von Treppen, Nischen etc.)

Lichtquelle:   Standard	   LED neutralweiß	   LED-RGB

  Einstiegleiter

  Haltestangen

11.  Angaben zum Technikraum

Maße: L:  ______________  m	 B:  ______________  m H:  ________________  m

  �Technikraum unter Wasserspiegel des Schwimmbeckens

  �Technikraum über Wasserspiegel des Schwimmbeckens

Maßangabe über Höhendifferenz:  ______________  m 	 Entfernungsangabe Schwimmbecken/Technikraum:  ______________  m

Hinweis:    �Diese Einbausituation ist problematisch. Zumindest die Pumpe  
sollte unterhalb des Wasserspiegels aufgestellt werden.
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Wir verstehen Wasser.
Grünbeck übernimmt Verantwortung für die  
wertvollste Ressource unserer Erde.  
Wir definieren Wasserqualität weltweit neu.

www.gruenbeck.de

WERDE 
WASSER-
   WISSER®!



72

Reine Freude erleben
Wirksame Filtertechnik für ungetrübtes Schwimmvergnügen  

mit der Ultrafiltrationsanlage spaliQ:UF150

WERDE 
WASSER-
WISSER®!
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Allg. Verkaufs- 
und Liefer
bedingungen

1.	�GELTUNG, VERTRAGSGEGENSTAND UND VERTRAGSCHLUSS
1.1 Die vorliegenden Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen 
(nachfolgend: „AVB“) gelten für den Verkauf von Waren („Lieferung“) 
sowie die Erbringung von Dienst- bzw. Werkleistungen („Leistung“). 
Unsere AVB gelten für alle, auch künftigen Geschäftsbeziehungen mit 
unseren Kunden (nachfolgend: „Käufer“) und unabhängig davon, ob 
wir den Gegenstand selbst herstellen oder bei Zulieferern beziehen 
bzw. die Dienst- oder Werkleistung selbst oder durch Dritte erbringen. 
Allgemeine Geschäftsbedingungen des Käufers erkennen wir nicht an. 
Deren Geltung wird widersprochen. Die AVB gelten auch dann, wenn 
wir in Kenntnis entgegenstehender allgemeiner Geschäftsbedingungen 
des Käufers Lieferungen vorbehaltlos ausführen.
1.2 Soweit nicht anders in einem Angebot erwähnt, sind unsere Ange-
bote freibleibend und unverbindlich. Eine Bestellung des Käufers gilt als 
verbindliches Vertragsangebot. Sofern sich aus der Bestellung nichts an-
deres ergibt, sind wir berechtigt, seine Bestellung innerhalb von vier (4) 
Kalenderwochen nach Erhalt anzunehmen. Die Annahme erfolgt durch 
Bestätigung oder durch Auslieferung der Bestellung an den Käufer.
1.3 Individuelle, von diesen AVB abweichende Bedingungen sind 
nur wirksam, wenn sie schriftlich bestätigt werden. Rechtserhebliche 
Erklärungen oder Anzeigen des Käufers nach Vertragsschluss 
(z.  B. Fristsetzungen, Mängelanzeigen, Erklärung von Rücktritt 
oder Minderung), bedürfen der Textform. 
1.4 Der Mindestbestellwert beträgt EUR 100,00 netto. Bei Bestel-
lungen unter EUR 100,00 sind wir berechtigt, einen Mindermengen-
zuschlag von EUR 20,00 für die Abwicklungskosten zu verlangen.

2.	LEISTUNGEN 
2.1 Leistungen erbringen wir im Rahmen der bei uns bestehenden 
technischen und betrieblichen Möglichkeiten. Von den Leistungen 
erfasst sind insbesondere Montage, Inbetriebnahme, Kundendienst 
und Wartung. 
2.2 Bei von uns zu erbringenden Leistungen einschließlich (aber nicht 
beschränkt hierauf) Entwicklungsleistungen und/oder Analyseleis-
tungen, wird grundsätzlich kein bestimmter Erfolg geschuldet. Wir 
übernehmen im Zusammenhang mit der Erbringung von Leistungen 
keine Verantwortung für ein bestimmtes Ergebnis und sind berechtigt, 
die Leistungen durch Unterbeauftragte (Subunternehmer) zu erbringen. 
Etwas anderes gilt bei gesonderter vertraglicher Vereinbarung.
2.3 Ist für unsere Leistung ausnahmsweise eine Abnahme vereinbart, 
ist der Käufer verpflichtet, die von uns bereitgestellten Werkleistungen, 
auch Teilwerkleistungen, unverzüglich abzunehmen und die Abnahme 
bzw. Teilabnahme zu erklären, soweit diese keine Mängel aufweisen, 
welche die Tauglichkeit oder die Funktion wesentlich beeinträchtigen.
2.4 Erfolgt innerhalb von sieben (7) Kalendertagen nach Bereitstellung 
zur Abnahme bzw. Teilabnahme keine Rüge erheblicher Mängel, oder 
verwendet/benutzt der Käufer die bereitgestellten Werkleistungen bzw. 
Teilwerkleistungen, gilt die Abnahme (Teilabnahme) als erfolgt, sofern 
es sich bei dem Käufer um einen Unternehmer handelt.

3.	SONDERREGELUNGEN FÜR MONTAGE, INBETRIEBNAHME, 
KUNDENDIENST UND WARTUNG
Für den Fall, dass vom Auftrag Montage, Inbetriebnahme, Kunden
dienst und/oder Wartung umfasst ist, gelten die nachfolgenden 
Bedingungen ergänzend. Bei Widersprüchen gehen die Regelungen 
dieser Ziffer 3 den sonstigen Regelungen dieser AVB vor.
3.1 Montagearbeiten
Sofern der Auftrag Montagearbeiten beinhaltet, hat der Käufer bauseits 
auf seine Kosten sicherzustellen, dass zu Beginn und während der 
Montagearbeiten 
3.1.1 Baufreiheit herrscht, d. h. wir ohne Behinderung durch Dritte die 
vertraglich geschuldeten Leistungen erbringen können;
3.1.2 geeignete Zufahrtsmöglichkeiten und Einbringungsöffnungen in 
der von uns vorgegebenen Größe vorhanden sind, sodass die Anlage 
mit allen erforderlichen Fahrzeugen zum Aufstellungsort transportiert 
werden kann; der Transportweg darf nicht behindert sein;
3.1.3 alle Liefergrenzen für Stromversorgung und Signalaustausch, 
gemäß den vereinbarten Spezifikationen, am vereinbarten Ort vor-
handen sind;
3.1.4 der Aufstellungsort gegen Witterungseinflüsse und schädigende 
Einwirkungen durch Tiere geschützt und gegen unbefugten Zutritt 
gesichert ist;
3.1.5 jeweils ein Stromanschluss von 230/400 V, 50 Hz gemäß 
VDE-Vorschriften im Aufstellungsort und/oder Montageraum mit ent-
sprechender Anschlussleistung vorhanden ist;
3.1.6 geeignete Lastaufnahmepunkte an Gebäude- und/oder Decken-
konstruktion zur Anbringung von Hebezeugen vorhanden sind;
3.1.7 die Schnittstellen zur Einbindung in bestehende Systeme, inkl. 
gegebenenfalls erforderlicher Absperrarmaturen, ausgeführt werden.
3.2 Inbetriebnahme, Kundendienst und Wartung
Sofern der Auftrag die Inbetriebnahme, Kundendienstarbeiten und/
oder die Wartung der Anlage oder Einzelkomponenten beinhaltet, 
stellt der Käufer auf seine Kosten und unter Berücksichtigung der 
in 3.1 zutreffenden Mitwirkungspflichten sicher, dass zu Beginn und 
während dieser Arbeiten zusätzlich
3.2.1 Baufreiheit herrscht; d. h. wir ohne Behinderung durch Dritte die 
vertraglich geschuldeten Leistungen erbringen können;
3.2.2 alle erforderlichen Betriebsmedien mit dem erforderlichen 
Volumenstrom und Fließdruck betriebsbereit zur Verfügung stehen;
3.2.3 die von der Anlage produzierten Wasserqualitäten (Produkt-
wasser, Abwasser) mit den entsprechenden Volumenströmen abge- 
nommen werden;
3.2.4 die für den Betrieb der Anlage notwendigen Luftvolumenströme 
abgeführt werden können und dürfen;
3.2.5 alle für den Betrieb der Anlage erforderlichen elektrischen Span-
nungen mit der erforderlichen Anschlussleistung betriebsbereit anliegen;

3.2.6 bei Schwimmbädern das Becken mit Wasser gefüllt ist;
3.2.7 alle für den Betrieb der Anlage im Zusammenspiel mit Dritten 
erforderlichen und/oder vereinbarten Signale betriebsbereit anstehen;
3.2.8 geeignete klimatische Bedingungen des Aufstellungsortes für 
Einzelkomponenten und/oder Betriebsmittel eingehalten werden.
3.3 Arbeiten im Ausland
Sofern die Leistungen im Ausland zu erbringen sind und unser Fach-
personal dafür eine Aufenthalts- und/oder Arbeitserlaubnis benötigt, 
hat der Käufer uns, vorbehaltlich der Vereinbarung im Einzelfall, 
gegenüber den örtlichen Behörden bei der Beantragung, Verlängerung 
oder Änderung der für die Durchführung der Leistung erforderlichen 
Erlaubnis im erforderlichen Umfang kostenlos zu unterstützen.

4.	GEWERBLICHE SCHUTZRECHTE, KNOW-HOW
Der Käufer erkennt unser Know-how sowie unsere gewerblichen 
Schutzrechte an. Soweit nicht abweichend geregelt, behalten wir 
uns Eigentums- und Urheberrechte an Abbildungen, Zeichnungen, 
Kalkulationen und sonstigen Unterlagen vor. Sie dürfen Dritten nicht 
zugängig gemacht werden; dies gilt insbesondere für vertrauliche Un-
terlagen. Soweit nicht anderweitig, z. B. im Auftrag, ausdrücklich 
anders vereinbart, räumen wir dem Käufer an dem im Rahmen unserer 
Leistungen entstandenen Know-how oder gewerblichen Schutzrechten 
keine Nutzungsrechte ein.

5.	LIEFERUNG, FRISTEN, UMFANG DER LEISTUNG, VERZUG
5.1 Die Lieferung erfolgt EXW „Ab Werk“ (INCOTERMS 2010). 
Erfüllungsort ist Höchstädt/Donau. Auf Wunsch des Käufers wird 
auf dessen Kosten die Ware an einen anderen Bestimmungsort 
versandt. Soweit nicht anders vereinbart, sind wir berechtigt, die Art 
der Versendung (insbesondere Transportunternehmen, Versandweg, 
Verpackung) selbst zu bestimmen. Die Gefahr geht auf den Käufer mit 
Übergabe an den Spediteur oder bei Abholung ab Werk über, sofern 
der Käufer Unternehmer ist. Ist der Käufer Verbraucher, bestimmt sich 
der Gefahrübergang nach der jeweiligen gesetzlichen Regelung. Bitte 
beachten Sie, dass wir SLVS-Verzichtskunde sind.
5.2 Liefer- und Leistungsfristen sind unverbindlich, außer deren 
Verbindlichkeit ist ausdrücklich vereinbart.
5.3 Lieferverzögerungen, die dadurch entstehen, dass wir selbst nicht 
rechtzeitig oder ordnungsgemäß von unserem Lieferanten beliefert 
werden, haben wir nicht zu vertreten, wenn wir den Lieferanten 
sorgfältig ausgewählt und bei diesem so rechtzeitig bestellt haben, 
dass rechtzeitige Lieferung zu erwarten war. Entsprechendes gilt bei 
Leistungsverzögerungen, wenn wir den Subunternehmer sorgfältig 
ausgewählt und ihn so rechtzeitig beauftragt haben, dass rechtzeitige 
Leistung zu erwarten war.
5.4 Die Vertragserfüllung inkl. Einhaltung von Fristen stehen unter 
dem Vorbehalt, dass keine Hindernisse aufgrund von deutschen, 
US-amerikanischen sowie sonstigen anwendbaren nationalen, EU- 
oder internationalen Vorschriften des Außenwirtschaftsrechts, keine 
Embargos oder sonstigen Sanktionen entgegenstehen. 
5.5 Unsere Waren entsprechen deutschen Sicherheits- und Quali-
tätsrichtlinien. Die Einhaltung ausländischer Richtlinien wird nicht 
gewährleistet, sofern nicht im Einzelfall vereinbart. Der Käufer der 
Waren verpflichtet sich, sich über die nach Landesrecht einzuhal-
tenden Vorschriften zur Vermarktung und zum Gebrauch unserer 
Waren im Bestimmungsland zu informieren und diese einzuhalten. 
Sollten wir Informationen benötigen oder die Mitwirkung des Käufers 
im Zusammenhang mit dem Export oder Import der Waren in das 
Bestimmungsland erforderlich sein, verpflichtet sich der Käufer, 
uns diese unverzüglich auf Anfrage auf seine Kosten zur Verfügung 
zu stellen.
5.6 Die Einhaltung von Fristen für unsere Lieferungen oder Leis-
tungen setzt den rechtzeitigen Eingang sämtlicher vom Käufer zu 
liefernden Unterlagen, die Erbringung der Mitwirkungsleistungen 
sowie die Einhaltung der vereinbarten Zahlungsbedingungen und 
sonstigen Verpflichtungen voraus. Werden diese Voraussetzungen 
nicht rechtzeitig erfüllt, so verlängern sich die Liefer- oder Leis-
tungsfristen angemessen.
5.7 Sofern wir Liefer- oder Leistungsfristen oder -termine nicht 
einhalten können, werden wir den Käufer hierüber unverzüglich 
informieren und gleichzeitig die voraussichtliche, neue Frist oder 
einen neuen Termin mitteilen.
5.8 Etwaige Rechte wegen verzögerter Lieferung oder Leistung 
kann der Käufer nur nach erfolgloser Mahnung mit angemessener 
Fristsetzung geltend machen. Als angemessene Frist werden vier 
(4) Wochen angesehen.
5.9 Teillieferungen und Teilleistungen sind in zumutbarem Umfang 
zulässig und können als solche abgerechnet werden. Teilleistungen 
können wir zur Abnahme bereitstellen (nachfolgend „Teilabnahme“). 
Hierzu gehören in sich abgeschlossene Phasen zur Erfüllung der 
vertraglich vereinbarten Leistungen und in sich geschlossene, funk-
tionsfähige Teile.
5.10 Für den Fall, dass der Käufer die Lieferung oder Leistung 
nicht fristgerecht annimmt, gelten die gesetzlichen Regelungen 
über den Annahmeverzug. Der Käufer hat in einem solchen Fall 
insbesondere die damit einhergehenden Zusatzkosten (z. B. für 
zweite Anfahrt) zu tragen.
5.11 Regelung zum Palettentausch, wenn der Käufer Unternehmer ist
5.11.1 Soweit nicht anders vereinbart, werden für den Transport der 
Waren mit einem Verkehrsunternehmen Euro-Pool-Tauschpaletten 
nach dem Kölner Palettentausch verwendet.
5.11.2 Der Käufer ist verpflichtet, bei Anlieferung der palettierten 
Ware die gleiche Anzahl tauschfähiger Paletten gleicher Art und 
Güte zurückzugeben. Für die Tauschfähigkeit gilt die UIC-Norm 435-4 
des internationalen Eisenbahnverbandes. Die übergebenen Paletten 
gehen bestimmungsgemäß in das Eigentum des Käufers über.

5.11.3 Der Käufer hat die Anzahl und Art der beladenen Paletten zu 
quittieren und Vorbehalte hinsichtlich der Güte schriftlich festzuhalten, 
leere Paletten gleicher Anzahl und Art in tauschfähigem Zustand zu 
übergeben, sich die Übergabe quittieren zu lassen und Vorbehalte hin
sichtlich der Güte festzuhalten, sowie bei Nichttausch, wenn keine oder 
nicht genügend Paletten gleicher Art und Güte übergeben werden oder 
die Annahme als nicht tauschfähig abgelehnt wird, dies zu bestätigen.
5.11.4 Bei Nichttausch, wenn keine oder nicht genügend Paletten 
gleicher Art und Güte übergeben werden oder die Annahme als nicht 
tauschfähig abgelehnt wird, stellen wir die Ersatzbeschaffung für die 
fehlenden oder nicht tauschfähigen Paletten dem Käufer in Rechnung. 

6.	PREISE
6.1 Sofern nichts anderes vereinbart ist, verstehen sich unsere Preise für 
Lieferungen ab Werk, einschließlich Verpackung ohne Mehrwertsteuer. 
Die Mehrwertsteuer und sonstige Kosten werden in der Rechnung 
gesondert ausgewiesen.
6.2 Sofern nichts anderes vereinbart, erfolgt die Erbringung der 
Leistungen Montag bis Freitag zu unseren üblichen Geschäftszeiten 
(max. 8 h /Tag) und die Berechnung der Leistungen nach dem 
angefallenen Zeitaufwand, zu den bei uns jeweils aktuell geltenden 
Stundensätzen zuzüglich den jeweils gültigen Materialpreisen und 
sofern einschlägig zuzüglich Reisekosten (insbesondere aber nicht 
abschließend An- und Abfahrt, Übernachtung). Fallen auf Wunsch des  
Käufers Überstunden bei unseren Mitarbeitern an, ist die 
Überstundenvergütung vom Käufer zu tragen. Gleiches gilt für 
Aufschläge bei Sonn- und Feiertagsarbeit. Überstunden, Sonn- 
und Feiertagsarbeit werden entsprechend den jeweils gültigen 
Tarifbestimmungen der Bayerischen Metallindustrie berechnet. Der 
Käufer verpflichtet sich, Arbeitszeitbescheinigungen, die von unseren 
Mitarbeitern erstellt werden, zu prüfen und gegenzuzeichnen. Ist eine 
Vergütung zum Festpreis vereinbart, haben wir Anspruch auf ange-
messene Abschlagszahlungen für in sich abgeschlossene Teile der 
Leistung bzw. nach Beendigung einer Projektphase (z. B. Vertrags-
beginn, erste Teillieferung, Bereitstellung zur Abnahme, Abnahme).
6.3 Kostensteigerungen, die aufgrund von Änderungswünschen des 
Käufers, insbesondere auch durch damit einhergehende zeitliche 
Verzögerungen entstehen, sind vom Käufer zu tragen. 
6.4 Angemessene Preisänderungen entsprechend unseren Listen-
preisen bleiben vorbehalten, wenn die Lieferung vertragsgemäß 
mehr als vier (4) Monate nach Vertragsschluss erfolgt und soweit 
die Listenpreiserhöhung auf eine nachträgliche Erhöhung der 
Gestehungskosten (Preise für Roh-, Hilfs- oder Betriebsstoffe, wie 
Materialpreiserhöhungen, tarifliche Lohnerhöhungen oder andere 
für den Vertragsgegenstand erforderliche Vorleistungen) zurück-
zuführen sind, die wir unserer Preisangabe bei Vertragsschluss 
zugrunde gelegt haben. 

7.	ZAHLUNGSBEDINGUNGEN
7.1 Die vereinbarte Vergütung wird sofort nach erbrachter Leistung 
und Rechnungsstellung ohne Abzug fällig. Sofern im Einzelfall Skonto 
vereinbart wurde, kann von Lohn-, Verpackungs- und Frachtkosten kein 
Skonto abgezogen werden. 
7.2 Bei Verzug des Käufers ist der jeweils offene Restbetrag mit 5 
Prozentpunkten über dem Basiszinssatz und bei Rechtsgeschäften, 
an denen ein Verbraucher nicht beteiligt ist, mit 9 Prozentpunkten über 
dem Basiszinssatz zu verzinsen. Bei Verzug des Käufers, der Unter-
nehmer ist, sind wir zudem berechtigt, eine Beitreibungspauschale 
in Höhe von EUR 40,00 zu verlangen. Die Beitreibungspauschale 
ist auf einen geschuldeten Schadensersatz anzurechnen, soweit der 
Schaden in Kosten der Rechtsverfolgung begründet ist.
7.3 Hält der Käufer vereinbarte Zahlungsbedingungen trotz Mahnung 
nicht ein oder verschlechtern sich die Vermögensverhältnisse des 
Käufers so, dass begründete Zweifel an seiner Zahlungsfähigkeit oder 
Kreditwürdigkeit bestehen, können wir weitere Lieferungen/Leistungen 
davon abhängig machen, dass der Käufer angemessene Sicherheit 
leistet. Ist der Käufer hierzu nicht in der Lage, sind wir berechtigt – 
gegebenenfalls nach Fristsetzung – vom Vertrag zurückzutreten.
7.4 Der Käufer ist zur Aufrechnung und zur Geltendmachung eines 
Zurückbehaltungsrechts nur mit rechtskräftig festgestellten oder  
unbestrittenen Ansprüchen berechtigt. Dies gilt nicht für die im Gegen- 
seitigkeitsverhältnis stehenden Ansprüche, die charakteristisch für 
das Austauschverhältnis von Hauptleistung und Gegenleistung des 
Vertrages sind. Das Zurückbehaltungsrecht ist auf Gegenansprüche 
aus dem gleichen Vertragsverhältnis beschränkt.

8.	ANGABEN, GEWÄHRLEISTUNG
8.1 Die Angaben in unseren Katalogen, Prospekten, Typenlisten, 
Datenblättern und sonstigen Werbeschriften, in Spezifikationen, 
Pflichtenheften und sonstigen technischen Lieferbedingungen, in 
Zertifikaten und sonstigen Formularen oder Unterlagen stellen keine 
über die normale Gewährleistung hinausgehenden Garantien dar.
8.2 Bei etwaigen Zuverlässigkeitsangaben (Lebensdauer, Langzeit
stabilität usw.) handelt es sich um statistisch ermittelte mittlere Werte. 
Sie werden nach bestem Wissen und Gewissen gemacht, können aber 
im Einzelfall über- oder unterschritten werden. 
8.3 Für die Rechte des Käufers bei Sach- und Rechtsmängeln 
(einschließlich Falsch- und Minderlieferung sowie unsachgemäßer 
Montage oder mangelhafter Montageanleitung) gelten die gesetz
lichen Vorschriften, soweit im Nachfolgenden nichts anderes be-
stimmt ist. Ein Mangel liegt insbesondere und insoweit dann nicht vor, 
wenn unsere Leistungen im Einklang mit vom Käufer genehmigten 
Zeichnungen oder vom Käufer zur Verfügung gestellten Daten 
ausgeführt wurden.
8.4 Ist der Käufer Unternehmer, hat er die Lieferung oder Leistung 
unverzüglich nach Erhalt auf ordnungsgemäße Lieferung bzw. Leis-
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tung, Vollständigkeit und offensichtliche Mängel zu untersuchen oder 
untersuchen zu lassen.
8.5 Ist der Käufer Unternehmer, verliert er das Recht, sich auf einen 
Mangel zu berufen, wenn er uns diesen nicht innerhalb von sieben 
(7) Kalendertagen nach dem Zeitpunkt, zu dem er ihn festgestellt 
hat oder hätte feststellen müssen, anzeigt und dabei die Art der 
Vertragswidrigkeit genau bezeichnet. Zur Fristwahrung genügt die 
rechtzeitige Absendung der Anzeige.
8.6 Rügt der Käufer einen Mangel, so hat er uns entweder die 
angeblich fehlerhaften Teile oder Geräte zur Verfügung zu stellen 
oder uns eine Prüfung dieser Teile in seinen Räumen zu den 
üblichen Geschäftszeiten zu ermöglichen und uns die zur Nacher-
füllung erforderliche Zeit und Gelegenheit zu geben.
8.7 Ist die Lieferung oder eine Werkleistung mangelhaft, können 
wir zunächst wählen, ob wir Nacherfüllung durch Beseitigung des 
Mangels (Nachbesserung) oder durch Lieferung einer mangelfreien 
Ware leisten (Nachlieferung). Je nach Einzelfall stehen uns mindes-
tens drei (3) Nachbesserungsversuche zu.
8.8 Ist lediglich ein Einzelteil aus der Anlage auszuwechseln, so 
können wir verlangen, dass der Käufer dieses Teil der Anlage, das 
ihm von uns neu zur Verfügung gestellt wird, selbst auswechselt, 
wenn die Kosten für die Entsendung unseres Fachpersonals unver-
hältnismäßig hoch sind. 
8.9 Die Gewährleistungsfrist beträgt 
8.9.1 zwei Jahre, wenn der Käufer Verbraucher ist;
8.9.2 ein Jahr, wenn der Käufer Unternehmer ist;
8.9.3 zwei Jahre bei allen DVGW-zertifizierten Geräten, auch für den 
industriellen und gewerblichen Gebrauch, sofern und soweit auf das 
Vertragsverhältnis zwischen uns und dem Käufer die Sonderverein
barung der SHK-Haftungsübernahmevereinbarung mit dem Zentral-
verband Sanitär Heizung Klima Anwendung findet. Alle Obliegenheiten 
dieser Vereinbarung müssen erfüllt sein, insbesondere die Einhaltung 
der gültigen Betriebsanleitung sowie die ordnungsgemäße Montage, 
Inbetriebnahme und Wartung; 
8.9.4 ein Jahr bei gebrauchten Waren (Verbraucher und Unternehmer).
8.10 Von der Gewährleistung ausgeschlossen sind – sofern in dieser 
Ziffer 8 nicht abweichend geregelt – Verschleißteile wie Dichtungen, 
Ionenaustauscherharze, Membranen usw. und Schäden, die durch 
elektrische Überspannung, Frost oder durch unsachgemäße Behand
lung, Bedienung und Wartung, insbesondere abweichend von der 
Betriebsanleitung, entstanden sind. Unsere Haftung ist ebenfalls 
ausgeschlossen für Schäden, die durch die Verwendung von ungeeig-
neten Dosierlösungen oder Chemikalien entstanden sind. Es liegt im 
Verantwortungsbereich des Käufers, sicherzustellen, dass ausschließ-
lich geeignete Dosierlösungen und Chemikalien verwendet werden. 
8.11 Leistungen, die nicht der Mängelbeseitigung im Rahmen der 
Gewährleistung dienen, werden dem Käufer separat in Rechnung 
gestellt.
8.12 Nach fehlgeschlagener Nacherfüllung bleibt dem Käufer in Bezug 
auf die Mängelbeseitigung das Recht vorbehalten, wahlweise vom 
Vertrag zurückzutreten oder die vereinbarte Vergütung zu mindern. 
Der Anspruch auf Ersatz des Schadens statt der Leistung ist hiervon 
nicht berührt.
8.13 Erfüllungsort der Nacherfüllung ist bei Unternehmen der 
Geschäftssitz von Grünbeck, es sei denn, die mangelhaften Pro-
dukte oder Teile davon lassen sich nicht demontieren. In diesem 
Falle ist Erfüllungsort der Nacherfüllung der vereinbarte Lieferort des 
betroffenen Produktes/der betroffenen Anlage. 
8.14 Bei Gewährleistungsfällen an Anlagen, die nicht in Deutschland 
installiert sind, übernimmt die Gewährleistung der durch Grünbeck 
autorisierte Kundendienst vor Ort, sofern ein solcher vorhanden ist. 
Ist in dem speziellen Land kein Kundendienst vorhanden so endet 
der Kundendiensteinsatz von Grünbeck in Fällen, in denen der Käufer 
Unternehmer ist, an der deutschen Grenze. Alle anderen hierbei ent-
stehenden Kosten, außer Material, sind durch den Käufer zu tragen. 

9. 	� RÜCKSENDUNGEN
9.1 Die Rücksendung von neuen, originalverpackten Waren kann 
nur nach vorheriger Vereinbarung und nur innerhalb von zwölf (12) 
Monaten ab Lieferdatum erfolgen. Die Rücknahmegebühr beträgt 
20 % vom Nettowarenwert. Rücksendungen, die nach Abzug der 
Rücknahmegebühr einen Nettowarenwert unter EUR 50,00 haben, 
können nicht gutgeschrieben werden. Erforderliche Aufarbeitungs
kosten werden gesondert berechnet. Die Rücklieferung muss frachtfrei 
an die von uns genannte Adresse erfolgen.
9.2 Eine Rücksendung von Waren mit begrenztem Haltbarkeitsdatum 
(z. B. Chemikalien) wird von uns nicht akzeptiert. Gleiches gilt für die 
Rücksendung von Waren, die nach Käuferspezifikationen angefertigt 
wurden.
9.3 Nach vorheriger Vereinbarung können auch defekte Waren zurück-
gesendet werden. Eine Reparatur erfolgt gegen Kostenvoranschlag. 
Reagiert der Käufer nicht innerhalb einer Frist von acht (8) Wochen 
auf unseren Kostenvoranschlag, sind wir berechtigt, die defekte Ware 
an den Käufer auf dessen Kosten zurückzusenden und den uns 
entstandenen Aufwand dem Käufer in Rechnung zu stellen.
9.4 Der Käufer erhält zur Rücksendung eine RMA-Nummer, die bei 
der Rücksendung angegeben werden muss. 

10.	ENTSORGUNG VON B2B-GERÄTEN NACH ELEKTROG
10.1	 Der Käufer übernimmt die Pflicht, die gelieferte Ware nach 
Nutzungsbeendigung auf eigene Kosten nach den gesetzlichen 
Vorschriften ordnungsgemäß zu entsorgen. 
10.2	 Der Käufer stellt den Lieferanten von den Verpflichtungen nach 
§ 19 Abs. 1 ElektroG (Rücknahmepflicht der Hersteller) und damit im 
Zusammenhang stehenden Ansprüchen Dritter frei. 
10.3	 Der Käufer hat gewerbliche Dritte, an die er die gelieferte Ware 
weitergibt, vertraglich dazu zu verpflichten, diese nach Nutzungs- 
beendigung auf deren Kosten nach den gesetzlichen Vorschriften 

ordnungsgemäß zu entsorgen und für den Fall der erneuten Weiter-
gabe eine entsprechende Weiterverpflichtung aufzuerlegen. 
10.4	 Unterlässt es der Käufer, Dritte, an die er gelieferte Ware wei-
tergibt, vertraglich zu Übernahme der Entsorgungspflicht und zur 
Weiterverpflichtung zu verpflichten, so ist der Käufer verpflichtet, die 
gelieferte Ware nach Nutzungsbeendigung auf seine Kosten zurück-
zunehmen und nach den gesetzlichen Vorschriften ordnungsgemäß 
zu entsorgen. 
10.5	 Der Anspruch des Herstellers auf Übernahme/Freistellung durch 
den Kunden verjährt nicht vor Ablauf von zwei Jahren nach der 
endgültigen Beendigung der Nutzung des Gerätes. Die zweijährige 
Frist der Ablaufhemmung beginnt frühestens mit Zugang einer 
schriftlichen Mitteilung des Käufers beim Hersteller über die Nutzungs-
beendigung. 

11.	HAFTUNGSBEGRENZUNG
11.1 Ist nichts anderes vereinbart, gelten für unsere Haftung, gleich 
aus welchem Rechtsgrund, unbeschadet der sonstigen gesetzlichen 
Anspruchsvoraussetzungen, die folgenden Haftungsausschlüsse und -be-
grenzungen, die auch in Bezug auf unsere Mitarbeiter, Erfüllungsgehilfen 
und sonstige Dritte gelten, deren wir uns zur Vertragserfüllung bedienen.
11.2 Die nachfolgenden Haftungsbeschränkungen jedoch gelten 
nicht, soweit wir einen Mangel arglistig verschwiegen, eine Garantie 
für die Beschaffenheit der Ware übernommen haben, Ansprüche 
des Käufers nach dem deutschen Produkthaftungsgesetz bestehen 
oder Körper- oder Gesundheitsschäden verursacht wurden.
11.3 Wir haften auf Schadensersatz, sofern uns Vorsatz oder grobe 
Fahrlässigkeit zur Last fällt. Bei einfacher Fahrlässigkeit haften wir nur 
für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der 
Gesundheit und für Schäden aus der Verletzung einer wesentlichen 
Vertragspflicht (Verpflichtung, deren Erfüllung die ordnungsgemäße 
Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren 
Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertraut und vertrauen 
darf). Im Falle der Verletzung wesentlicher Vertragspflichten ist un-
sere Haftung bei einfacher Fahrlässigkeit jedoch auf den Ersatz des 
vorhersehbaren, typischerweise eintretenden Schadens begrenzt.
11.4 Ist der Käufer Unternehmer, haften wir – ausgenommen die 
Haftung für Vorsatz – für jegliche Schäden, die nicht aus der Ver-
letzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit oder aus 
dem deutschen Produkthaftungsgesetz resultieren, nur bis zu einer 
Höchstsumme von EUR 250.000 pro Kalenderjahr. Bezahlt unsere 
Versicherung auf die vom Käufer geltend gemachten Ansprüche 
einen höheren Betrag als diese Höchstsumme, bildet dieser höhere, 
ausgezahlte Betrag den Höchstbetrag.
11.5 Wegen einer Pflichtverletzung, die nicht in einem Mangel be-
steht, kann der Käufer nur zurücktreten oder kündigen, wenn wir die 
Pflichtverletzung zu vertreten haben. Sonstige Kündigungsrechte des 
Käufers sind ausgeschlossen.

12.	HÖHERE GEWALT
12.1 Für Ereignisse höherer Gewalt, die uns die Erbringung der 
vertraglichen Leistungen wesentlich erschweren, die ordnungsgemäße 
Durchführung des Vertrages zeitweilig behindern oder unmöglich  
machen, haften wir nicht. Als höhere Gewalt gelten alle von uns und 
dem Käufer nicht vorhersehbare, beeinflussbare und nach Vertrags-
schluss auftretende Umstände, einschließlich, aber nicht ausschließ-
lich Naturkatastrophen, Blockaden, Krieg und andere militärische 
Konflikte, Mobilmachung, Streik oder Aussperrung.
12.2 Soweit wir durch höhere Gewalt an der Erfüllung der vertraglich 
vereinbarten Verpflichtungen gehindert sind, gilt dies nicht als 
Vertragsverstoß, und die vertraglich vereinbarten Fristen werden 
entsprechend der Dauer des Hindernisses angemessen verlängert. 
Das Gleiche gilt, soweit bestimmte Leistungen von Dritten erbracht 
werden und diese aufgrund von höherer Gewalt verzögert an uns 
leisten. Sollten die Umstände höherer Gewalt oder Umstände 
außerhalb der Einflusssphäre der Vertragsparteien länger als zwei 
(2) Monate andauern, werden die Vertragsparteien innerhalb einer 
(1) Woche eine Einigung über die Fortsetzung des Vertrages treffen.

13.	EIGENTUMSVORBEHALT
13.1 Bis zur Erfüllung aller Forderungen (einschließlich aller Saldo-
forderungen aus Kontokorrent), die uns aus jedem Rechtsgrund 
gegenüber dem Käufer jetzt oder künftig zustehen, bleibt die Ware 
unser Eigentum. 
13.2 Die unter Eigentumsvorbehalt stehenden Waren dürfen vor 
vollständiger Bezahlung der gesicherten Forderungen weder an 
Dritte verpfändet, noch zur Sicherheit übereignet werden. Der Käufer 
hat uns unverzüglich schriftlich zu benachrichtigen, wenn und soweit 
Zugriffe Dritter auf die uns gehörenden Waren erfolgen. Bei Zugriffen 
Dritter auf die Vorbehaltsware wird der Käufer auf unser Eigentum 
hinweisen und uns unverzüglich benachrichtigen. 
13.3 Der Käufer ist befugt, die unter Eigentumsvorbehalt stehenden 
Waren im ordnungsgemäßen Geschäftsgang weiterzuveräußern und/
oder zu verarbeiten. In diesem Fall gelten ergänzend die nachfolgen-
den Bestimmungen.
13.3.1 Der Eigentumsvorbehalt erstreckt sich auf die durch Verar-
beitung, Vermischung oder Verbindung unserer Waren entstehenden 
Erzeugnisse zu deren vollem Wert, wobei wir als Hersteller gelten. 
Bleibt bei einer Verarbeitung, Vermischung oder Verbindung mit 
Waren Dritter deren Eigentumsrecht bestehen, so erwerben wir 
Miteigentum im Verhältnis der Rechnungswerte der verarbeiteten, 
vermischten oder verbundenen Waren. Im Übrigen gilt für das 
entstehende Erzeugnis das Gleiche wie für die unter Eigentums-
vorbehalt gelieferte Ware.
13.3.2 Die aus dem Weiterverkauf der Ware oder des Erzeugnisses 
entstehenden Forderungen gegen Dritte tritt der Käufer schon jetzt 
insgesamt, bzw. in Höhe unseres etwaigen Miteigentumsanteils 
gemäß vorstehender Ziffer 12.3.1, zur Sicherheit an uns ab. Wir 

nehmen die Abtretung an. Die in Ziffer 12.2 genannten Pflichten des 
Käufers gelten auch in Ansehung der abgetretenen Forderungen.
13.3.3 Zur Einziehung der Forderung bleibt der Käufer neben uns 
ermächtigt. Wir verpflichten uns, die Forderung nicht einzuziehen, 
solange der Käufer seinen Zahlungsverpflichtungen uns gegenüber 
nachkommt, nicht in Zahlungsverzug gerät, kein Antrag auf Eröffnung 
eines Insolvenzverfahrens gestellt ist und kein sonstiger Mangel 
seiner Leistungsfähigkeit vorliegt. Ist dies aber der Fall, so können wir 
verlangen, dass der Käufer uns die abgetretenen Forderungen und 
deren Schuldner bekannt gibt, alle zum Einzug erforderlichen Angaben 
macht, die dazugehörigen Unterlagen aushändigt und den Schuldnern 
(Dritten) die Abtretung mitteilt.
13.3.4 Übersteigt der realisierbare Wert der Sicherheiten unsere 
Forderungen um mehr als 10 %, werden wir auf Verlangen des 
Käufers Sicherheiten nach unserer Wahl freigeben.

14.	GEHEIMHALTUNG
Jede Vertragspartei wird die jeweils von der anderen Partei erhaltenen 
Informationen geheim halten. Dies gilt auch nach Erfüllung der Liefe-
rung oder Leistung. Diese Verpflichtung gilt nicht (i) für Informationen, 
die der empfangenden Vertragspartei bei Empfang bereits berechtig-
terweise ohne Verpflichtung zur Geheimhaltung bekannt waren oder 
(ii) danach berechtigterweise ohne Verpflichtung zur Geheimhaltung 
bekannt werden oder (iii) die – ohne Vertragsverletzung durch eine 
der Parteien – allgemein bekannt sind oder werden. Gleiches gilt für 
Informationen, die unabhängig von den im Rahmen der Lieferung bzw. 
Erfüllung der Leistung erhaltenen Informationen von einer Vertrags-
partei entwickelt wurden. Jede Partei behält sich das Eigentum und 
etwaige Rechte an den von ihr zur Verfügung gestellten Unterlagen 
oder Datenträgern vor. Vervielfältigungen und Weitergabe derartiger 
Unterlagen oder Datenträger sind nur mit Zustimmung der überlas-
senden Vertragspartei zulässig.

15.	DATENSCHUTZ
15.1	 Für die Dauer der Geschäftsbeziehung und zur Wahrung  
gesetzlicher Aufbewahrungsfristen verarbeiten wir Kontaktdaten  
(z. B. Name, E-Mail-Adresse) des Käufers, seiner Mitarbeiter und 
seiner Partner („Kontaktpersonen“). Diese haben wir durch den  
Käufer oder Partner erhalten oder aus öffentlich zugänglichen Quellen 
erhoben (z. B. Käuferwebsite). Wir verarbeiten die Daten zur Erbrin-
gung unserer Leistungen und, solange kein Widerspruch vorliegt, zur 
Bewerbung unserer Angebote; letzteres beruht auf der Interessenab-
wägungsklausel der EU Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO).
15.2	 Kontaktpersonen können Auskunft und Einschränkung der 
Verarbeitung, Bereitstellung, Korrektur, Herausgabe und Löschung 
der Daten verlangen (z. B. über info@gruenbeck.de), der Verarbei- 
tung widersprechen und bei Datenschutzaufsichtsbehörden eine  
Beschwerde einreichen.
15.3	 Käufer sind verpflichtet vorstehende Informationen über un-
sere Datenverarbeitung an ihre Kontaktpersonen bzw. Mitarbeiter 
weiterzuleiten; auf diese Weise werden unsere eigenen Informations- 
pflichten gegenüber diesen Kontaktpersonen erfüllt. Benötigt der 
Käufer hierzu weitere Details kann er diese unter www.gruenbeck.
de/de/datenschutz/ abrufen oder unseren Datenschutzbeauftragten  
(info@gruenbeck.de) kontaktieren.

16.	STREITBEILEGUNG
Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online- 
Streitbeilegung unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/ zur Verfügung.  
Wir sind bemüht, eventuelle Meinungsverschiedenheiten aus 
unserem Vertrag direkt mit unserem Vertragspartner einvernehm-
lich beizulegen. Darüber hinaus sind wir zu einer Teilnahme an 
einem Schlichtungsverfahren gemäß dem Verbraucherstreit- 
beilegungsgesetz (VSBG) nicht verpflichtet und können Ihnen die 
Teilnahme an einem solchen Verfahren auch nicht anbieten. Bitte  
kontaktieren Sie uns bei Fragen und Problemen direkt unter  
info@gruenbeck.de.  

17.	ANWENDBARES RECHT, GERICHTSSTAND,  
SALVATORISCHE KLAUSEL
17.1 Es gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland, 
mit Ausnahme des UN-Kaufrechtes (CISG).
17.2 Ausschließlicher Gerichtsstand für alle sich aus dem Vertrags-
verhältnis unmittelbar oder mittelbar ergebenden Streitigkeiten ist 
Dillingen/Donau. Wir sind jedoch berechtigt, Ansprüche gegen den 
Käufer auch am Sitz des Käufers geltend zu machen.
17.3 Soweit einzelne Bestimmungen dieses Vertrages ganz oder 
teilweise unwirksam sind oder werden, bleibt hiervon die Gültigkeit 
der übrigen Vertragsbestimmungen unberührt. Die Parteien werden 
anstelle der nichtigen oder unwirksamen Bestimmung eine wirksame 
Regelung treffen, die ihr wirtschaftlich möglichst nahe kommt, soweit 
keine ergänzende Vertragsauslegung vorrangig oder möglich ist. Ent-
sprechendes gilt, soweit der Vertrag eine von beiden Vertragsparteien 
nicht gewollte Lücke aufweist.

                                   

Stand: 09/2018
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Nord-Ost- 
Württemberg

Niederlassung Hamburg 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Adlerstraße 84 · 25462 Rellingen 
Telefon +49 4101 59050-0
Niederlassung Mecklenburg-Vorpommern 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Gewerbestraße 7 · 17179 Gnoien 
Telefon +49 39971 31391
Niederlassung Berlin / Brandenburg 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Am Theresenhof 2 · 15834 Rangsdorf 
Telefon +49 33708 9076-0
Niederlassung Sachsen-Anhalt 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Am Krümmling 1 · 06184 Kabelsketal 
Telefon +49 345 680245-00
Niederlassung Niedersachsen 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Rotenburger Straße 20 · 30659 Hannover 
Telefon +49 511 279469-0
Niederlassung Westfalen 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Gustav-Stresemann-Weg 60 · 48155 Münster 
Telefon +49 251 136520-0
N & S Wasseraufbereitung GmbH 
Am Schürmannshütt 30 t · 47441 Moers  
Telefon +49 2841 88908-0
Kimmerle Verw. GmbH  
Fuggerstraße 13 · 41352 Korschenbroich  
Telefon +49 2161 99833-0
kmg GmbH  
Gleueler Straße 72 · 50226 Frechen-Bachem 
Telefon +49 2234 277764
Fritz P. Massar GmbH 
An der Römervilla 12 · 56070 Koblenz-Bubenheim 
Telefon +49 261 88905-0
Pfaff Wassertechnik GmbH 
Glockenbruchweg 80 · 34134 Kassel  
Telefon +49 561 94175-0
Lämmerzahl Wasseraufbereitung 
Am Fröhlichen Mann 15 · 98528 Suhl 
Telefon +49 3681 45889-0
Schreier Wassertechnik Service GmbH 
Ullersdorfer Hauptstraße 30 · 01454 Radeberg 
Telefon +49 3528 455572-0
waves Wassertechnik Vertrieb + Service GmbH 
Niederauer Straße 3 · 96250 Ebensfeld-Unterneuses 
Telefon +49 9573 239927-0
WTF-Wassertechnik Franken GmbH 
Wohlauer Straße 4 · 90475 Nürnberg  
Telefon +49 911 837676
Papajewski GmbH 
Bahnhofstraße 42 · 97234 Reichenberg 
Telefon +49 931 660620
WTS Wassertechnik Schnell GmbH & Co. KG 
Gewerbegebiet „Am Berg" 
Auf dem Langloos 20 · 55270 Klein-Winternheim 
Telefon +49 6136 92337-0
Massar GmbH  
Im Brühl 3 · 66649 Oberthal 
Telefon +49 6854 9099-0
WNP GmbH 
Lausitzer Straße 23 · 68775 Ketsch 
Telefon +49 6202 577702-0
Niederlassung Südbaden 
Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH 
Industriestraße 4 · 79194 Gundelfingen (Breisgau) 
Telefon +49 761 556570-0
Hördegen Wassertechnik GmbH & Co. KG  
Ziegelei 24 · 89542 Herbrechtingen - Industriepark A 7 
Telefon +49 7324 989090-0
WWO Wassertechnik Württemberg Oberschwaben GmbH 
Breitwasenring 2 · 72135 Dettenhausen  
Telefon +49 7157 52296-0
WaS Wassersysteme Schwaben GmbH 
Gubener Straße 2 · 86156 Augsburg 
Telefon +49 821 440197-0
WTO Wassertechnik Ostbayern GmbH 
Röntgenstraße 1 · 93055 Regensburg  
Telefon +49 941 280946-0
Aschenbrenner Wassertechnik GmbH & Co. KG 
Lochhamer Schlag 10a · 82166 Gräfelfing 
Telefon +49 89 898250-0
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Unternehmensprofil

Grünbeck  
Wasseraufbereitung GmbH
Josef-Grünbeck-Straße 1
89420 Höchstädt a. d. Donau 
DEUTSCHLAND

Geschäftsführer	
Dr. Günter Stoll (Vorsitzender) 
Sven Suberg

Mitarbeiter 
Stammhaus ca. 600
Gesamtorganisation ca. 900

Vertrieb
Niederlassungen und Werks- 
vertretungen in Deutschland,  
Vertretungen in allen EU- 
Mitgliedsstaaten sowie welt-
weit Partnerfirmen

Zertifizierungen
DIN EN ISO 9001, ISO 14001,  
SCCP durch TÜV Management  
Service, OHRIS

Produktzertifizierungen
DVGW, SVGW, ACS, EAC

Zulassungen
für Schweißtechnik, Schweißfachbetrieb nach  
DIN EN ISO 3834-3. Fertigung von Druckgeräten  
nach Druckgeräterichtlinie 97 / 23 / EG gemäß  
AD 2000-Merkblatt HP0 und DIN EN 13480.  
Hersteller von Stahlbauten nach DIN EN 1090.
WEEE-Reg.-Nr.: DE 77585882

Niederlassungen 
und Vertretungen
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Grünbeck Wasseraufbereitung GmbH
Josef-Grünbeck-Straße 1 
89420 Höchstädt a. d. Donau

 +49 9074 41-0

 +49 9074 41-100

info@gruenbeck.de
www.gruenbeck.de

Mehr Infos unter
www.gruenbeck.de

Folgen Sie uns  
auf Facebook!




